
در آخرین دقیقه روز جمعه هشتم تیرماه فرایند رای گیری به پایان رسید، 
اما انتخابات به پایان نرسید تا همه چیز موکول به جمعه 15 تیر ماه شود. 
بر اساس آمار منتشر شده از این انتخابات، 24 میلیون و 535 هزار و 185  
نفر معادل 40 درصد از واجدان شرایط در این انتخابات مشارکت کردند و به 
علت اینکه هیچ یک از نامزدها نتوانست 50 د رصد آرای شرکت کنندگان را به 
خود جلب کند انتخابات به دور دوم رفت. اما  آمار و نتایج اولیه انتخابات 

حاوی تحلیل های اولیه و پیام های مهمی است که باید به آن توجه شود:
1 جامعه ایران پس از انتخابات مجلس شورای اسامی که با همین حدود 
مشارکت برگزار شد، به فاصله اندک خود را با حادثه شهادت رئیس جمهور 
مواجه دید. زمان اندک 40 روزه از شهادت تا انتخابات اجازه نداد که جامعه 
به صورت کامل برای انتخاباتی جدید آماده و انرژی تخلیه شده در انتخابات 

مجلس را به صورت کامل بازیابی کند.
2 مشارکت 40 درصدی در انتخابات 8 تیر در شرایطی رخ داد که جریان 
ایران ستیز که به دنبال ویرانی ایران و افزایش تحریم ها بر کشور است، 
در این انتخابات نیز خط تحریم را به صورت غلیظ دنبال کرد و تکرار این 
سطح از مشارکت در دو انتخابات تقریباً پیاپی با وجود حجم انبوه تبلیغات 
بیگانه نشان داد یک هسته سخت، متراکم و به شدت وفادار در مقابل 
این حجم از مداخله و تبلیغات منفی در کشور وجود دارد که قادر به تولید 

پاسخی قوی و معنادار در سطح ملی است.

3 دولت مستقر در این انتخابات گزینه و نماینده ای نداشت. اگرچه 
پس از فقدان رئیس جمهور شهید یکی از درخواست های پر تکرار مردم 
در اجتماعات، حضور صریح نماینده ای از دولت در میدان انتخابات بود 
که به واقع بتواند امتداد راه رئیس جمهور شهید را نمایندگی کند اما به 
دلایلی، این خواسته پاسخ عملی نگرفت. این اتفاق باعث شد اولاً بخشی 
از افرادی که در مواجهه با پروژه ناتمام دولت شهید رئیسی، به دنبال گزینه 
تمام نمای دولت بودند، برای حضور در انتخابات کم انگیزه شوند، ثانیاً آراء 
آن دسته از عاقه مندان شهید جمهور نیز که پای صندوق های رأی آمدند 

در بین کاندیداها توزیع شد.
4 دولت در انتخابات نماینده نداشت اما جریان های سیاسی متداول و 
متنوع در این انتخابات نماینده داشتند. همچنین بر خاف برخی انتخابات 
که در کنار تشویق بیگانگان به تحریم، در داخل نیز عده ای همنوا با آنان، به 
تحریم تشویق می کردند، در این انتخابات جریان های سیاسی شناسنامه دار 
با گزینه های حداکثری خود در میدان انتخابات حاضر بودند. بنابراین در 
نبود چالش نمایندگی سیاسی، جریان های سیاسی لازم است به صورت 
جدی در خصوص میزان اقبال به خود و تغییرات ناشی از بود و نبودشان 

در صحنه انتخابات بحث و بررسی کنند.
5 با وجود آنکه سفره انتخابات 8 تیر باب میل سایق سیاسی متنوع بود، اما 
کاهش اقبال و مشارکت مردم نشان می دهد، توجه صرف به مقوله نمایندگی 
سیاسی کافی نیست و بخش های قابل توجهی از مردم از اینکه جریان های 
سیاسی کنونی قادر به نمایندگی آنها باشند، امیدوار نیستند. در این چالش 
و انتخابات آخر هفته، فردی قادر به جلب نظر نهایی مردم است که همچون 
شهید رئیسی اولاً شناخت کاملی از مردم )همه اقشار( و مطالبات واقعی آنها 
داشته باشد، ثانیاً بتواند با برکشیدن نمودها و نمونه هایی شفاف و صادقانه 
از گذشته و عملکردش، خود را نماینده واقعی مردم و مطالباتشان نشان دهد.

انتخابات
در وقتِ
اضافه

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم رفت
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صبح روز پنجشنبه - 7 تیر- با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دولت سیزدهم و علی اکبر محرابیان وزیر نیرو طرح  جهاد آبرسانی در 
۸14 روستا واقع در 26 استان کشور و 42 طرح  صنعت آب و برق در استان های اردبیل، کرمان، هرمزگان و مرکزی در مجموع با اعتبار بیش از ۳۸ هزار 

میلیارد تومان در قالب طرح »خدمت ماندگار« به صورت همزمان افتتاح شد.
6

وزیر نیرو در مراسم افتتاح 42 طرح آب و برق خبر داد

رأی به اقتدار ایران
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد
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دیروز سراسر ایران هیجان بود؛ هیجانی برای 
تعیین سرنوشت و شیوه اداره کشور برای چهار 
سال آینده. شهرها و روستاها، از ساعات اولیه 
صبح شاهد حضور مردمی بود که با حضور 
در محل های اخذ رأی، آمدند تا از میان چهار 
نامزد باقی مانده در رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری، نامزد مطلوب خود را تعیین کنند. 
به علت الکترونیکی بودن شیوه احراز هویت 
رأی دهنده ها که صرفاً با استفاده از کارت ملی و 
دستگاه های هوشمند صورت می گرفت، سرعت 

رأی گیری بالاتر از دوره های قبل بود. برای همین 
در این دوره از انتخابات، برخاف ادوار پیشین، 
در شعبه های کمتری صف های طولانی رأی دیده 
می شد. با وجود این، بعد از ظهر دیروز هنگامی 
که گرمی هوا فروکش کرد و خنکی غروب فرا 
رسید، آرام آرام موج حضور مردم پای صندوق های 
رأی نیز افزایش یافت تا گزارش های تصویری 
بسیاری از شعبه ها از تشکیل صف های طولانی خبر 
دهد. به همین خاطر بود که پس از اتمام مهلت 
رأی گیری در ساعت 1۸، این فرصت در چند نوبت 

تا ساعت 24 شب گذشته تمدید شد.
در کنار این حضور ایرانیان پای صندوق های رأی، 
گزارش های غیررسمی نشان می دهد که رقابت 
اصلی میان سه نامزد است؛ سعید جلیلی، مسعود 
پزشکیان و محمدباقر قالیباف. هرچند مصطفی 
پورمحمدی تا آخر رقابت ها باقی ماند و نام او در 
شعبه های اخذ رأی پیش روی رأی دهنده ها قرار 
داشت، اما گزارش های اولیه از صندوق های سیار 
و آرای روستایی در برخی استان ها، حاکی از آن بود 
که رأی دهندگان اقبال بسیار کمتری برای درج نام 

این نامزد در تعرفه های رأی داشتند.
از این رو، صبح امروز که نتایج اولیه آرا منتشر 
می شود، باید بیش از همه به آرای سه نامزد 
یعنی سعید جلیلی، مسعود پزشکیان و محمدباقر 
قالیباف دقیق شد. از سوی دیگر، با توجه 
به شمار تعرفه های مصرف شده که بنا به 
گزارش های غیررسمی حدود 40 درصد مشارکت 
را احتمال داده است، همچون پیش بینی غالب 
نظرسنجی ها، احتمال تعیین نتیجه انتخابات  
در دور اول وجود دارد اما در عین حال دور از 

ذهن هم نیست که  سرنوشت انتخابات به 
دور دوم کشیده شود. در صورت تحقق احتمال 
دوم،  گمانه ها بیشتر حول این موضوع می گردد 
کدام دو نامزد با کسب بیشترین آرا به دور دوم 
راه می یابند. اما همه آنچه تاکنون گفته شد، 
براساس گزارش های غیررسمی است، چرا که 
تا لحظه تنظیم این گزارش – یعنی ساعت 24 
جمعه شب- هیچ آمار رسمی منتشر نشده بود 
 و همچنان فرآیند اخذ رأی از ایرانیان ادامه 

داشت.

ونماینده۱۹۰رسانهخارجیمقیموغیرمقیماز۳۴کشورجهانباحضور بیشاز5۲۰خبرنگار
درکشورمان،چهاردهمینانتخاباتریاستجمهوریایرانراپوششمیدانیدادند.

یکایران،یکپرچم
قاب

فر آیند اخذ رأی چهاردهمین دوره انتخابات 
 ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح روز جمعه 
) ۸ تیر 140۳(  در شعب اخذ رأی سراسر کشور 
آغاز شد و پس از چند مرتبه تمدید، در 
نهایت در ساعت 24  به پایان رسید. حضور 
قشرهای متفاوت و رنگارنگ مردم در شهرها و 
روستاها و اماکن مذهبی و تاریخی، تصویرگر 
روح مشارکت جوی آحاد مردم ایران در تعیین 

سرنوشت خود بود.
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علیمعارف/ایرنا

ایران در گرمای هشتم تیرماه شاهد نقش آفرینی مردمی بود که آمده بودند تا 
از میان 4 نامزدی که تا آخر در میدان رقابت باقی ماندند، نام منتخب خود را 
برای تعیین سکاندار دولت جمهوری اسامی ایران بر برگه های رأی ثبت کنند.

جمعه تصمیم 
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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
دیروز همزمان با آغاز رأی گیری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح با 
حضور در حسینیه امام خمینی)ره( 
رأی خود را در صندوق رأی انداختند.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای پس از انداختن رأی خود 
در صندوق سیار ۱۱۰، روز انتخابات 
را برای ایرانیان روز نشاط و شادی 
خواندند و با اشاره به قوام جمهوری 
اسامی به واسطه حضور مردم در 
انتخابات، تأکید کردند: مردم عزیز 
ایران موضوع رأی دادن و حضور در 
این آزمون مهم سیاسی را جدی 
بگیرند و هیچ گونه تردیدی به خود 

راه ندهند.
ر  حضو سامی  ا نقاب  ا رهبر 
پرشور مردم در انتخابات و کثرت 
رأی دهندگان را یک نیاز قطعی برای 
جمهوری اسامی دانستند و گفتند: 
جمهوری اسامی همان گونه که 

از نام آن مشخص است، حضور 
مردم در ذات آن لحاظ شده است، 
بنابراین عزت و آبروی جمهوری 
اسامی در دنیا متوقف به حضور 

مردم است.
ایشان با تأکید براینکه هیچ وجهی 
برای تردید در حضور در انتخابات 
وجود ندارد، افزودند: حضور در 
انتخابات یک کار بدون زحمت و 
بدون وقت گیری چندان است اما 
فواید زیادی بر آن مترتب است، 
به خصوص آنکه انتخاب رئیس 
جمهور به معنای تعیین آینده کشور 

برای چند سال است.
رهبر انقاب اسامی حضور مردم 
در انتخابات را برای اثبات صحت 
و صداقت نظام جمهوری اسامی، 
اقدامی لازم و واجب خواندند و 
اظهار امیدواری کردند: خداوند 
متعال بهترین و مفیدترین گزینش 

را برای کشور مقدر کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان 
گفتند: امیدوارم به لطف خداوند، 

سال های آینده سال های خوبی 
برای ایران باشد و مردم از گزینش 

خود راضی باشند.

روز انتخابات برای ما ایرانی ها 
روز نشاط و شادی است

رهبر معظم انقاب اسامی پس 
ریاست  انتخابات  در  حضور  از 
جمهوری چهاردهم و در پاسخ به 
پرسش های خبرنگار صدا و سیما 
نیز تصریح کردند: روز انتخابات 
برای ما ایرانی ها روز نشاط و شادی 
است. به خصوص آن وقتی که 
رئیس  برای گزینش  انتخابات 
جمهور است؛ که چند سال آینده 
کشور با این انتخاب مردم تعیین 
می شود. لکن یک موضوع به نظر 
من مهمی در کنار این هست و 
آن حضور پرشور مردم و افزایش 
و کثرت رأی دهندگان است. این 
برای جمهوری اسامی یک نیاز 

است. قطعی 
ایشان در ادامه اظهار داشتند: 

جمهوری اسامی اسمش - یعنی 
کلمه جمهوری - حاکی از این است 
که در ذات این نظام حضور مردم 
لحاظ شده. بنابراین دوام جمهوری 
اسامی و قوام جمهوری اسامی 
و عزّت جمهوری اسامی و آبروی 
جمهوری اسامی در دنیا متوقف 
به حضور مردم است. برای همین 
است که ما توصیه می کنیم مردم 
عزیزمان مسأله رأی دادن را؛ حضور 
در این آزمون مهم سیاسی را جدی 

بگیرند و شرکت کنند.

حضور  در  تردید  انقاب  رهبر 
در انتخابات را باوجه دانسته و 
تصریح کردند: اینکه شما می گویید 
بعضی ها مرددند، من وجهی برای 
تردید پیدا نمی کنم. این یک کار 
آسانی است که نتایج مهمی دارد. 
چرا انسان برای انجام یک کاری 
که خرج ندارد، زحمتی ندارد، 
مایه ای ندارد، وقت گیری ندارد، 
فشاری ندارد، ولی فواید زیادی دارد 
انسان چرا باید تردید داشته باشد؟ 
تردید نکنند. به خصوص با توجه 

به همین نکته ای که من اشاره 
کردم و آن اینکه جمهوری اسامی 
قوامش به حضور مردم است و 
برای اثبات صحت و صداقت نظام 
جمهوری اسامی حضور مردم یک 
امر لازم و واجبی است. امیدوارم 
ان شاءالله خدای متعال مقدّر کند 
برای این کشور بهترین گزینش را 
و مفیدترین گزینش را  و سال های 
آینده ان شاءالله سال های خوب و 
مطلوبی باشد و مردم از گزینش 

خودشان راضی باشند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به حضور مردم در انتخابات تأکید کردند

اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی

روز انتخابات 
برای ما 

ایرانی ها 
روز نشاط و 

شادی است. 
به خصوص 
آن وقتی که 

انتخابات برای 
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جمهور است
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اخبار

 تأکید وزیر کشور 
بر برگزاری انتخابات در نهایت 

سلامت و امنیت
احمد وحیدی وزیر کشور روز گذشته با حضور در 
ستاد انتخابات کشور، گفت: طبق قانون باید در 
4۰ روز فرایند انتخابات برگزار می شد و این نشان 
دهنده استحکام و اصرار برای انجام کار است. 
انتخابات مظهر مردم سالاری دینی، مظهر اقتدار 

و شوکت برای مردم ایران است. 
وزیر کشور با تأکید بر برگزاری انتخابات در نهایت 
سامت و امنیت، تصریح کرد: امیدواریم خاطره 
خوش انتخابات مجلس شورای اسامی و خبرگان 
که با حضور پرشور مردم شکل گرفت تکرار شود.

 نظارت مردم 
بر حسن اجرای انتخابات

روز گذشته مردم ایران با دسترسی به سامانه 
»مردم ناظر« بر فرایند انتخابات و حسن اجرای 
آن نظارت کردند. هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان شب گذشته در ساعات پایانی 
اینکه تاکنون مشکلی در  بیان  با  اخذ رأی 
انتخابات گزارش نشده است، گفت: مردم در 
هر نقطه ای که هستند، می توانند نکات خود را 
از طریق سامانه »مردم ناظر« به دست اندرکاران 
انتخابات منتقل کنند. طحان نظیف درباره 
فرایند اعام نتایج هم گفت: آغاز شمارش آرا 
با پایان انتخابات خواهد بود و آن را وزارت کشور 

انجام خواهد داد. 
سخنگوی شورای نگهبان درباره ابزارهای شورای 
نگهبان برای برخورد با تخلف عنوان کرد: 
تاکنون با مشکل خاصی مواجه نبودیم، اما 
وی  است.  شده  انجام  لازم  پیش بینی های 
درباره دور دوم انتخابات هم گفت: این موضوع 
پس از پایان انتخابات مشخص می شود، اما 
پیش بینی های لازم در این زمینه هم طبق قانون 
انجام شده است. اگر انتخابات به دور دوم 
کشیده شود، روز جمعه هفته بعد - ۱۵ تیر- برگزار 
می شود، پیش بینی های لازم در این زمینه هم 
طبق قانون انجام شده است و جای نگرانی 

. نیست

 درخواست آلمان از ایران 
برای کمک به جلوگیری از 
تشدید تنش ها در منطقه

»آنالنا بربوک« وزیر خارجه آلمان در گفت وگویی 
تلفنی با »علی باقری کنی« سرپرست وزارت 
ایران، خواستار کمک تهران برای  خارجه 

جلوگیری از تشدید تنش در منطقه شد. 
به گزارش ایسنا، وزارت خارجه آلمان در صفحه 
رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( با اشاره به گفت وگوی تلفنی بربوک و 
باقری به نقل از وزیر خارجه آلمان نوشت: »باید 
به هر قیمتی از تشدید بیشتر تنش ها جلوگیری 
شود و ایران نیز باید به این امر کمک کند.« 
ایران بارها تأکید کرده کلید بازگشت ثبات به 
منطقه، توقف حمات رژیم صهیونیستی به غزه 
و همچنین قطع کمک های غرب به تل آویو برای 

کشتار مردم فلسطین است.

 آخرین نطق شهید رئیسی 
 در هیأت دولت

وصیت نامه سیاسی اوست
مقداد نیلی داماد رئیس جمهور در سخنرانی 
قبل از خطبه های نماز جمعه این هفته مشهد 
به مناسبت اربعین شهدای خدمت، به نطق 
شهید رئیسی در آخرین جلسه هیأت دولت 
اشاره کرد و گفت: این صحبت های شهید یک 
نوع وصیت نامه سیاسی در برابر فشارهای عجیب 
داخلی است که رهبری در پیام شهادتش به 
طعنه ها اشاره کرد و در سخنرانی ۱4 خرداد فرمود 
که »دلم برای این شهید سوخت، در برابر آنها از 

سیم خاردار نفسش عبور کرده بود«.
وی به شرایط سخت تحویل دولت در مرداد ۱4۰۰ 
یادآور شد: در نخستین جلسه با حضور اعضای 
هیأت دولت سابق اعام شد که حقوق مرداد را 
ندارند که پرداخت کنند و باید از بانک مرکزی 
قرض بگیرند. در ابتدای دولت انبارها خالی از 
کالا بود و دستگاه های امنیتی اعام کرده بودند 
که با خطر قحطی نان مواجه هستیم و گندم و آرد 
نداریم. مردم ایران به یاد دارند که ناترازی برق در 
کانشهرها سه الی چهار ساعت بود و بدون اعام 

قبلی قطعی برق در منازل داشتیم.
 نیلی همچنین با بیان اینکه شهید رئیسی در 
حوزه اجتماعی هم دیندار و مردمی بود و نسبت 
به حل مشکات و گره گشایی از کار مردم بسیار 
حساس بود، یادآورشد: شهید خود را در معرض 
گره گشایی مشکات مردم قرار می داد و در 
زمان حضور در آستان مقدس علی ابن موسی 
الرضا)ع( با عبور از صحن ها برای ارتباط با مردم 
و رفع مشکات و دستور پیگیری آنها خود را در 

معرض گره گشایی قرار می داد.
وی افزود: رئیس جمهور شهید هیچ وقت 
گره گشایی از مشکات جزئی مردم را به خاطر و یا 
به بهانه برنامه ریزی های کان کنار نمی گذاشت. 
برکات این کار برای حل مشکات بزرگ هم 

غیرقابل انکار است.

ایران در گرمای هشتم تیرماه شاهد 
نقش آفرینی مردمی بود که آمده 
بودند تا از میان 4 نامزدی که تا آخر 
در میدان رقابت باقی ماندند، نام 
منتخب خود را برای تعیین سکاندار 
دولت جمهوری اسامی ایران بر 
برگه های رأی ثبت کنند. مسعود 
پورمحمدی،  مصطفی  پزشکیان، 
سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف 
نامزدهایی بودند که روز گذشته 
خود را در معرض انتخاب بیش از 
۶۱ میلیون ایرانی بالای ۱۸ سالی قرار 
دادند که بر اساس قانون واجد 

شرایط رأی دادن بودند.
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
به رغم فرصت محدود طی کردن 
از  پس  ۵۰ روز  از  فرایند آن، کمتر 
شهادت آیت الله رئیسی و یارانش 
با بالاترین میزان از امنیت و قابل 
قبول ترین حد امکانات فراهم شده 
برای رقابت نامزدها و مشارکت رأی 
دهندگان برگزار شد. مسئولان و 
نظامی  و  سیاسی  شخصیت های 
کشور نیز اغلب در اولین ساعات 
روز پا به پای اقشار مختلف مردم 
در شعب اخذ رأی حضور یافتند تا 
تکلیف خود را در قبال ایران و انقاب 

به جا آورند.
 

ماجرای دو کناره گیری
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
اگر چه با تأیید صاحیت ۶ نامزد از 
سوی شورای نگهبان همراه بود اما 
از ساعات پایانی آخرین روز مهلت 
قانونی تبلیغات، زمزمه کناره گیری 
به جبهه  برخی رقبای منسوب 
انقابی به نفع اجماع نامزدهای 
این جبهه و رسیدن به کاندیدای 
واحد آغاز شد. در نهایت ابتدا 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی 
و پس از او علیرضا زاکانی از حضور 
در میدان رقابت کناره گیری کردند. 
قاضی زاده هاشمی با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس، ضمن 
اعام کناره گیری خود، هدفش از 
حضور در عرصه انتخابات را تقویت 
جبهه انقاب و ادامه مسیر پیشرفت 
کشور عنوان کرد و نوشت: احساسم 
این بود که اگر نماینده ای از میان 
دولتمردان دولت سیزدهم در بین 
نامزدهای انتخابات نباشد، حق 

شهید جمهور ادا نخواهد شد.
زاکانی هم بیرون رفتنش از صحنه 
رقابت را در بیانیه ای با تأکید بر 
ضرورت برخورداری نامزد برآمده از 
جبهه انقاب از شاخص »رأی آوری« 
اعام کرد و در عین حال از دو نامزد 
دیگر منسوب به این جبهه خواست 
برای وحدت و انسجام به عنوان 
مطالبه بحق نیروهای انقاب تاش 
کنند؛ خواستی که در نهایت با 
تصمیم جلیلی و قالیباف به ماندن 

در انتخابات به سرانجام نرسید.
این در حالی بود که برخی چهره ها 
روزهای  در  سیاسی  وه های  گر و 

منتهی به انتخابات سعی داشتند 
با تکیه بر آمار و نظرسنجی هایی که 
اعتبارشان چندان مورد تأیید نبود 
یکی ازاین دو نامزد را به صرفنظر از 
رقابت به نفع دیگری ترغیب کنند 
اما در نهایت، این نیت به دلایل 
مختلفی که از سوی حامیان جلیلی 
و قالیباف مطرح شد، تحقق نیافت. 
این درحالی بود که برخی رسانه ها 
انصراف  مدعی  پنجشنبه  روز  در 
سعید جلیلی به نفع محمدباقر 
قالیباف شدند که با واکنش تند 
ستاد جلیلی همراه شد. ستاد جلیلی 
در اطاعیه ای، نشر چنین اخباری 
را »خبرسازی«، »تخریب« و »فشار 
رسانه ای برای کناره گیری« برشمرد و 
اعام کرد که از عوامل منتشر کننده 
»اخبار کذب« شکایت خواهد کرد.

 
نامزدها پای صندوق های رأی

نامزدهای نهایی انتخابات ریاست 
جمهوری در همراهی با جمعی از 
ساعات  نخستین  در  حامیانشان 
به شعب اخذ رأی مراجعه کردند. 
م  حر ر  د ف  لیبا قا قر  با محمد
عبدالعظیم الحسنی)ع(، مسعود 
پزشکیان در بیمارستان فیروزآبادی 
در جنوب تهران، سعید جلیلی در 
مسجد »امام حسن مجتبی)ع(« در 
محله مشیریه و مصطفی پورمحمدی 
در حسینیه ارشاد تهران رأی خود را 

به صندوق انداختند.
پورمحمدی پس از شرکت در انتخابات 
ابراز امیدواری کرد و گفت: »ملت با 
مشارکت بالا در انتخابات امروز را 
به بهترین روز تاریخ تبدیل کنند.« 
قاضی زاده هاشمی نامزد انصراف داده 
انتخابات هم که برای شرکت در 
انتخابات به صحن کوثر حرم امام 
رضا)ع( مراجعه کرده بود، نسبت 
به انتخاب فرد اصلح از سوی مردم 
ابراز امیدواری کرد و گفت: امیدواریم 
رئیس جمهور مردمی، ساده زیست، 
پای کار و کارآمدی -همان طور که 
حضرت آقا خواستند- انتخاب شود 
تا بالاخره از این گردنه هایی که وجود 

دارد بتواند ما را عبور دهد.  

حضور مراجع و علما در انتخابات  
مراجع عظام تقلید و علما و فضای 
حوزه علمیه قم  از جمله آیات عظام 
جوادی آملی، نوری همدانی، مکارم 
شیرازی، سعیدی، استادی و خاتمی 
صبح دیروز رأی خود را در انتخابات  
ریاست جمهوری به صندوق انداختند 
و از مردم برای شرکت در انتخابات 
دعوت کردند. آیت الله جوادی آملی 
در سخنانی با ابراز امیدواری نسبت 
به اداره بزرگوارانه کشور، گفت: ما بر 
سر سفره امامت و ولایت و اسام و 
شهادت بوده ایم، در کنار این سفره، 
ولایت و دوستی و یکسانی است و 
اگر چنین باشد، دشمن اگر هزار 
بود کاری از او ساخته نیست و این 
کشور تا ظهور صاحب اصلی اش 

محفوظ است.
آیت الله مکارم شیرازی نیز شرکت 
در انتخابات را  یک نعمت الهی  
دانست و تصریح کرد: مردم باید قدر 

این  نعمت الهی را بدانند و کسی را 
که تشخیص می دهند برای جامعه 
مفید خواهد بود نامش را بنویسند و 
در صندوق بیندازند. وی با تأکید بر 
اینکه شرکت در انتخابات به معنای 
خدمت به جمهوری اسامی و عبادت 
است، گفت: بدون شک این عبادت 
در نامه اعمال آنها ثبت خواهد شد .

 بازدید مخبر 
از ستاد انتخابات کشور

ریاست  سرپرست  مخبر  محمد 
جمهوری پیش از ظهر دیروز ضمن 
کشور  انتخابات  ستاد  از  بازدید 
با تأکید بر برگزاری انتخابات با 
مشارکت بالا و در امنیت کامل، 
گفت: مردم با حضور مسئولانه و 
ت  با نتخا ا ر  د د  خو نه  ا غیرتمند
مؤلفه های ارتقای اقتدار کشور را 

رقم می زنند.
وی با اشاره به اینکه امروز مردم 
همانگونه که رهبر معظم انقاب 
اسامی فرمودند، به بهترین شکل 
در حال انجام وظیفه خود برای 
حماسه آفرینی در انتخابات هستند، 
اظهار داشت: همانگونه که مقام 
معظم رهبری فرمودند، مردم پس 
از خلق حماسه در مراسم تشییع 
و بدرقه شهدای خدمت، امروز نیز 
مثل همه سال ها و مقاطع حساس 
اسامی  انقاب  پیروزی  از  پس 
حماسه آفرینی  حال  در  مسئولانه 
بوده و با حضور غیرتمندانه خود در 
انتخابات، مؤلفه های ارتقای امنیت و 

اقتدار کشور را رقم می زنند.
با  جمهوری  ریاست  سرپرست 
بیان اینکه دولت و حاکمیت نیز 
متقاباً وظیفه داشته بستر این 
که  را فراهم کند  حماسه آفرینی 
بهترین  به  کار  این  خوشبختانه 
شکل با تاش های وزیر کشور و 
همه دست اندرکاران امر انتخابات 
انجام شده است، درباره برگزاری 
انتخابات در امنیت کامل گفت: همه 
دست اندرکاران برگزاری انتخابات به 
تبعیت از رهبر معظم انقاب اسامی، 
رأی مردم را حق الناس و صیانت از 
آن را وظیفه خود می دانند و همه 
برنامه ریزی ها و تدابیر لازم در این 

راستا صورت گرفته است.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین 
صبح دیروز با حضور در حسینیه 
ارشاد و مسجد لرزاده از روند برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری بازدید 
کرد. وی در جریان بازدید از شعبه 
اخذ رأی مستقر در حسینیه ارشاد 
گفت: دولت بعدی نیز ان شاءالله 
خدمتگزار ملت خواهد بود. تمام 
دغدغه رئیس جمهور شهید حل 
مسائل مردم و اقتدار کشور بود. 
شهید رئیسی موفقیت های بزرگی 
داشت؛ ان شاءالله دولت های بعدی 
ادامه دهنده این مسیر خواهند بود.

ی  جمهور یاست  ر بات  نتخا ا ر  د
چهاردهم که رأس ساعت ۸ صبح 
جمعه آغاز شده بود و تا ساعت24 
شب ادامه یافت، در مجموع ۵۸ 
هزار و ۶4۰ شعبه اخذ رأی در سراسر 
ایران مشتمل بر ۳4 هزار و ۵22 شعبه 

 چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار شد

جمعهتصمیم

انتخابات 
زودهنگام 

ریاست 
جمهوری به 
رغم فرصت 
محدود طی 

کردن فرایند 
آن، کمتر از 
50 روز پس 
از شهادت 

آیت الله 
رئیسی و 

یارانش با 
بالاترین 
میزان از 

امنیت و قابل 
قبول ترین 

حد امکانات 
فراهم شده 
برای رقابت 

نامزدها و 
مشارکت رأی 

دهندگان 
برگزار شد

شهری، 24 هزار و ۱۱۸ شعبه روستایی، 
4۳ هزار و 42۵ شعبه ثابت و ۱۵ هزار و 
2۱۵ شعبه سیار خدمت رسانی کردند. 
برای برگزاری این انتخابات بیش از 
۸۰۰ هزار نفر از اقشار مختلف مردم 

آموزش دیده همکاری کردند.

طحان نظیف: شاهد رقابت جدی 
در انتخابات هستیم

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان برگزاری انتخابات در کمتر از 
4۰ روز پس از شهادت آیت الله رئیسی را 
نشان دهنده ثبات، استحکام و اقتدار 
نظام جمهوری اسامی ایران دانست و 
با بیان اینکه در روزهای گذشته شاهد 
در  جدی  رقابت های  شکل گیری 
عرصه انتخابات بودیم، ابراز امیدواری 
کرد که ان شاءالله با مشارکت مردم، 
شاهد انتخابات پرشوری باشیم که 
نتیجه آن سرافرازی و عزتمندی ملت 

بزرگ ایران باشد. 
وی با اشاره به حضور نمایندگان 
نامزدها در ستاد انتخابات و نیز شعب 
اخذ رأی درخصوص اجرای ترتیبات 

انتخابات از جمله احراز هویت رأی 
دهندگان به صورت بر خط بر پیگیری 
لحظه به لحظه گزارشات واصله از 
طریق سامانه های مردم ناظر تأکید 

. کرد

بازدید وزیر اطلاعات از ستاد 
مرکزی نظارت بر انتخابات

سیداسماعیل خطیب، وزیر اطاعات 
ز  ا ن  نگهبا ی  ا شور ر  د حضور  با 
ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهوری  چهاردهمین دوره 
با جمعی از  بازدید و در گفت و گو 
اعضای شورای نگهبان و مسئولان این 
ستاد گزارشی از تأمین امنیت حدود 
۵۹ هزار شعبه اخذ رأی در سراسر کشور 
ارائه کرد. وزیر اطاعات همچنین از 
چگونگی اجرای فرایندهای نظارت بر 
انتخابات  ریاست  جمهوری و عملکرد 

سامانه »مردم ناظر« مطلع شد.

تمدید چندباره مهلت انتخابات
مانند  آنچه در انتخابات های گذشته 
نیز کمابیش جریان داشت، مشارکت 

مردم در انتخابات با گذشت زمان و 
در ساعات رو به پایان زمان رأی گیری 
بیشتر شد. به این ترتیب در حالی که 
بیشترین درصد مشارکت استان ها تا 
قبل از ساعت ۱۶ کمتر از 2۵ درصد 
بود و اغلب بین ساعت ۸ تا ۱۰ صبح 
در شعبه های اخذ رأی حضور یافته 
بودند؛ با غروب آفتاب و کاهش 
دمای هوا موج دوم حضور مردم 
برای مشارکت انتخاباتی شکل گرفت 
و همین امر سبب تمدید چندباره 
ستاد  سوی  ز  ا بات  انتخا مهلت 
انتخابات کشور شد که با موافقت 
وزیر کشور در اطاعیه هایی نخست 
رأی گیری را تا ساعت 2۰ و بعد تا 

ساعت 22 و بعد 24 تمدید کرد.
به گزارش ایرنا، گستردگی حضور 
مردم در برخی شعب کان شهرهایی 
همچون تهران به اندازه ای بود که 
صندوق های سیار با اتوبوس برای 
سهولت فرایند رأی گیری به محل 
اعزام شده ا ند تا مردم با معطلی 
کمتر رأی خود را در زمان باقیمانده به 

صندوق ها بریزند.

گزارش

عکس: رضا معطریان / ایران

بازتاب های بین المللی انتخابات ایران
انتخابات ریاست جمهوری ایران دیروز نیز همچون ادوار گذشته در برابر چشم ناظر رسانه های 
بین المللی قرار داشت. چنانکه بر اساس اعام مدیرکل رسانه های خارجی وزارت ارشاد بیش از ۵2۰ 
خبرنگار و نماینده ۱۹۰ رسانه خارجی مقیم و غیرمقیم از ۳4 کشور جهان با حضور در کشور، چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری ایران را پوشش میدانی دادند. خبرنگارانی که عاوه بر تهران در مشهد، قم، 
اهواز، سنندج، تبریز ، اصفهان و شیراز نیز حضور میدانی داشتند تا اخبار برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری کشورمان را برای انتشار در رسانه های بین المللی مخابره کنند. خبرگزاری های 
امریکایی رویترز و آسوشیتدپرس، آناتولی ترکیه، گاردین انگلیس، خبرگزاری فرانسه، یورونیوز، الجزیره و 

فرانس 24 از جمله رسانه هایی بودند که به گزارش این رویداد پرداختند.
تارنمای شبکه »سی ان بی سی« امریکا با بازتاب خبر برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران و معرفی 
نامزدهای این دوره از انتخابات گزارش داد که »نتیجه انتخابات زودهنگام ایران پس از فوت غیرمنتظره 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پیشین در سقوط بالگرد، می تواند پیامدهایی فراتر از مرزهای این کشور 
داشته باشد.« اغلب رسانه های غربی انتخابات ایران را و اینکه چه کسی در ایران به ریاست جمهوری 
انتخاب شود را با یادآوری »تنش های منطقه ای بالا در پی جنگ رژیم صهیونیستی در غزه« حائز اهمیت 

دانستند.
شبکه المیادین با اعزام خبرنگارانی به سه حوزه بزرگ انتخاباتی کشورمان، چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران را پوشش داد. خبرنگاران شبکه المیادین در تهران، مشهد و اصفهان از حضور 
گسترده مردم در پای صندوق های اخذ رأی گزارش داده و نوشتند که مشارکت مردمی در انتخابات ریاست 

جمهوری ایران روندی صعودی دارد و اکثر حوزه ها در شرایط کنونی شلوغ هستند.
روزنامه امریکایی نیویورک تایمز هم مطلبی را به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران اختصاص 
داد و در این مطلب مدعی شد که رئیس جمهور آینده ایران با مجموعه ای از چالش های اقتصادی و 
منطقه ای مواجه خواهد بود. نیویورک تایمز به استناد پیش بینی تحلیلگران نوشت با توجه به اینکه 
بعید است هیچ یک از نامزدها ۵۰ درصد آرای لازم را کسب کنند، احتمالاً انتخابات ریاست جمهوری 

ایران به دور دوم کشیده می شود.
رسانه امریکایی فوربس حضور رهبر انقاب در پای صندوق رأی و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

را به صورت زنده به صورت ویدیویی پوشش داد.
شبکه فرانس 24 در مطلبی نوشت در یکی از شعب رأی گیری در تهران، رأی دهندگان ایرانی صف طولانی 

را تشکیل دادند تا رأی خود را برای انتخاب رئیس جمهور جدید به صندوق بیندازند.
وبگاه روسیا الیوم در گزارشی با اشاره به حضور گسترده مردم ایران در انتخابات در گفت و گو با یک 

کارشناس ایرانی به بررسی آخرین تحولات انتخاباتی و گمانه زنی ها در این زمینه پرداخت.

ـــرش بـ
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شده است

موضوع شکست راهبردی امریکا در عین الاسد به 
اولین مناظره انتخاباتی جو بایدن رئیس جمهور 
کنونی امریکا و دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین 
این کشور نیز کشیده شد. پس از گذشت تقریباً 
5 سال از حمله موشکی ایران به پایگاه امریکایی 
عین الاسد، موضوع دوباره سر باز کرد و موجب جدال 

لفظی ترامپ و بایدن با یکدیگر شد.
در جریان نخستین مناظره میان ترامپ و بایدن، 
ایران یکی از مهم ترین موضوعات بحث بود، به 
طوری که در مجموع 13 بار از جمهوری اسامی ایران 

نام برده شد.
در بخشی از این مناظره، دونالد ترامپ گفت که 
او در دوران ریاست جمهوری خود دستور کشتن 
بغدادی، رهبر داعش و ترور سردار قاسم سلیمانی 
را صادر کرد. ترامپ همچنین با انتقاد از بی عملی 
دولت بایدن در قبال حمله ایران به پایگاه های 
امریکا گفت: در دوران من ایران ورشکسته بود و 
پولی نداشت که به ماجراجویی اختصاص بدهد و 
اگر من رئیس جمهور بودم محال بود حمله حماس 

خ دهد. به اسرائیل ر

جو بایدن رئیس جمهور فعلی امریکا نیز در پاسخ 
با اذعان به کشته شدن سربازان امریکایی در 
جریان حمله موشکی ایران به عین الاسد گفت: 
در دوران ترامپ به پایگاه امریکا حمله شد و ترامپ 
هیچ کاری نکرد و گفت آسیب مغزی سربازان 
امریکایی فقط یک سردرد جزئی است. بایدن 
همچنین با اشاره به حمله موشکی و پهپادی ایران 
به سرزمین های اشغالی گفت: من کسی بودم که 
دنیا را برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله موشکی 

ایران بسیج کردم.

ح شد بامداد روز گذشته در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری امریکا مطر

تلفات غیرقابل انکار در عین الاسد

با آغاز رسمی فرایند اخذ رأی در 
سفارت جمهوری اسامی ایران در 
نیوزلند، انتخابات ریاست جمهوری 
ایران در خارج از کشور، رسماً آغاز 
شد. رضا نظر آهاری سفیر جمهوری 
اسامی ایران در ولینگتون در پیامی 
در ساعت ۸ صبح به وقت این 
شهر که مصادف با ساعت11:3۰ 
دقیقه پنجشنبه شب به وقت 
ایران است، رسماً آغاز انتخابات 
در حوزه ولینگتون را اعام کرد. 
از همین رو، آرای هموطنان مان در 
این کشور اولین آرایی است که به 
صندوق رأی چهاردهمین انتخابات 
ریخته  ایران  جمهوری  ریاست 
شده است. دیگر سفارتخانه ها و 
کنسولگری های جمهوری اسامی 
ایران در کشورهای مختلف جهان 
هم، پیش و یا همزمان با آغاز 
فرایند رأی گیری در انتخابات ریاست 
جمهوری در ایران، فعالیت خود 
 13۸ آغاز کردند. در مجموع  را 
نمایندگی ایران در سایر کشورهای 

جهان محل اخذ آرای ایرانیان خارج 
از کشور هستند که تعرفه های لازم 
برای بیش از 3۴۴ صندوق اخذ رأی 
در این نمایندگی ها ارسال شد. در 
امریکا بیش از 3۰ صندوق اخذ رأی 
وجود داشت که بیشترین میزان 
صندوق رأی در نمایندگی های خارج 

از کشور بود.

موافقت عربستان با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری 

ایران در این کشور
سایت شبکه المیادین به نقل از 
مقامات سعودی هم گزارش داد 
که عربستان با برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در این کشور 
موافقت کرده است. در ادامه این 
گزارش آمده است که عربستان 
با برگزاری روند اخذ رأی در این 
کشور و مشخصاً در برخی هتل ها 
که حجاج ایرانی در آنها مستقر 
هستند، موافقت کرده است. پیش 
از این نمایندگی ولی فقیه در امور 
حج و زیارت از مخالفت دولت 
با برگزاری انتخابات  عربستان 
ریاست جمهوری در جمع حجاج 

ایرانی خبر داده بود.

حضور پرشور در انتخابات ایران 
ج از کشور در شعب خار

ریاست  انتخابات  چهاردهمین 
جمهوری اسامی ایران در بغداد 
و در ۲۴ صندوق ثابت و سیار در 
شهرهای مختلف عراق با حضور 
پرشور ایرانیان مقیم و زائران عتبات 

عالیات برگزارشد. 
محمد کاظم آل صادق سفیر ایران 
در عراق در ارتباط زنده با ستاد 
انتخابات خارج از کشور گفت: 
حضور پرشوری را در اغلب حوزه ها 
بویژه در کربا شاهد بودیم. ایرانیان 
بصره هم در  و  بغداد  مقیم در 
انتخابات حضور پرشوری را داشتند. 
در اربیل، سلیمانیه، بغداد، کربا، 
نجف و بصره شعب اخذ رأی وجود 
داشت. سفارت ایران در دمشق، 
پایتخت سوریه و نیز حرم حضرت 
رقیه)س( نیز امروز شاهد حضور 
شهروندان ایرانی پای صندوق های 

بودند. رأی 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری ایران در پنج شعبه اخذ 
ساعت  رأس  پاکستان،  در  رأی 
تیرماه   ۸ جمعه  صبح  هشت 
به وقت محلی با حضور پرشور 

ایرانیان مقیم در »اسام آباد« و 
چهار شهر دیگر پاکستان آغاز 
در  رأی گیری  صندوق های  شد. 
شهرهای های پیشاور، کراچی، کویته 
و لاهور به عنوان مراکز ۴ ایالات 
سرکنسولگری های  در  پاکستان 
کشورمان در این شهرها مستقر 
شده بودند. شهروندان ایرانی 
حاضر در افغانستان هم با حضور 
در سرکنسولگری مزارشریف، آرای 
خود را به صندوق انداختند. در 
سفارت ایران در بیروت پایتخت 
لبنان هم رأی گیری از ساعات اولیه 
صبح آغاز شد؛ دو شعبه دیگر نیز در 
بعلبک و نبطیه رأی ایرانیان مقیم را 

اخذ کردند.
فرآیند اخذ رأی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری هم 
در بسیاری از شهرهای کشورهای 
مختلف برگزار شد و ایرانیان مقیم 
این کشورها برای انتخاب کاندیدای 
مورد نظر خود، به صف شدند. 
انتخابات در شهرهای فرانکفورت، 
هامبورگ و بن آلمان با حضور 
ایرانیان مقیم برگزار شد. شهرهای 
استکهلم و گوتنبرگ سوئد نیز 
شاهد حضور شهروندان ایرانی 
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فرانسه سرکرده منافقین را 
ممنوع الخروج کرد

 خبر اول اینکه، بنابر گزارش تسنیم، 
پلیس فرانسه پس از حمله به مقر 
گروهک منافقین در مشار پاریس و به 
دست آوردن اسناد پولشویی، تجهیزات 
جاسوسی، اسلحه و نفرات غیرقانونی، 
حکم ممنوع الخروجی  سرکرده گروهک 
تروریستی منافقین را برای بررسی 

پرونده  اتهامات صادر کرده است.
لازم به ذکر است که ۲3 خردادماه 
از  به یکی  امسال، پلیس فرانسه 
مقرهای گروهک منافقین در پاریس 
حمله کرد که طی آن عاوه بر کشف 
مقادیری ساح،  3 نفر از اعضای این 
گروهک نیز بازداشت شدند.  سرکرده 
منفور این گروهک تروریستی که در 
حال حاضر در وضعیت وخیم جسمانی 
قرار دارد و تیم پزشکی وی از بهبود 
او قطع امید کرده اند، سال گذشته 
توسط پلیس آلبانی نیز ممنوع الخروج 

و ممنوع الورود شده بود.

کابوس صهیونیست ها 
 خبر دیگر اینکه، قدرت منطقه ای 
ایران و ضعف رژیم صهیونیستی در 
مقابل محور مقاومت حالا به کابوسی 
برای صهیونیست ها تبدیل شده است. 
در تصاویری که اخیراً از منشه امیر 
سردبیر رادیو اسرائیل منتشر شده، او 
از کابوس نابودی رژیم صهیونیستی 

می کند. صحبت 
سردبیر رادیو اسرائیل تعریف می کند: 
»خواب عجیبی دیدم. خواب دیدم 
که حکومت اسامی ایران بر سراسر 
منطقه خاورمیانه مسلط شده است. 
هرچه گشتم اسرائیل را ندیدم. هرچه 
نگاه کردم اسرائیلی وجود نداشت. 
کل منطقه از لبنان تا یمن تا سوریه و 
عراق، بحرین و مناطق دیگر همه به 
حکومت اسامی ایران تبدیل شده 
بود. اما از آن طرف یک دموکراسی 
به نام اسرائیل که قباً وجود داشت، 
حالا دیگر وجود نداشت. همه چیز 
تمام شده بود. مسجدالاقصی را آزاد 
کرده بودند و هیچ سرزمینی دست 

اسرائیل نبود.«
 

ادعای آژانس درباره نصب 
آبشارهای سانتریفیوژ جدید 

در فردو
 دست آخر اینکه، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مدعی نصب چهار آبشار 
هسته ای  تأسیسات  در  سانتریفیوژ 
فردو شد. به گزارش ایسنا، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ادعا کرده 
ایران چهار آبشار از هشت آبشار جدید 
سانتریفیوژ از نوع IR-6 را در تأسیسات 
هسته ای فردو نصب کرده اما مشخص 
نشده چه زمانی تزریق اورانیوم به 
غنی سازی  سطح  یا  سانتریفیوژها 
برنامه ریزی شده را آغاز می کند. در 
این گزارش که شامگاه جمعه و توسط 
خبرگزاری رویترز رؤیت شده، همچنین 
ادعا شده ایران اورانیوم طبیعی را 
 به سه آبشار بیشتر سانتریفیوژهای
IR-2M و سه آبشار سانتریفیوژهای   
IR-4 برای پسیواسیون و آماده سازی 

ت  سیسا تأ ر  د ا  ر ی  ز غنی سا ی  برا
هسته ای نطنز تزریق کرده است. 
دیدبان هسته ای سازمان ملل در ادامه 
گفته غنی سازی پنج درصدی اورانیوم 
با استفاده از این آبشارها در نطنز 
آغاز نشده است. اواخر خردادماه نیز 
خبرگزاری رویترز ادعا کرده بود ایران 
به سرعت ۲ آبشار سانتریفیوژ غنی سازی 
اورانیوم در تأسیسات فردو نصب کرده 
است. در این گزارش محرمانه از سوی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که به 
کشورهای عضو ارسال شده، آمده 
است: »در تاریخ ۹ و 1۰ ژوئن، ایران از 
قصد خود مبنی بر نصب هشت آبشار 
سانتریفیوژ IR-6 در طی سه الی چهار 
هفته آتی در نیروگاه غنی سازی سوخت 
فردو خبر داده بود«. در ادامه این 
گزارش آمده است: »آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در تاریخ 11 ژوئن، نصب 
۲ آبشار سانتریفیوژ IR-6 در نیروگاه 
غنی سازی سوخت فردو را تأیید کرد. 
  IR-6 نصب چهار آبشار سانتریفیوژ

دیگر نیز در جریان بود«. 
پنج دیپلمات غربی نیز به رویترز 
به  ایران در واکنش  گفته بودند 
قطعنامه شورای حکام، قصد دارد 
آبشارهای بیشتری از سانتریفیوژها را 
در هر ۲ سایت غنی سازی زیرزمینی 
خود نصب کند. با این حال یکی از 
این دیپلمات های مستقر در وین، با 
اشاره به فعالیت های منتسب به ایران 
گفت »آنقدری که انتظارش را داشتم 
نیست«. ایران اعام کرده بود به 
قطعنامه سیاسی تروئیکای اروپایی در 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی پاسخ می دهد.

دیگه چه خبر؟

سیاست

برای حضور در انتخابات بودند. 
شهروندان ایرانی در ایتالیا نیز در 
شهر رم رأی خود را به صندوق ها 

. ختند ا ند ا

رأی گیری از ایرانیان در نزدیکی 
مرز کانادا

با وجود آنکه دولت کانادا این 
اجازه را نداد که رأی گیری از ایرانیان 
مقیم این کشور انجام شود ولی 

با هماهنگی حافظ منافع ایران 
در امریکا، در بوفالو و سیاتل و در 
نزدیکی مرز کانادا رأی گیری انجام 
گرفت. طبق قانون حداقل میزان 
1۰ ساعت  برای رأی گیری  زمان 
تعیین شده اما با توجه به تعطیل 
نبودن این روز و مشکل مسافت 
برای رسیدن به شعب اخذ رأی، 
این مدت زمان به میزان مورد نیاز 

تمدید شد.

انتخابات ریاست  جمهوری در 138 نمایندگی جمهوری اسلامی برگزار شد 

ج از کشور   مشارکت ایرانیان خار
در جشن ملی مردم  سالاری

irannewspaper irannewspapper

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ظهر جمعه در 
ستاد انتخابات خارج از کشور مستقر در وزارت امور خارجه 
حضور پیدا کرد و در سخنانی با تأکید بر اینکه هر انتخابات 
یک جشنواره جدید مردم سالاری در جمهوری اسامی 
است و یکی از روزهای برجسته قدرت مردم ایران است، 
گفت: همان طور که رهبری تصریح فرمودند، مؤلفه های 
قدرت ما صرفاً مادی و سخت افزاری نیست. حضور پرشور 
و شعور مردم در سال  جاری در آیین تشییع شهدای خدمت 
در شرایطی خطیر، نگاه دنیا را به خود خیره کرد. مردم 
شرایط خطیر را به فرصت بزرگ تبدیل کردند. امروز بار 
دیگر به میدان آمدند و شور و شعور خود را به نمایش 
گذاشتند و شرایط بسیار ویژه ای را رقم زدند. سرپرست 
وزارت امور خارجه تصریح کرد: انتخاب رئیس قوه مجریه 
تأثیر بسیار زیادی در حکمرانی کشور خواهد داشت. با 
اهتمام وزارت خارجه به عنوان مسئول برگزاری انتخابات در 
خارج از کشور و به عنوان خادم هموطنان، تمهیدات لازم به 
محوریت معاونت کنسولی و با محوریت ریاست نمایندگی ها 
بستر مناسب و خوبی برای مشارکت و حضور همه ایرانیان 
برای این جشنواره بزرگ مردم سالاری فراهم شده است. 
باقری افزود: امیدواریم این منجر به حضور حداکثری 
ایرانیان خارج از کشور شود. متأسفانه تنها کشوری که در 
راه دموکراسی ایران خدشه وارد کرد کشور کانادا بود که به 
صورت علنی برای مشارکت صدها هزار ایرانی مانع ایجاد 
کرد. وی بیان کرد: با وجود پیگیری ها در معاونت کنسولی 
امکان اخذ رأی در کانادا میسر نشد، آنها این بار هم جلوه 
دیگری از دشمنی را بروز و نمود دادند و به جهانیان نشان 
دادند که چقدر در ادعای پوشالی خودشان صادق نیستند. 
سرپرست وزارت امور خارجه ایران گفت: در کشورهای 
مختلف تمهیدات مناسب فراهم شده و روندی که از اول 
وقت روز جمعه به وقت محلی نمایندگی ها آغاز شده روند 
مطلوبی است که امیدواریم ادامه پیدا کرده و نمایندگی ها 
مزد خود را با حضور پرشور هموطنان دریافت کنند. باقری 
افزود: امیدواریم به محض اتمام رأی گیری، شمارش و اعام 
نتایج شعب خارج از کشور به سرعت صورت بگیرد. وی در 
پایان عنوان کرد: هرگونه اعام نتیجه ای جز از سوی وزارت 
خارجه مردود است و برخی گمانه زنی ها درباره نتایج برخی 

از شعب در خارج از کشور کذب محض است.

ـــرش بـ

همزمان با حضور شهروندان ایرانی 
خارج از کشور پای صندوق های رأی، 
افراد و گروه های اپوزیسیون نیز با 
برگزاری تجمعات چند نفره همراه 
با موج فحاشی و هتاکی در نزدیکی 
شعب اخذ رأی در خارج از کشور، 
سعی کردند در فرایند رأی گیری 

ایجاد کنند. اخال 
 ، فقین منا به  بسته  ا و د  ا فر ا
با  تجزیه طلبان  و  سلطنت طلبان 
برای  ایجاد مزاحمت  و  فحاشی 
شهروندان ایرانی، سعی در جلوگیری 
آنها از مشارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری داشتند.  جریان اپوزیسیون 
چهاردهمین  انتخابات  در  ایران 
ترک  نیز  ریاست جمهوری  دوره 
عادت نکردند و از هفته ها پیش 
از فرا رسیدن موعد انتخابات، با 
راه اندازی کمپین های مجازی پروژه 
تحریم انتخابات را دنبال کردند. از 
سلطنت طلبان حامی رضا پهلوی 
گرفته تا منافقین و گروهک های 
تجزیه طلب مردم ایران را به عدم 
آینده کشور  تعیین  مشارکت در 

دعوت می کردند.
طبق اظهارات یکی از نفرات اصلی 
اپوزیسیون روی آنتن زنده شبکه 
اینترنشنال، تعدادی از افراد وابسته 
به گروه های ضدایرانی برای اخال 
در فرایند رأی گیری در شعبه های اخذ 
رأی در امریکا ساماندهی شده بودند.

در برلین آلمان نیز تعدادی از افراد 
وابسته به گروه های اپوزیسیون، با 
برگزاری تجمع در نزدیکی شعبه های 
اخذ رأی اقدام به فحاشی و اهانت به 

شهروندان ایرانی کردند.
همچنین تعداد نفرات محدودی 
نیز در استرالیا اقدام به اخال 
در فرایند رأی گیری از شهروندان 
کشورمان کردند. این اتفاق مشابه 
در میان ایتالیا نیز دیده شد و طبق 
تصاویر منتشر شده، شاهد فحاشی 
و توهین اپوزیسیون خارج نشین به 
شهروندان ایرانی بودیم؛ اتفاقی که 
در گرجستان، نیوزیلند و انگلیس 
نیز رخ داد. در وین اتریش و استکهلم 
سوئد هم تعداد انگشت شماری از 
افراد وابسته به اپوزیسیون به صورت 

سازماندهی به دنبال اخال در فرایند 
رأی گیری بودند که موفق به انجام 

این کار نشدند.

ج نشین برخورد با اپوزیسیون خار
در برخی از کشورها، اقدامات جریان 
ضدایرانی برای اخال در شعبه های 
شهروندان  ترساندن  و  رأی  اخذ 
کشورمان، با برخورد پلیس همراه 
بود. در همین رابطه، در جریان 
رت  سفا شته  گذ وز  ر ی  ی گیر أ ر
کشورمان در گرجستان اعام کرد 
که پیرو دریافت گزارشات متعدد از 
سوی هموطنان گرامی مقیم تفلیس 
مبنی بر ایجاد مزاحمت و فحاشی 
توسط چند عنصرضد ایرانی که قصد 
ایجاد اخال در روند ارائه خدمات 
انتخابات  کنسولی و اخذ رأی در 
ریاست جمهوری را داشتند، موضوع از 
طریق نهادهای ذیربط در گرجستان 
پیگیری شد و محوطه اطراف سفارت 
کشورمان توسط نیروهای پلیس 

پاکسازی شد.
گذشته  روز  نیز  انگلیس  پلیس 

انقاب و  از عناصر ضد  تعدادی 
اغتشاشگر را که با حمله به رأی 
ی  أ ر خذ  ا شعبه  ر  د ن  گا هند د
روند  در  اخال  قصد  بیرمنگام 
انتخابات  رأی گیری چهاردهمین 
ریاست جمهوری بودند، دستگیر 

کرد.
همچنین سرپرست سفارت ایران 
در لندن نیز از دستگیری 3 معاند 
ین  ا پلیس  توسط  انگلیس  در 
کشور همزمان با برگزاری انتخابات 
داد.  ایران خبر  ریاست جمهوری 
علی متین فر اعام کرد ۲ نفر در 
شعبه اخذ رأی در بیرمنگام به دلیل 
درگیری با برگزارکنندگان انتخابات 
و یک نفر هم به دلیل پاشیدن رنگ 
به ساختمان بخش کنسولی سفارت 
در لندن توسط پلیس انگلیس 

بازداشت شد.

 انتشار توئیت های افتخار 
به جمهوری اسلامی

با این حال روز گذشته همزمان با 
داخل کشور، شعبه های اخذ رأی 

ج از کشور علیرغم فحاشی اپوزیسیون، بخوبی انجام شد فرایند رأی گیری از شهروندان ایرانی خار

دفاع از جمهوریت در برابر توحش
۳ نفر از اراذل و اوباش توسط پلیس انگلیس بازداشت شدند

در خارج از کشور نیز شاهد حضور 
فعال و پرشور شهروندان ایرانی بود. 
بسیاری از شهروندان ایرانی خارج از 
کشور، پس از مشارکت در انتخابات 
و انداختن رأی خود به صندوق ها، 
تصاویر حضور و برگ رأی خود را در 
شبکه های اجتماعی منتشر کردند. 
رأی  اخذ  شعبه های  در  همچنین 
خارج از کشور، شهروندان ایرانی در 
واکنش به فحاشی اپوزیسیون پرچم 
ایران را در دست گرفتند. در یکی از 
تصاویری که از اتفاقات لندن منتشر 

شد، یکی از شهروندان ایرانی که 
به دلیل مشارکت در انتخابات مورد 
هجمه و فحاشی ضدانقاب قرار 
گرفته، با کنایه به آنها می گوید: »من 
5۰ سال است که مهاجرت کرده و به 
اینجا آمده ام، شما با چه روش هایی 

مهاجرت کرده اید؟«
یکی دیگر از شهروندان ایرانی خارج 
از کشور نیز با کنایه به اپوزیسیون 
ج نشین نوشت: با افتخار برای  خار
سربلندی ایران در انتخابات شرکت 

کردم.

سرپرست وزارت امور خارجه:
مردم شرایط خطیر را به فرصت بزرگ 

تبدیل کردند 
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آیین 
بزرگداشت 

اربعین 
»شهیدان 

پرواز 
اردیبهشت«، 

در حالی 
برگزار شد که 

ملت ایران 
یک چله اشک 

را در فراق 
رئیس جمهور 

شهید 
گذراندند و 

در چهلمین 
روز شهادت او 

و یارانش در 
مصلای تهران 

و بسیاری 
از شهرهای 

کشور به سوگ 
نشستند

با حضور در مصای امام خمینی)ره( تهران، 
چهلمین روز شهادت رئیس جمهور و همراهان 

شهیدش را گرامی داشتند.
 

حضور شخصیت ها و مقامات در کنار 
مردم عزادار

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و 
اعضای کابینه دولت سیزدهم، علی باقری 
کنی سرپرست وزارت امور خارجه، سید 
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و  ارشاد اسامی، جواد اوجی 
وزیر نفت، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان، سیداسماعیل خطیب 
وزیر اطاعات، همچنین محسن رضایی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، زیاد نخاله 
دبیر کل جهاد اسامی فلسطین، آیت الله 
احمد علم الهدی )پدر همسر رئیس جمهور 
شهید( امام جمعه مشهد، غامحسین 
محسنی اژه ای رئیس قوه مقننه و دیگر 
مسئولان لشکری و کشوری، مدیران اجرایی 
و چهره های فرهنگی و علمی کشور، از آغاز 
مراسم در کنار مردم عزادار در مصلی حضور 

. فتند یا
حجت الاسام میثم خامنه ای فرزند رهبر 
انقاب، آیت الله محمد محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر معظم انقاب، سردار 
حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران، 
حمید نوری دیپلمات تازه آزاد شده کشورمان 
از زندان های سوئد و زینب سلیمانی دختر 
جمله  از  سلیمانی  قاسم  شهید  سپهبد 

حاضران در این مراسم بودند.
 

علم الهدی: شما همه عضو خانواده شهید 
رئیسی هستید

رئیس جمهور  همسر  علم الهدی  جمیله 
شهید نیز در آیین بزرگداشت اربعین شهادت 
آیت الله رئیسی و همراهانش با اشاره به اینکه 
تشخیص ولی امر و تبعیت از ولی امر بسیار 
اهمیت دارد، تصریح کرد: اقامه عدل برعهده 
شهروندان و مسئولان است، فریبکاری هم 
از سوی مسئولان امری ناپسند است هم از 

سوی مردم.
وی افزود: باید نسل خود را برای شهروندی و 
کارگزاری مطابق با تعالیم قرآن کریم تربیت 
کنیم. پیوند ما با یک پدر است، مقام معظم 
رهبری پدر همه  ماست و شهید رئیسی فرزند 

این پدر و برادری برای شما بود.

همسر شهید رئیسی یادآور شد: از خداوند 
این  تقاضا دارم به سنت چله نشینی در 
چهلمین روز پاداش همه ما را عطا بفرماید.

علم الهدی در ادامه با بیان اینکه عالمان، 
معلمان حوزه، مدرسه و پدران و مادران بیایید 
مطابق با تعالیم اسام نسل نو را تربیت 
کنیم، افزود: تعالیم اسام مسئولیت را بین 

مردم و حکمران تقسیم می کند.
وی با اشاره به اینکه یکی از سنت های عالی 
عارفانه چله نشینی است ولی در این چله 
اشک ما به اراده خود چله نشینی نکردیم، این 
مشیت پروردگار به امضای حضرت صاحب 
الامر بود، گفت: در این چله اشک صورت های 
تازه ای از جمهوری اسامی بروز و ظهور کرد.
همسر شهید جمهور بیان داشت: ما مثل 
یک خانواده در کنار هم گریستیم و برای از 
دست دادن یک حاکم شهید غصه خوردیم. 
شما همه عضو خانواده شهید رئیسی هستید، 
ما با همه شهدا عقد اخوت بسته ایم. این 
هم یک جلوه قشنگ تر از جمهوری اسامی 
و بهترین الگو برای حکمرانی و حاکمیت در 
جهان است که مردم و دوستداران را تبدیل 

به یک خانواده می کند.
 

تقدیر از محبت ملت ایران به 
رئیس جمهور شهید

علم الهدی خاطرنشان کرد: هوای نفس 
اگر سبب تصمیم گیری مردم یا مسئولان 
شود این هر دو ظلم است. تفاوت جمهوری 
اسامی با حکومت های مردمی دنیای غربزده 
در همین است؛ خدمت به مردم به خاطر 

خدا، پیروی از رهبری ولی به خاطر خدا.
وی ادامه داد: اگر هوای نفس خود و یا هوای 

نفس مردم را محور قرار دهیم یا فریبکاری 
کردیم یا سراغ ظلم و جور رفته ایم.

علم الهدی گفت: من از مادران زحمتکش 
مخلص و بانوان ایران زمین که هرگز زحمت 
آنها دیده نمی شود و از پدران مسئولی که 
گرفتاری های روزمره، مسئولیت پدری را از آنها 
سلب نکرده این است که نسل خودتان را چه 
برای شهروندی و چه برای کارگزاری مطابق با 
تعالیم قرآن کریم تربیت کنید و این الگوی 
جمهوری اسامی را به عنوان الگوی برتر به 

جهان عرضه کنید.
وی افزود: همچنین از خداوند کریم طلب 
می کنم، پاداش و اجر جمیل این همه 
محبتی را که من لایقش نبودم و شما به 
ما ابراز کردید به دست ولی اعظم به شما 

عطا کند.
 

با هم به سمت قدس
بعد از سخنرانی همسر رئیس جمهور شهید، 
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسامی طی 
سخنرانی خود در این مراسم، گفت: نقش 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان را در 
عملیات طوفان الاقصی فراموش نمی کنیم، 
آمده ایم تا نقش شهید رئیسی را گرامی 
بداریم که کارهای بزرگی در منطقه انجام داد؛ 
همچنین شهید امیرعبداللهیان موفقیت های 
بزرگی برای مردم منطقه و مقاومت رقم زدند 
و مواضع را نسبت به فلسطین متحد کردند؛ 
ما در طوفان الاقصی از حمایت مردم ایران و 
جمهوری اسامی ایران همیشه یاد می کنیم 
و نقش شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان 
را فراموش نمی کنیم، با هم به سمت قدس و 
پیروزی فلسطین این مسیر را ادامه می دهیم.

اربعین شهادت رئیسی عزیز و یارانش در تهران برگزار شد

 چله دلتنگی برای 
رئیس جمهور شهید

آیین بزرگداشت اربعین »شهیدان پرواز 
اردیبهشت«، در حالی برگزار شد که ملت 
ایران یک چله اشک را در فراق رئیس جمهور 
شهید گذراندند و در چهلمین روز شهادت او و 
یارانش در مصای تهران و بسیاری از شهرهای 

کشور به سوگ نشستند.
به گزارش ایرنا، مصای تهران عصر پنجشنبه 
- ۷ تیر- میزبان مردمی بود که برای آیین 
بزرگداشت اربعین شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور گرد هم 

آمده  بودند؛ پیر و جوان، زن و مرد، کودک و 
نوجوان، مسئولان کشوری و لشکری در مصای 
تهران حضور یافتند تا یاد و خاطره »شهید 
رئیسی عزیز« را در چهلمین روز شهادتش زنده 
کنند و بگویند زحمات و خدمات او و دولتش 

را هرگز فراموش نمی کنند.
 

پس از آن روز تلخ
آ یت الله سیدابراهیم رئیسی، خادم الرضا)ع( و 
هشتمین رئیس  جمهوری اسامی ایران، ظهر 
یکشنبه  ۳۰ اردیبهشت ماه در مسیر بازگشت 
از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت 
شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان 
شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه 

تمام همراهان، همزمان با شب ولادت امام 
رئوف علی ابن موسی الرضا)ع( به مقام رفیع 

شهادت نائل آمد.
ل هاشم  آ علی  محمد سید لاسام  حجت ا
نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار 
سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس جمهور، امیر سرتیپ دوم خلبان سید 
طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان 
محسن دریانوش و سرهنگ دوم بهروز قدیمی 
از سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور 
بودند. به همین مناسبت بود که گروه های 
مختلف مردم، عصر پنجشنبه هفتم تیرماه 

گزارش

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
بعدازظهر پنجشنبه در مراسم چهلمین 
روز شهادت آیت الله رئیسی که در مصای 
تهران برگزار شد، در سخنانی با اشاره به 
شهادت رئیس جمهور ایران و همراهان 
وی اظهار داشت: در نهایت ما و شما اهل 
ایمان و توکل و تسلیم مشیت و حکمت 
خداوند هستیم، ما از این حکمت اطاع 
نداریم و ممکن است در همین دنیا برای 
ما آشکار شود و ممکن است آشکار نشود 
و این هم منوط به حکمت و اراده خداوند 
است. اما قاعده این است که باید آن گونه 
که همیشه رهبری معظم انقاب تأکید 
می کنند تهدیدها را به فرصت تبدیل 
کنیم. ما در سال های اخیر با حوادث 
بزرگ و خطرناک مواجه شده ایم. به 
عنوان نمونه می توان به حادثه ترور 
دو فرمانده عزیز حاج قاسم سلیمانی و 
حاج ابومهدی المهندس اشاره کنیم که 
حادثه بزرگ، خسارتی عظیم و در عین 
حال تهدید بود. نصرالله در ادامه گفت: 
اما این تهدید به فرصت تبدیل شد. این 
خون ها خیزش قیام و زندگی دوباره ای 
را برای انقاب مقاومت و نظام جمهوری 
اسامی ایران و همه جنبش های مقاومت 
در منطقه رقم زد. دبیرکل حزب الله لبنان 
عنوان کرد: همه اینها به برکت رهبری 
حکیمانه و مدیریت و مسئولیت پذیری در 
ایران و منطقه بود. امروز این حادثه نیز 
نمونه ای است که نتیجه یا نتایج آن به 
رفتار همگی ما بستگی دارد. الحمدلله 
ملت ایران از طریق حضور مستقیم خود 
و در ابتدا نحوه برخورد با این حادثه و 
آرامش عمومی و ثبات در ایران به الگویی 

برای تمام جهان تبدیل شد.

ایران آرام، با ثبات، یکپارچه و متحد
وی گفت: دشمنانی که در کمین نشسته 
و منتظر بودند و از وقوع ناآرامی ها در 
اینجا و آنجا سخن می گفتند، با چشمان 
خود دیدند که ایران با وجود تمام شرایط 
سختی که به علت این حادثه با آن مواجه 
بود آرام، با ثبات، یکپارچه و متحد است. 
نصرالله تصریح کرد: همچنین جهان 
شاهد مراسم تشییع میلیونی در شهرهای 
مختلف برای شهدای خدمت، آیت الله 
رئیسی و شهید امیرعبداللهیان و سایر 
عزیزانی که با ایشان به شهادت رسیدند، 
بود. این حضور عظیم حامل پیام قوی 

برای دوستان و دشمنان بود، دوستانی 
که نگران بودند هنگامی که این حضور 
میلیونی را مشاهده کردند به اطمینان و 
اعتماد رسیدند و دشمنانی که دل خوش 
کرده بودند فهمیدند که با ملتی آگاه 
و حاضر مواجه هستند که از بصیرت و 
وفاداری عالی برخوردار هستند. این تشییع 

بیانگر این وفاداری بزرگ و عظیم بود.

الگوی والای جمهوری اسلامی
دبیرکل حزب الله لبنان خاطرنشان کرد: 
کادر رهبری و مدیریت جمهوری اسامی 
ایران مسیر خود را به صورت معمول ادامه 
داد و نهادها و مسئولان جایگزین و انتخاب 
شدند. در جهان و در هر حادثه مشابهی 
ممکن است به ناآرامی ها، نگرانی ها و 
تهدیدات خطرناک در بخش های سیاسی 
اقتصادی روانی منجر شود، اما الحمدلله 
به برکت رهبری و مسئولان و ملت ایران، 
جمهوری اسامی ایران از این حادثه سربلند 
و عزتمند خارج شد و الگوی پیشرفته و والا 
را از جمهوری اسامی ایران ارائه داد که در 
مقابله با تمام چالش ها استوار است؛ 
اینکه چگونه بر سختی ها غالب می شود 
و به فعالیت و راه خود ادامه می دهد و 
اکنون همه منتظر رفتار و عملکرد ملت 
ایران هستند که بازتاب آن در حضور بزرگ 
مردم در مراسم تشییع شهید رئیسی و 
سایر شهدا تجلی کرد؛ حضوری که در 
انتخابات ریاست جمهوری نمود پیدا 
خواهد کرد. ما از خداوند بزرگ مسألت 
داریم که این ملت عزیز، مجاهد، مبارز، 
فداکار، کربایی و دوستدار و پشتیبان 
واقعی همه مستضعفان و ستمدیدگان این 
جهان را در مسیر انتخاب صحیح موفق 
گرداند و رئیس جمهور مناسب را به قدرت 
برساند تا به همین راه و شیوه ادامه دهد و 

این امیدها را محقق سازد.

تأثیر حضور ایرانیان در سرنوشت کل 
منطقه

نصرالله افزود: امروز جمهوری اسامی 
ایران و این نظام مقدس فقط مسیر ملت 
ایران را تعیین نمی کند، بلکه با تمام 
صداقت، صراحت و شفافیت، سرنوشت 
ملت ها و حکومت ها و آینده تحولات و 
رویدادهای دیگر جمهوری اسامی ایران 
به آن وابسته است. تصور کنید اگر مثاً 
مصر وارد کمپ دیوید نمی شد و از نزاع 
ج می شد،  برای مسأله فلسطین خار
انقاب اسامی در سال ۱۹۷۹ به رهبری 

امام پیروز نمی شد.
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: تصور کنید 
رژیم صهیونیستی به لبنان تجاوز نمی کرد 
و چیزی به اسم جمهوری اسامی به رهبری 
امام خمینی و سپس رهبری معظم انقاب 
اسامی وجود نداشت. نیازی به استدلال 
بیشتر وجود ندارد و فقط به این سخنان 
مختصر اکتفا می کنم که پس از عرض 
تسلیت و همدردی دوباره در غم از دست 
دادن این رهبران عزیز و بزرگ و شهدای 
گرامی به ملت عزیز ایران می گویم که 
مسیر، حضور و تحمل شما بر سرنوشت 
کل منطقه و همه ملت های منطقه اثرگذار 

 . ست ا
وی ادامه داد: نظام جمهوری اسامی ایران 
فقط مسیر و آینده ملت ایران نیست؛ 
بلکه آینده و مسیر همه ملت های منطقه و 
دژ مستحکم در مقابل طاغوتیان، ظالمان، 
غارتگران، استعمارگران و سلطه جویان 
است که سرزمین و منطقه ما را از ظلم، 
ستم و فساد پر کرده اند. ما پس از خداوند 
به این کشور اسامی مبارک، رهبری، 
ملت، مسئولان، مراجع، دانشمندان و 
حوزه های علمیه امیدواری بزرگی داریم 
و از خداوند متعال مسألت داریم که همه 

آنها را حفظ کند.

سیدحسن نصرالله در مراسم چهلمین روز شهادت آیت الله رئیسی:

ایران ثابت کرد در مقابله با تمام چالش ها استوار است

نصرالله: امروز 
جمهوری 

اسلامی ایران 
و این نظام 

مقدس فقط 
مسیر ملت 

ایران را تعیین 
نمی کند، 

بلکه با تمام 
صداقت، 

صراحت و 
شفافیت 

سرنوشت 
ملت ها و 

حکومت ها و 
آینده تحولات 
و رویدادهای 

دیگر جمهوری 
اسلامی ایران 
به آن وابسته 

است

تسنیم



 بایدن و ترامپ یکدیگر را بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا خواندند

راند اول را ترامپ برد

ما حصل مناظره 
چند ساعته که 

با بی تفاوتی و 
دست ندادن 

دو نامزد میدان 
رقابت ریاست 

جمهوری 
امریکا آغاز شد، 

بسیاری از نظرها 
و تحلیل ها را به 
سمت میلیاردر 

نیویورکی 
متمایل کرد و 
عدم توانایی 

بایدن در 
رویارویی با 

ترامپ بسیاری 
از دموکرات ها 
را بر آن داشت 

تا به فکر 
جابجایی نامزد 

دموکرات ها 
بیفتند

مناظره پر سر و صدای دو نامزد سن و 
سال  دار امریکایی برای نشستن برکرسی 
ریاست جمهوری 2024 ایالات متحده صبح 
جمعه به وقت تهران با میزبانی شبکه 
تلویزیونی سی.ان.ان و بدون حضور 
تماشاگران استودیویی، با واکنش های 
زیادی در بین رسانه ها و کارشناسان همراه 
بود. جو بایدن 81 ساله و دونالد ترامپ 
77 ساله هرکدام با سابقه 4 سال ریاست 
جمهوری بر ایالت های مختلف امریکا 
روبه روی هم ایستادند و یا زبان به انتقاد 
باز کردند یا با الفاظ ناشایست یکدیگر 
را متهم به بدترین رئیس جمهور تاریخ 

امریکا کردند.
ما حصل این مناظره چند ساعته که 
با بی تفاوتی و دست ندادن دو نامزد 
میدان رقابت ریاست جمهوری امریکا 

آغاز شد، بسیاری از نظرها و تحلیل ها را 
به سمت میلیاردر نیویورکی متمایل کرد، 
عدم توانایی بایدن در رویارویی با ترامپ 
بسیاری از دموکرات ها را بر آن داشت تا به 
جابه جایی نامزد دموکرات ها فکر کنند.

هرچند جیل بایدن، همسر رئیس جمهور 
این کشور بعد از این مناظره در مقابل 
جمعیتی به بایدن آفرین گفت اما کاملا 
هریس، معاون اول ایالات متحده هم 
در واکنش به نگرانی  دموکرات ها درباره 
عملکرد »ضعیف« جو بایدن در مناظره با 
دونالد ترامپ گفت اگرچه بایدن در آغاز 
مناظره »کمی کند و آهسته« بود اما در 

پایان قوی ظاهر شد.
پیشنهاد تعویض نامزد دموکرات ها بعد از 
اولین مناظره بین دو نامزد این انتخابات 
آنقدر جدی شده است که ایلان ماسک 
میلیاردر و مدیر ارشد اجرایی تسلا و 
ایکس در واکنش به مناظره روز گذشته 
میان جو بایدن و دونالد ترامپ گفت: 
این مناظره بهانه ای برای عوض کردن 

رئیس جمهور کنونی با نامزدی دیگر از 
حزب دموکرات بود.

به رغم عدم تسلط و حضور ذهن و صدای 
ضعیف جو بایدن برای بحث و اظهار نظر 
در خصوص مسائل مطرح شده در طول 
مناظره، اما کمپین انتخاباتی او مدعی 
شدند جو بایدن سرما خورده است و 
او چشم اندازی پیروزمندانه برای آینده 
امریکا ترسیم کرده است. در مقابل، 
تحلیلگران سیاسی امریکا معتقدند در 
اولین مناظره عملکرد بایدن ضعیف 
بود و نقطه ضعف او و ناتوانی اش ممکن 
است این امکان را به او ندهد تا دور 
دوم ریاست جمهوری را به پایان برساند. 
رسانه های امریکایی هم در واکنش 
به آنچه بین دو رقیب انتخاباتی برای 
رسیدن به کاخ سفید گذشت بی توجه 
نبودند، نیویورک تایمز نوشت: »عملکرد 
متزلزل بایدن در مناظره، دموکرات ها را 
ترسانده است«، آتلانتیک این گونه تیتر 
زد: مناظره ای فاجعه بار برای بایدن. نشریه 

هیل هم این گونه بازتاب داد: مناظره بد 
برای بایدن. نشریه فوربس هم از شروع 
به کار دموکرات ها برای ایجاد نام های 
جایگزین به جای بایدن خبر داد. نیکلاس 
کریستوف، ستون نویس روزنامه نزدیک 
به دموکرات ها بعد از مشاهده عملکرد 
جو بایدن در مناظره اول با دونالد ترامپ 
گفت که رئیس جمهور امریکا باید از 
انتخابات کناره گیری کند. به دنبال بالا 
گرفتن اعتراضات برای کناره گیری بایدن 
از میدان رقابت ریاست جمهوری امریکا 
یکی از مشاوران »جو بایدن« رئیس جمهور 
امریکا و نامزد انتخابات 2024 این کشور در 
واکنش به انتقادات از عملکرد بایدن در 
نخستین مناظره انتخاباتی، گفت او قصد 
کناره گیری ندارد و به رقابت ادامه خواهد 
داد. آنچه در مناظره انتخابات امریکا رخ 
می دهد و ماحصل آن، برای بسیاری از رقبا 
و سایر کشورهای دیگر دنیا اهمیت دارد، 
هرچند مسکو انتخاب فردی که نسبت به 
ناتو و اوکراین بدبین باشد را به عنوان برگ 

امریکا
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برنده روسیه در رقابت های ژئوپلیتیک 
ترجیح می دهد اما دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به 
مناظره روز گذشته ترامپ و بایدن گفت: 
روسیه هرگز در کارزارهای انتخاباتی امریکا 
مداخله نکرده و مسکو مناظرات نامزدهای 

امریکایی را دنبال نمی کند.

واکنش ها به نخستین مناظره
 روز گذشته نخستین دور مناظره بین دو 
کاندیدای ریاست جمهوری ایالات متحده 
در حالی در خلال کشمکش های سیاسی 
متأثر از پرونده های قضایی دونالد ترامپ 
و پسر جو بایدن برگزار شد که بخشی از 
مردم امریکا، به توانایی هر دو نفر برای 
رهبری کشور اعتماد واقعی نداشته و برخی 
مقامات هم سکانداری کاخ سفید به دست 
افراد ناتوان و عاجز را از مصایب دولت و 

حکمرانی امریکا می دانند.
جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات کنونی 
امریکا در نخستین مناظره انتخاباتی 
انتخاباتی  ترامپ، رقیب  با دونالد 
جمهوریخواه خود که سیاست خارجی او 
را مورد انتقاد قرار داد، گفت: »در دوران 
ترامپ، ایران به پایگاه ما )عین الاسد( 
حمله کرد و ترامپ هیچ کاری نکرد.« 
رئیس جمهور کنونی امریکا در ادامه 
حملاتش به ترامپ در این زمینه گفت: 
ترامپ  بعد از این حمله با اذعان به 
آسیب نظامیان از حمله ایران گفت 

که »فقط چند سرباز سردرد گرفتند.« 
بایدن همچنین گفت: »من کسی بودم 
که دنیا را برای دفاع از اسرائیل در برابر 
حمله موشکی ایران بسیج کردم.« اما 
دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین 
امریکا، بایدن را به انفعال در برابر ایران 
متهم کرد و مدعی شد: »در دوران من، 
ایران ورشکسته بود. پولی نداشت که به 
تروریسم بدهد و نمی توانستند به حماس 
پول بدهند.« دونالد ترامپ در مناظره 
انتخاباتی مدعی شد، جنگ هایی که در 
حال حاضر در جریان است با وجود جو 
بایدن به پایان نخواهد رسید و او امریکا 
را وارد جنگ جهانی سوم خواهد کرد. 
وی گفت: اگر ما رئیس جمهور واقعی 
داشتیم این جنگ هرگز آغاز نمی شد. 
او الان بیش از 200 میلیارد دلار به اوکراین 
کمک کرده که چنین چیزی بی سابقه 
بوده است. بایدن نیز پوتین را جنایتکار 
جنگی خواند و گفت: »شما فکر می کنید 

او در اوکراین متوقف خواهد شد؟«
ترامپ در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
آیا مخالفان سیاسی اش را هدف تعقیب 
قضایی قرار خواهد داد، گفت: »پسر 
ایشان )بایدن( یک مجرم دادگاهی است.« 
در پاسخ به او، جو بایدن گفت که دونالد 
ترامپ مسئول حوادث ۶ ژانویه است. او 
گفت: عاملان این حمله باید در زندان 
باشند، اما ترامپ می خواهد آنها را آزاد 
کند. ترامپ اما اضافه کرد: »۶ ژانویه ما 

در سراسر دنیا مورد احترام بودیم، بعد 
ایشان سر کار آمد و ما الان مثل یک 
مشت آدم احمق شده ایم. حیثیت ایالات 
متحده تحت رهبری این مرد وحشتناک 

شده است.«
ترامپ در بخش دیگری با اشاره به 
حمایت امریکا از ناتو گفت: »تنها دلیلی 
که او )بایدن( می تواند با ناتو بازی کند 
این است که من آنها را وادار کردم صدها 
میلیارد دلار پول بدهند. آنها در یک 
جلسه خیلی محرمانه در سال 2018 از من 
پرسیدند، از ما در برابر روسیه محافظت 
خواهید کرد؟ گفتم اگر پول ندهید این 

کار را نخواهم کرد.«
بایدن ایده ترامپ برای خروج از ناتو 
را »احمقانه« توصیف کرد و گفت، تو 

نمی توانی ناتو را تحمل کنی؟
دونالد ترامپ در مورد جنگ غزه گفت: 
اگر من رئیس جمهور امریکا بودم، هرگز 
حماس به اسرائیل حمله نمی کرد و 
اکنون نیز باید به اسرائیل اجازه داد 
که برود و کار را تمام کند. اما بایدن 
نمی خواهد این کار انجام شود. او مثل 
یک فلسطینی شده است، اما او را دوست 
ندارند چون فلسطینی خیلی بد و ضعیفی 
است. بایدن نیز در پاسخ، طرح سه 
مرحله ای خود برای آتش بس در غزه را 
عنوان کرد و گفت که بیشترین حمایت 
را از اسرائیل کرده و عقیده دارد حماس 

باید حذف شود.
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مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری امریکا در حالی برگزار شد که 
چالش های پیش روی ایالات متحده به طور بی سابقه ای افزایش یافته است. 
جنگ اوکراین، جنگ غزه، معضلات اقتصادی، آزادی های اجتماعی، تنش های 
چین و تایوان و ظهور راستگرایان در اروپا و جهان از مهم ترین چالش هایی هستند 
که دولت امریکا درگیر آنهاست. بایدن درحالی راند اول مناظره در برابر ترامپ را 
به پایان رساند که از یک سو عملکرد ضعیفش در مقابل رقیب و از سوی دیگر، 
ناتوانی در اداره امور، باعث شده حتی متحدانش گزینه تعویض کاندیدا را طی این 
مدت کوتاه مطرح کنند. محورهای داخلی که در نخستین مناظره مطرح شدند، 
شامل مباحث اقتصادی، خدمات رفاهی دولت، آزادی های اجتماعی، مدیریت 
مرزها و ورود مهاجران غیرقانونی، مباحث اقلیمی و زیست محیطی می شدند. 
دولت بایدن به پشتوانه حزب دموکرات، پرچمدار خدمات رفاهی دولت و 
هوادار ورود دولت به این حوزه است و در سال 2020 نیز با همین رویکرد، سعی 
کرد از سیاست های ترامپ در حوزه بهداشت و درمان بویژه ناکارآمدی در دفع 
کرونا انتقاد کند. با این حال، چالش هایی مانند مهاجران غیرقانونی، افزایش 
آمار جرایم اجتماعی و  قوانین حمل سلاح همچنان دامنگیر دولت بایدن است 
و این لابی های قدرت و ثروت هستند که از وجود این معضلات سود می برند و 
تعارضات گفتمانی دموکرات ها با جمهوریخواهان و محافظه کاران تاکنون تأثیری در 
حل آنها نداشته است. در حوزه سیاست خارجی سه پرونده باز جنگ اوکراین، 

جنگ غزه و تنش های فزاینده چین و تایوان برای بایدن به پاشنه آشیل تبدیل 
شده و درصورت حل و فصل نشدن هر کدام از آنها امکان ضربه جدی به بدنه 
رأی او وجود دارد، چرا که هر دو پرونده اوکراین و غزه در زمان بایدن فعال شدند 
و نزاع تایوان و چین نیز در زمان ریاست جمهوری او به اوج خود رسید. اما یکی 
از جدی ترین چالش هایی که بایدن و متحدان اروپایی اش با آن درگیر هستند، 
ظهور و تقویت راستگرایی در اروپا و جهان است. پس از انتخابات پارلمان اروپا این 
نگرانی ها به اوج خود رسید و جریان راست رادیکال موقعیت خود را در اروپا تثبیت 
کرد. این رویداد از چند جهت به ترامپ کمک می کند؛ راستگرایان اروپایی همسو 
با ترامپ - بجز جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا - عمدتاً هم به لحاظ مالی و هم 
به لحاظ تسلیحاتی مخالف تداوم جنگ اوکراین و حمایت از کی یف در مقابل 
مسکو هستند. ترامپ در یکی از اظهارنظرهای مشهورش درباره زلنسکی با لحنی 
تمسخرآمیز گفته بود: »هر سفر زلنسکی به واشنگتن، به معنای کمک مالی 60 
میلیارد دلاری جدید به اوکراین است؛ او واقعاً بزرگ ترین تاجر در بین تمامی 
سیاستمداران زنده است.« احزاب راستگرا همچنین مخالف طرح های ادغامی 
اتحادیه اروپا هستند و بر هویت های ملی و مستقل دولت هایشان تأکید دارند. 
تضعیف ناتو نیز یکی دیگر از رویکردهایی است که راستگرایان دنبال می کنند و 
محافظه کاران و راستگرایان امریکایی ازجمله دونالد ترامپ نیز همواره از به دوش 

کشیدن هزینه های ناتو توسط ایالات متحده انتقاد کرده است.



اقتصادی6
شنبه   9 خرداد 1403  شماره 8497

برخی از نیروگاه های کشور بیش از 
13 سال بود که از رده خارج شده 

بودند و نیاز به بازسازی اساسی 
چه در بخش نیروگاه های برقابی 

و چه در بخش حرارتی وجود 
داشت، بر همین اساس با تکیه بر 

دانش و توان متخصصان داخلی 
امر تعمیر و بازسازی این نیروگاه ها 

اجرایی شد

ح  صنعت آب و برق در چهار استان  ۴۲ طر
هرمزگان، کرمان، اردبیل و مرکزی با اعتبار 
بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان و ۸۱۴ طرح 
جهاد آبرسانی روستایی در ۲۶ استان به 

بهره برداری رسید.
صبح روز پنجشنبه - ۷ تیر- با حضور محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری دولت 
سیزدهم و علی اکبر محرابیان وزیر نیرو 
ح  جهاد آبرسانی در ۸۱۴ روستا واقع  طر
ح  صنعت  ۴۲ طر ۲۶ استان کشور و  در 
آب و برق در استان های اردبیل، کرمان، 
اعتبار  با  مجموع  در  مرکزی  و  هرمزگان 
بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان در قالب 
ح »خدمت ماندگار« به صورت همزمان  طر

افتتاح شد.
ــر نیرو  با بیان اینکه ایران در حوزه  وزی
رتبه هفتم  تولید برق در جهان  ظرفیت 
و در آسیا رتبه سوم را دارد، گفت: اکنون 
۲۲ هزار مگاوات واحد نیروگاهی در حال 
احداث بوده و تنها احداث ۸ هزار واحد 
نیروگاهی نیاز است تا اهداف برنامه هفتم 
توسعه در حوزه تولید برق محقق شود. 
علی اکبر محرابیان با بیان اینکه در بخش 

اول تلاش شد تا ظرفیت تولید برق کشور 
افزایش یابد، ادامه داد: علاوه بر افزایش 
ظرفیت تولید برق، موضوع تعمیر و توسعه 
نیروگاه های کشور نیز به صورت جدی در 

دستور کار قرار گرفت.
کشور  نیروگاه های  از  برخی  ــزود:  افـ وی 
ج شده  بیش از ۱۳ سال بود که از رده خار
بود و نیاز به بازسازی اساسی چه در بخش 
نیروگاه های برقابی و چه در بخش حرارتی 
وجود داشت، بر همین اساس با تکیه بر 
دانش و توان متخصصان داخلی امر تعمیر 

و بازسازی این نیروگاه ها اجرایی شد.
وزیر نیرو با اشاره به گرمای شدید هوا در 
مصرف  نیاز  افزایش  و  سه هفته گذشته 
برق کشور بویژه در استان خوزستان بیان 
کرد: در سه هفته گذشته به مدت ۱۰ روز 
دمای هوا در استان خوزستان به بالای ۵۰ 
درجه سانتی گراد رسید که بر اساس اعلام 
اتفاق یک  این  سازمان های هواشناسی 
پدیده نادر بود و همین موضوع سبب شد 
تا صنعت نیروگاهی کشور با تمام ظرفیت 
وارد مدار شود. وی از رسیدن به ظرفیت 
برقابی  نیروگاه های  لحظه ای  برق  تولید 
کشور به ۱۱ هزار مگاوات در روزهای گرم 

سال جاری خبر داد. 
وزیر نیرو در ارتباط با نحوه مدیریت برق 
نیز  صنعتی  مختلف  بخش های  موردنیاز 

چیزی  نیز  صنعت  بخش  در  ــرد:  ک بیان 
حدود ۵۶۰ هزار صنعت کوچک کارگاهی که 
برای بیش از ۵ میلیون نفر اشتغال ایجاد 
کرده اند، بدون هیچ گونه محدودیتی برق 
دریافت کردند. وی اضافه کرد: در بخش 
صنایع متوسط و شهرک های صنعتی به 
گونه ای برنامه ریزی شد که این صنایع تنها 
یک روز بر اساس قانون کار تعطیل باشند 
و ۶ روز دیگر هفته به صورت پایدار برق 

دریافت کنند.
محرابیان تصریح کرد: ایران رتبه اول تولید 
برق منطقه غرب آسیا را در اختیار دارد و 
در آسیا نیز بالاتر از کشورهایی مانند ژاپن 

و کره جنوبی در جایگاه سوم قرار دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
مقایسه میزان افزایش ظرفیت تولید برق 
در دولت های پس از جنگ تحمیلی اشاره 
کرد و بیان کرد: در دولت آقای هاشمی 
سالانه ۵.۳ تراوات ساعات انرژی برق به 
ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد و 
در دولت آقایان خاتمی، احمدی نژاد و 
روحانی نیز به ترتیب ۹.۱ تراوات ساعت، 
۱۰.۸ تراوات ساعت و ۸.۷ تراوات ساعت 
به ظرفیت تولید برق اضافه شد، اما در 
دولت شهید رئیسی با وجود عمر کوتاه 
دولت ۱۵.۲ تراوات ساعت به ظرفیت تولید 

برق کشور افزوده شد.

انرژی

وزیر نیرو در مراسم افتتاح 42 طرح آب و برق خبر داد

رکورد تأمین برق در گرمای 50 درجه

درحالی که جذب سرمایه خارجی 
در دولت گذشته روند نزولی به 
خود گرفته بود، با آغاز به کار دولت 
سیزدهم و با وجود تشدید تحریم ها، 
ورود و جذب سرمایه گذاری خارجی 
که در  به طوری  یافت،  افزایش 
مجموع و در سه سال فعالیت دولت 
سیزدهم نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار 

سرمایه خارجی وارد کشور شد.
امور  وزیر  خصوص،  همین  در 
اقتصادی و دارایی گفت: بر اساس 
اطلاعات مربوط به کشورهای حوزه 
منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم 
در جذب سرمایه مستقیم خارجی را 
بعد از کشورهای امارات، عربستان و 

ترکیه کسب کرده است.
احسان خاندوزی درباره رتبه ایران 
در جذب سرمایه خارجی اظهار 
کرد: بر اساس اطلاعات مربوط به 
کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، 
ایران رتبه چهارم در جذب سرمایه 
مستقیم خارجی را بعد از کشورهای 
امارات، عربستان و ترکیه کسب 
کرده است. این رتبه در حالی است 
که سه کشور مذکور با یک دهم 
دشواری های ورود سرمایه و موانع 
تحریمی و مشکلات بانکی ما مواجه 
نیستند. وی افزود: ما توانستیم در 
سه سال اخیر جمعاً بیش از ۱۱.۹ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
مستقیم جذب کنیم. البته با توجه 
به اینکه بسیاری از مسیرها به تازگی 
توسط شهید امیرعبداللهیان در 
بریکس و شانگهای گشوده شد، 
سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اگر با جدیت 
ادامه یابد، رکورد سال ۱۴۰۲ در جذب 
سرمایه خارجی طی سال جاری و 
سال آینده شکسته شود و این نقطه 
شروعی برای سرمایه گذاری خارجی 

کلان

تأکید خاندوزی بر جذب 12 میلیارد دلار سرمایه خارجی در دولت سیزدهم

 ایران در جذب سرمایه خارجی 
در غرب آسیا چهارم شد

عکس: وزارت نیرو

 امام راحل، شهید بهشتی و شهید رئیسی 
وجوه اشتراک متعددی داشتند

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه همچنان در 
بخش آب و برق مشکلاتی داریم، اما دیگر با بحران مواجه 

نیستیم، خاطرنشان کرد: شهید رئیسی همه راهکارهای 
ممکن برای رفع مشکلات در زمینه تأمین آب و برق پایدار 

را دنبال کرد و امروز طرح های متعددی در زمینه ساخت و 
توسعه نیروگاه های حرارتی و تجدیدپذیر، تلاش برای ارتقای 

راندمان نیروگاه های موجود، آب رسانی از دریا، بازچرخانی 
آب، تصفیه پساب ها، استفاده از منابع آب ژرف و تنظیم گری 

منابع موجود در حال اجراست. محمد مخبر صبح روز 
پنجشنبه در مراسم افتتاح ۴۲ طرح صنعت آب و برق 

وزارت نیرو در استان های مختلف کشور، به تقارن اربعین 
شهدای خدمت با هفتم تیر سالروز شهادت ۷۲ تن اشاره 

کرد و گفت: امام راحل، شهید بهشتی و شهید رئیسی وجوه 
اشتراکی داشتند که اولین آنها مظلومیت آنان بود. این سه 

بزرگوار علاوه بر مظلومیت در زمینه پایبندی به معنویت و 
برخورداری از تقوای درونی نیز وجوه مشترک زیادی داشتند. 

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه انصافاً شهید 
رئیسی بابت فشارهایی که روی مردم بود بسیار ناراحت بود 
و زجر می کشید و این ناراحتی در تمام رفتارها و افکار او قابل 

مشاهده بود، اظهار داشت: آنچه به شهید رئیسی قدرت 
می داد که با وجود انبوه مشکلات، فشارها و سختی های 

فراوان به شکلی خستگی ناپذیر کار کند، عشق به مردم و 
شوق خدمت به آنها بود. در طول حدود دو سال و ۱۰ ماه 

که ایشان رئیس جمهور بود هیچ گاه نشد یأس و ناامیدی 
در ایشان ببینیم. همچنین ایشان به طور جدی بر تکیه به 

ظرفیت های داخلی باور داشت و همین نگاه کمک بسیاری 
به پیشرفت امور کرد. سرپرست ریاست جمهوری در بخش 

بعدی سخنانش با بیان اینکه در روزهای آغاز به کار دولت 
مردمی حدود ۱۵ استان کشور با تنش آبی شدید مواجه 

بودند، تصریح کرد: ناترازی برق نیز همه استان ها و به طور 
کلی روند توسعه و اداره امور کشور را با مشکل مواجه کرده 
بود، اما با تلاش های وزیر نیرو و پشتیبانی و حمایت های 

شهید رئیسی امروز شاهدیم که با به ثمر رسیدن طرح های 
کوتاه مدت، وضعیت تا حدود زیادی بهبود یافته و با به ثمر 

رسیدن طرح های میان و بلندمدت وضعیت باز هم بهتر 
خواهد شد.

ـــرش در کشور است.بـ
قبلاً   : کرد یح  تصر ی  وز ند خا
سرمایه گذاری خارجی فقط در برخی 
حوزه های خاص متصور بود ولی 
اتفاقاً بیشتر سرمایه گذاری خارجی 
سال گذشته ما در سایر حوزه های 
غیرنفتی است یا می گفتند برخی 
کشورهای ویژه مثل سرمایه گذاران 
چینی به خاطر مسائل تحریمی و 
FATF نخواهند آمد، ولی در عمل 

چنین نشد.
وی همچنین با اشاره به وضعیت 
کرد:  اظهار  غیرنفتی  صادرات 
متوسط صادرات غیرنفتی به ۵۰ 
میلیارد دلار در دولت سیزدهم رسیده 
است و از صادرات غیرنفتی مهم تر، 
مسأله ترانزیت در گمرک است که 
این نشانگر عدم انزوای دولت 

به حساب می آید.
وزیر اقتصاد گفت: در این حوزه از 
۱۱.۵ میلیون تن ترانزیت کشور، به 
۱۸ میلیون تن رسیده ایم که بالاترین 
عدد ثبت شده ترانزیت از خاک 

همسایگان است.
هر تن ترانزیت ۷۰ دلار درآمدزایی دارد 

که معادل یک بشکه نفت است.

ح سرمایه گذاری مصوب 713 طر
ن  ما ز سا ط  تبا ر ا همین  ر  د
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 

ح های  طر تعداد  ایران،  فنی  و 
مصوب  خارجی  سرمایه گذاری 
معتبر از ابتدای دولت سیزدهم تا 
خرداد ماه جاری را ۷۱۳ طرح به 
ارزش ۱۱ میلیارد و ۹۲۶ میلیون دلار 

کرد. اعلام 
بر اساس این گزارش، از ابتدای 
دولت سیزدهم تا خرداد ماه سال 
۱۴۰۳، تعداد ۷۱۳ طرح سرمایه گذاری 
به ارزش سرمایه گذاری  خارجی 
خارجی مصوب معتبر ۱۱ میلیارد و 
۹۲۶ میلیون دلار )یازده میلیارد و 
نهصد و بیست و شش میلیون( 
دلار به تصویب هیأت سرمایه گذاری 
خارجی رسیده است. از این میزان 
سرمایه گذاری خارجی مصوب معتبر 
تعداد ۹۱ طرح سرمایه گذاری خارجی 
به ارزش ۲ میلیارد و ۱۴۸ میلیون 
دلار مربوط به سرمایه گذاری اتباع 
حقیقی و حقوقی کشور چین است.

این در حالی است که درمجموع ۸ 
سال دولت های یازدهم و دوازدهم 
)۱۳۹۲-۱۳۹۹( مجموع سرمایه گذاری 
خارجی مصوب و معتبر خارجی در 

ایران ۹.۷ میلیارد دلار بود.
بدین ترتیب دولت سیزدهم در ۳ 
سال عملکرد خود بیش از ۸ سال 
دولت حسن روحانی سرمایه گذاری 
خارجی مصوب و معتبر )واقعی( در 

ایران جذب کرده است.



فرا رفتن جوجه ریزی از ۱۵۱ میلیون قطعه

غ از سطح  قیمت های فعلی فروش مر
بازار حاکی از آن است که قیمت این 
محصول پروتئینی از روند با ثباتی در 
ــت و  ــوردار اس ــرخ خرده فروشی ها ب
دیگر همانند سنوات گذشته شاهد 
غ به  نابسامانی قیمت و واردات مر
بازار  در  تعدیل قیمت  ایجاد  منظور 

نیستیم.
با توجه به تداوم مازاد تولید و براساس 
آمار در خردادماه، میزان جوجه ریزی 
به ۱۵۱ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه رسیده 
است که این میزان مازاد بر نیاز سالانه 
پیش بینی  حالیکه  در  ــت،  اس کشور 
ــرداد بالای ۱۴۰ میلیون  می شد در خ

قطعه جوجه ریزی صورت بگیرد.
در فروردین و اردیبهشت ماه سال 
گذشته در مجموع ۲۰۸ میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام گرفته بود، اما در 
فروردین ماه سال جاری بیش از ۱۳۶ 
ماه  اردیبهشت  در  و  قطعه  میلیون 
شد  جوجه  ریزی  قطعه  میلیون   ۱۵۶
ــرداد ماه به بیش از ۱۵۱  و حالا در خ
میلیون قطعه جوجه ریزی رسیده ایم. 
جوجه ریزی در سال گذشته نیز نسبت 
به سنوات گذشته رشد قابل توجهی را 

نشان می داد.

غ اشباع بازار  مر
اتحادیه  مدیرعامل  ابراهیمی،  علی 
مرغداران با اشاره به افزایش میزان 
جوجه ریزی گفته است: با توجه به 
افزایش تولید و عرضه در برابر تقاضا 
غ زنده و اشباع  شاهد کاهش قیمت مر
بازار هستیم که همین امر موجب 
شده تا مرغداران در مسیر زیان حرکت 

کنند.
ابراهیمی ادامه داده است: اقدامات 
خرید  بر  مبنی  دام  امور  پشتیبانی 
حمایتی کافی نبوده و به گونه ای نبوده 
که اثر مثبتی بر قیمت در بازار داشته 

باشد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران قیمت 
غ زنده را ۵۲ تا ۵۶  کنونی هرکیلو مر
هزارتومان اعلام کرده و افزوده است: 
غ به سبب افزایش  قیمت کنونی مر
خ  نر از  کمتر  عرضه  و  تولید  حجم 

مصوب و تمام شده است.
ــت: گرچه  ــرده اس ابراهیمی تأکید ک
در ماه های گرم سال، تولید مقداری 
کاهش می یابد، اما در شرایط فعلی 
غ ۲۵۰ تا ۲۶۰  تولید ماهانه گوشت مر
هزارتن است، درحالیکه مصرف کشور 

حدود ۲۳۰ هزارتن است.
غ کشور از ۱۵۱ میلیون  عبور تولید مر
جوجه ریزی در بهمن و اسفندماه سال 
قبل گامی بزرگ در بازسازی صنعت 
مرغداری کشور بود که خوشبختانه 
با تمهیداتی که درنظر گرفته شد، این 
روند در سال جاری هم ادامه پیدا کرده 

است.

هدف گذاری ماهانه صادرات 
15 هزار تن

براساس جوجه ریزی های صورت گرفته 
ــادرات ماهانه ۱۱ تا ۱۵  برای امسال ص
غ هدف گذاری شده است.  هزارتن مر
در همین راستا حسن نژاد، معاون امور 
تولیدات دامی وزارت جهاد با صدور 
بخشنامه ای در تاریخ ۴ تیرماه، مجوز 
غ مازاد بر مصرف  صادرات گوشت مر
استان ها را صادر کرد. براساس این 
بخشنامه و پیرو ابلاغیه وزیر جهاد 
کشاورزی به منظور استمرار تولید و 
حمایت از تولید کنندگان، صادرات 
غ مازاد بر  مقدار اعلام شده گوشت مر
مصرف استان ها در مجوز فوق الذکر تا 
اطلاع ثانوی و بدون محدودیت زمانی 

بلامانع است.
غ  ــادرات مر از اواخر سال گذشته ص
پس از سال ها آغاز شد که بر اساس 
غ به  مازاد تولید کشور از واردکننده مر
صادرکننده تبدیل شد. طبق آخرین 
آمار سازمان دامپزشکی از ابتدای سال 
غ  تاکنون بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ تن مر
به بازارهای هدف صادر شده است که 
بنابر سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی بر افزایش حجم جوجه ریزی و 
تولید داخل انتظار می رود که این روند 

استمرار یابد.
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دغدغه 
مسکن سهم 
قابل توجهی 

در سبد 
هزینه خانوار 
دارد بنابراین 
ادامه نهضت 

ملی مسکن 
تا تکمیل 
4 میلیون 

واحد 
مسکونی 
خواسته 

متقاضیان 
آن و تکلیف 

قانونی 
دولت 

بعدی است 
تا مردم و 

متقاضیان 
خانه دار 

شوند

ــازار مسکن و  براساس قانون ساماندهی ب
اجاره تا آخر امسال، متوسط رشد اجاره بها ۲۵ 
درصد و در برخی مناطق متوسط رشد کمتر از 

این عدد است.
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید 
در آخرین روزهای اردیبهشت امسال، قانون 
ساماندهی بازارمسکن واجاره بها را ابلاغ کرد تا 
این قانون در فصل جابه جایی برای مستأجران 

اثرگذار باشد.
ــدی تورم اجاره بها در  ــد ۴۵ تا ۵۰ درصـ رش
سال های گذشته، دولت سیزدهم را بر آن 
خ  داشت تا اقدامات قانونی برای کنترل نر
اجاره بها که بیش از نرخ تورم رشد کرده است 
را اجرا کند. به این ترتیب قانون ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها، در کنار قانون جهش 

تولید مسکن، برای نظم بخشی و افزایش 
بازار مسکن اجرا  تنظیم گری دولت در 
می شود. در قانون ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها، دولت مکلف شده است ۵۰ تا ۱۰۰ 
درصد تورم عمومی هراستان را به عنوان میزان 
افزایش تورم اجاره بها مشخص کند. با توجه به 
اینکه نرخ تورم عمومی کشور، امسال به طور 
میانگین در تمامی استان ها سقف افزایش 
قیمت اجاره بها ۲۵ درصد در نظر گرفته شده 
است. این عدد در برخی استان ها با توجه 
به تورم آن استان کمتر و در برخی استان ها 
بیشتر است اما حداکثر رشد ۳۰ درصد خواهد 
بود. شورای عالی مسکن در آخرین نشست 
خود در دولت سیزدهم میزان رشد اجاره بها را 

تا آخر سال نهایی کرد.
درماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
ــاره بها، وزارت راه و شهرسازی مکلف  و اج
شده است در قالب شورای عالی مسکن 
ح کند  پیشنهاداتی را در حوزه اجاره بها مطر

که شورای عالی مسکن هر استان نیز نرخ های 
پیشنهادی خود را ارسال کردند و حسب دستور 
سرپرست ریاست جمهوری مقرر شد نرخ های 
اجاره بهای پیشنهادی از سوی شوراهای عالی 
استان ها به تصویب وزیر راه و شهرسازی، وزیر 
اقتصاد، وزیر کشور و رئیس بانک مرکزی و 
سایراعضا برسد و سرانجام رقم نهایی به هر 

یک از استان ها ابلاغ شود.
در حال حاضر با تصویب قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها اگر مالکی توافق 
بر رعایت سقف افزایش اجاره نداشته باشد 
در صورتی که تا ۵ سال بعد آن مستأجر از آن 
ملک نقل مکان کند، مستأجر اجازه دارد با 
شکایت از موجر مابه التفاوت پرداختی نسبت 
به سقف تعیین شده را بازپس گیرد و موجر نیز 
در صورت محکومیت باید ۳ برابر اجاره بها را 

به عنوان جریمه به دولت پرداخت کند.
همچنین در ماده یک قانون ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها حمایت های ویژه ای از 

موجر آمده است. 

سامانه اعلام نرخ اجاره بها
در قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها، 
سامانه ای شده است که مشاهده ارزش اجاره 
هرمتر مربع مسکن در هر منطقه را برای مردم 
فراهم می کند. براین اساس مشاورین املاک 
برای تنظیم قرارداد باید قراردادهای سال های 
قبل را نیز رؤیت کنند و اثبات شود که موجر 
سقف اجاره را رعایت می کند. درغیراین صورت 
جرایمی متوجه مشاور املاک می شود و اگر 
چند بار تکرار شود، جواز فعالیت مشاور املاک 
باطل می شود. از طرفی با راه اندازی سامانه 
خودنویس براساس همین قانون، مردم 
می توانند قراردادهای اجاره خود را رایگان در 
سامانه ثبت کنند. معمولاً قراردادهای تمدید 
ــرارداد قبلی  ــاره به صورت پشت نویس قـ اج
تنظیم می شد که  توسط موجر و مستأجر 
مهم ترین اشکال این نوع تنظیم قرارداد این 

آرامش بازار اجاره در تابستان داغ

است که کد رهگیری برای قرارداد جدید وجود 
ــدارد و چنانچه موجر یا مستأجری که کد  ن
رهگیری ندارد در زمان شکایت، ایجاد مشکل 
و یا حتی گرفتن حکم تخلیه مدت طولانی تری 
را دردادگاه ها باید سپری کنند و فقط در صورتی 
که جریمه را پرداخت و کدرهگیری تهیه کنند 
به مسأله آنها رسیدگی می شود اما با ثبت 
قرارداد حتی قراردادهای تمدید اجاره در سامانه 
خودنویس کد رهگیری رایگان برای موجر و 
مستأجر صادر می شود و دیگر برای دریافت 
این کد نیازی نیست به بنگاه املاک مراجعه 

کنند و بابت آن هزینه چند میلیونی بپردازند.

وام ودیعه
دولت سیزدهم در اقدام دیگری برای حمایت 
از مستأجران وام ودیعه مسکن جدا از 
اینکه مصوب شورای پول و اعتبار باشد را به 
قانون تبدیل کرد. به این ترتیب دولت های 
مختلف مکلف شدند که وام ودیعه مسکن 
خ رشد تورم به مستأجران  را متناسب با نر
پرداخت کنند. البته دولت سیزدهم با اجرای 
نهضت ملی مسکن و برنامه ساخت۴ میلیون 
مسکن، تلاش کرده تا با ساخت مسکن از 
تعداد مستأجران کاسته شود و به دنبال آن 
نیز درخواست برای وام ودیعه مسکن هر سال 

کاهشی باشد.
براساس این گزارش بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار مسکن در کشور در قالب نهضت ملی 
مسکن عملیاتی شده است که شامل ۳۴۰ 
هزار و ۴۶۵ قطعه زمین به صورت واگذاری 
انفرادی و گروهی در شهرها، حدود ۷۹ هزار 
و۱۰۴ قطعه زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله، ۷۴ 
هزار و ۶۵۸ قطعه زمین در قالب طرح جوانی 
جمعیت که به متقاضیان واگذار شده است، 
۷۲۰ هزار و ۳۳۸ واحد به صورت انبوه سازی 
در شهرهای جدید، ۲۵۴ هزار و ۱۴۶ واحد 
مسکن برای نیروهای مسلح که عملیات آن 
شروع شده است، ۲۸۲ هزار و ۹۹۶ واحد 
در بافت های فرسوده، ارائه تسهیلات برای 
۲۰۶ هزار و ۲۳۵ واحد خودمالکی زمین و 
معافیت های شهرداری، ۵۴۵ هزار و ۶۸۸ واحد 
مسکن روستایی و۱۳۲ هزار و۴۱۶ واحد مسکن 

مهر می شود.
هزینه  سبد  در  توجهی  قابل  سهم  مسکن 
خانوار دارد بنابراین ادامه نهضت ملی مسکن 
تا تکمیل ۴ میلیون واحد مسکونی خواسته 
متقاضیان آن و تکلیف قانونی دولت بعدی 
ــردم و متقاضیان خانه دار شوند  است تا م
همان طور که دولت سیزدهم تعهد دولت های 
و واحدهای  ــرا  اجـ را  قبل در مسکن مهر 

باقی مانده را تکمیل و واگذار کرد.

عکس: علی محمدی / ایران

مسکن

تدابیر شهید جمهور برای حمایت از مستأجران شفاف شد

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی
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تهران عکس: ابوالفضل نسائی / ایران  

قم عکس: باشگاه خبرنگاران جوان  

زنجان اصفهانعکس: ایرنا   عکس: ایرنا  

مشهد عکس: ایرنا  

یک ایران
 یک پرچم

گزارش تصویری

فر آیند اخذ رأی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح روز جمعه ) ۸ تیر ۱۴۰۳( در شعب 
اخذ رأی سراسر کشور آغاز شد و پس از چند مرتبه تمدید، در نهایت به پایان رسید. حضور قشرهای متفاوت 
و رنگارنگ مردم در شهرها و روستاها و اماکن مذهبی و تاریخی، تصویرگر روح مشارکت جوی آحاد مردم ایران 

در تعیین سرنوشت خود بود.
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اهواز تبریزعکس: ایسنا   عکس: ایرنا  

شیراز گلستانعکس:  خبرگزاری صدا وسیما   عکس:  ایرنا  

تهران عکس ها: آژانس عکس  ایران  

تهران عکس: ابوالفضل نسائی / ایران  

همدان عکس:ایرنا  



ایرنا/  عزت الله ضرغامی، وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی گفت: با توجه به نیازهای 
مرمتی مسجد جامع گلپایگان از جمله نفوذ رطوبت 
در دیواره ها، پشت  بام و گنبد آن، امسال بیش از ۳۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای مرمت این بنای تاریخی در 

نظر گرفته  شد.
 

کل  یر مد  ، ی قلید ا بت  ثا محمد   / یا ر آ ث  میرا
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس روند آماده سازی مجموعه جهانی تخت جمشید 
برای اجرای کنسرت موسیقی علیرضا قربانی در هفته 
آتی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: باید تدابیر لازم برای 
رفاه حال انبوه شرکت کنندگان در این مراسم و ارائه 

خدمات مطلوب به آنها لحاظ شود.
 

ایسنا/ خوشه عظیم پور، فعال محیط زیست با اشاره 
به مسائل محیط زیستی اصفهان بخش های مختلف 
محیط زیستی کشور را به یک پازل بزرگ و به هم پیوسته 
تشبیه کرد و گفت: رئیس جمهور آینده و مدیران ما نباید 
فراموش کنند که یک تصمیم درست در سطح کلان 
ممکن است چه تأثیرات عمیقی در محیط زیست کشور 

داشته باشد و برعکسش نیز دقیقاً همین طور است.
 

ایلنا/ جواد نظام دوست، عضو کارگروه غارشناسى 
کشور از رونمایی نخستین دایره المعارف غارنوردی 
ایران در بیست و هشتمین جلسه کارگروه غارنوردی 

ایران خبرداد.
 

صدا و سیما/ مهدی عباسپور، فرماندار شهرستان 
خواف از آغاز مرمت سه آسباد تاریخی شهرهای خواف 
و سنگان خبر داد و گفت: در شهر خواف ۳۳ آسباد و در 
شهر سنگان ۱۰ آسباد قرار دارد که از سال ۹۹ عملیات 

مرمت و حفاظت از آنها شروع شده است.
 

صدا و سیما/ رحیم خردمند، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گچساران گفت: پنج طرح 
اردوگاه های تفریحی و رفاهی، مجتمع خدمات تفریحی و 
رفاهی و واحدهای پذیرایی بین راهی در مناطق روستایی 
و شهری گچساران در دست ساخت است که ۴۰ تا ۵۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

خبر در خبر

زیست بوم10

نواران قابلیت 
کاشت تا یک میلیون 

نهال را هم دارد که 
اگر این اتفاق صورت 

گیرد کمک ویژه ای 
برای جلوگیری از 

ریزگردها خواهد بود
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 »ایران« از پویش نهال کاری در بزرگ ترین کانون گردوغبار در مرکز کشور گزارش می دهد
هر ساله چندین فراخوان برای کاشت می دهیم که 

استقبال زیادی هم از این طرح شده است.

 استقبال سازمان منابع طبیعی و محیط  زیست
این محیط بان به مهم ترین هدف آنها در انجمن نذر 
طبیعت اشاره می کند که جلب نظر مسئولان به طرح هایی 
است که تاکنون به آن توجهی نشده است. خوشبختانه 
مسئولان سازمان منابع طبیعی و محیط  زیست بازدیدهای 
متعددی طی این سال ها از پویش ما داشتند و قول های 
خوبی هم برای اختصاص منابع برای کمک به کاشت 
این نهال ها دادند که امیدواریم این وعده ها به زودی 
تحقق یابند.  مدیرعامل انجمن نذر طبیعت، کاشت نهال 
در بیابان را مفیدتر از کاشت آنها در جنگل یا کوهستان 
می داند چون در این مکان ها خطر دام وجود دارد. اگر 
نهالی در جنگل می کاریم باید مراقبت و توجه ویژه تری 
به آن داشته باشیم. درحالی که شرایط در بیابان به خاطر 
نبود پوشش گیاهی متفاوت است و در این مکان ها دامی 
وجود ندارد. البته در این زمینه پیشگیری بهتر از درمان 
است و مهم ترین کاری که برای حفظ منابع طبیعی کشور 
می توان انجام داد جلوگیری از 
قطع یا نابودی درختان 
و منابع طبیعی 
کشورمان 
است.

نذر نذر سبزسبز
 

طرح مردمی کاشت نهال )نذر طبیعت( در بزرگ ترین 
کانون گردوغبار کشور با حمایت و کمک های مردمی در 
حال اجراست؛ طرحی که با کمک مردم می خواهد دیوار 
سبزی برای حفاظت از یک چهارم جمعیت کشور در برابر 
هجوم ریزگردها بسازد. کاشت نهال تاق در »نواران« قم 
داستانِ مردمی است که کمک کردند تا در نهایت ۲ میلیارد 
تومان جمع شود. اسکناس هایی که حالا تبدیل به ۲۰ 
هزار نهال شده تا جمعیت ۴ استان کشور را از بیابان زایی 
و گردوغبار نجات دهد.  احمد بحری، مؤسس و مدیرعامل 
انجمن نذر طبیعت درباره جزئیات این کار خیر در گفت و 
گو با »ایران« این طور می گوید: این طرح در منطقه ای به 
اسم سراجه در روستای نواران در جنوب غرب دریاچه نمک 
که یکی از مهم ترین کانون های گردوغبار است کلید خورد. 
متأسفانه بادهای شرقی در فصل تابستان باعث حرکت 
گردوغبار به سمت استان های تهران، اراک، کاشان، ساوه 
و شهرهای اطراف می شود. البته در این میان عواملی 
هم باعث تشدید این اتفاق می شوند. برای مثال، تبدیل 
زمین های اطراف جنوب غرب دریاچه نمک به بیابان و 
کویر نقش مهمی در افزایش گردوغبار در شهرهای نامبرده 

داشته است.

 حفاظت از سلامتی یک چهارم جمعیت کشور
 بحری حفاظت از سلامت مردم این شهرها را بسیار مهم 
و ضروری می داند، چراکه آنها یک چهارم جمعیت کشور را 
تشکیل می دهند. این کانون، بزرگ ترین کانون گردوغبار در 
مرکز کشور محسوب می شود که نزدیک به ۲۰ میلیون نفر 
در حاشیه آن زندگی می کنند. البته وضعیت این زمین ها 
درگذشته به این صورت نبوده و عواملی مثل ساخت 
سدهای مختلف باعث ازدست رفتن پوشش گیاهی و 
رطوبت خاک در این منطقه شده است. با تحقیقات و 
پیگیری هایی که با کارشناسان منابع طبیعی و محیط  
زیست در این زمینه داشتیم به این نتیجه رسیدیم که 
نهال کاری بهترین راهکار برای جلوگیری از گردوغبار است. 
برای اجرای این طرح، تصمیم گرفتیم از گونه بومی منطقه 
که مقاومت بالایی نسبت به خشکسالی دارد استفاده کنیم. 

اگر نهال تاق تا دو سال آبیاری و تثبیت شود می تواند 
با اتصال ریشه های خود به آب های سطحی خودکفا 

شود و در نهایت از فرسایش بادی و هجوم ریزگردها 
کند. جلوگیری 

 
 کاشت و نگهداری هر نهال با 100 هزارتومان
 این پویش از سال ۱۴۰۱ توسط انجمن نذر 
طبیعت آغاز شد و به گفته بحری توانسته ۵ 
هزار نهال در سال ۱۴۰۱ و ۱۵ هزار نهال دیگر در 
سال ۱۴۰۲ بکارد. آنها هر نهالی را که می کارند  
۱۵بار در سال آبیاری و نگهداری می کنند که 
هزینه کاشت و نگهداری از هر نهال حدود ۱۰۰ 

هزار تومان برآورد شده است. مردم می توانند 
هزینه هر تعداد نهالی را که می خواهند در سایت 

پرداخت کنند تا در این کار خیر سهیم شوند. بعد 
از پرداخت این مبلغ، سند هدیه نهال هم به اسم آنها 

نامگذاری خواهد شد. نکته قابل  توجه در این پویش این 
است که امکان هدیه نهال ها به مناسبت های مختلف 
به دیگران وجود دارد. سایت طوری طراحی شده تا آنها 
بتوانند سند هدیه نهال ها را به هر کسی که می خواهند 
هدیه دهند. این پویش با استقبال زیادی از شرکت ها 
و مؤسسات روبه رو شده تا جایی که آنها هم هدایایی را 
برای کارمندان و مشتریان خود خریداری کردند. در حقیقت 
این هدایا برای فرد و محیط  زیست ماندگار خواهد بود و 
می توانند کمک ویژه ای به سلامت مردم کند. در همین 
راستا، توصیه ما به مردم و شرکت ها جایگزین  کردن این 
هدایا در مقابل خرید سررسید یا اقلام مصرفی دیگر است.

 تداوم کاشت نهال ها تا رسیدن به آمار یک میلیون
 این محیط بان می گوید: این منطقه قابلیت کاشت تا 
یک میلیون نهال را هم دارد که اگر این اتفاق بیفتد کمک 
ویژه ای برای جلوگیری از ریزگردها خواهد بود. مسأله 
دیگری که در رابطه  با درختکاری باید به آن توجه ویژه 
شود کاشت درختان بومی است. اغلب شاهد کاشت 
درختان غیربومی و برخی درخت های میوه در مناطق کشور 
هستیم. این درخت ها مناسب خیلی از مکان ها نیستند 
و بهتر است از گونه های بومی استفاده شود تا علاوه بر 
ماندگاری به محیط  زیست منطقه هم آسیبی وارد نشود.
 یکی از مهم ترین بخش های ماندگاری درخت کاشته 
شده، مسأله نگهداشت آن است. بحری می گوید: برخی 
به ما می گویند قدرت پرداخت پول برای کمک ندارند و 
می توانند به صورت عملی به ما کمک کنند. برای همین 

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش 



گفت و گوی »ایران« با دکتر سیدسجاد ایزدهی، رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی

شاخصه های یک دولت کارآمد

 درهم تنیدگی 
»دولت« و 

»مردم« باعث 
می شود اغلب، 

گفتمان هایی 
در رقابت های 
سیاسی پیروز 

باشند که »مردم« 
را در کانون 

توجه دارند و 
»افزایش سرمایه 

اجتماعی« یکی از 
دغدغه مندی های 

آنان است. به 
همین دلیل است 

که رضایتمندی 
شهروندان، نقطه 

کانونی کارآمدی 
دولت ها ارزیابی 

می شود

سیاست

معصومه غفاری
خبرنگار

»رضایت شهروندان« و »حس امنیت« نتیجه یک دولت کارآمد است

برای  و نظریه های متعددی هم 
سنجش آن ارائه کرده اند. به این 
اعتبار، اکنون دولت ها و حکومت ها 
دیگر نمی توانند نسبت به »اثربخشی 
کارهایشان« و »میزان مقبولیت شان 

در جامعه« بی تفاوت باشند.
کارکرد دولت باید به مقصد خود 
که »جامعه« است، برسد تا بتواند 
»رضایت« را در مردم ایجاد کند و 
شهروندان احساس کنند دولت 
 . ست ا ن  یشا ها ز نیا ی  سخگو پا
بنابراین اگر یک دولت نتواند این 
سیر رضایتمندی را در شهروندانش 
ایجاد کند، یک دولت ناکارآمد ارزیابی 

شد.   خواهد 
 

با چه شاخصه هایی می توان 
میزان کارآمدی یک دولت را 

سنجید؟
 کارآیی و اثر بخشی یک دولت را با 
برآیندی که از سه عنصر »مبانی«، 
»منابع« و »موانع« بدست می آید و در 
نهایت خروجی یک دولت را می سازد، 
می سنجند. بنابراین »کارآمدی« یک 
مقوله نسبی است که یک سیستم 
سیاسی تلاش می کند هرچه بیشتر 
خود را به هدف و غایت نزدیک و 
متناسب با شرایط بهترین و بیشترین 

درصد از هدف را محقق کند.
 

داشتن »گفتمان« برای یک 
دولت چه ضرورتی دارد و عملکرد 

بر اساس »گفتمان« چقدر 

می تواند به کارآمد شدن یک 
سیستم سیاسی بینجامد؟

داشتن »گفتمان« برای یک دولت 
که  است  راهی  نقشه  همچون 
راهبردها و راهکارهای دولت مبتنی 
بر آن، شکل می گیرد و مجموعه 
دولت زیر چتر این »گفتمان« است 
که انسجام می یابد و هدف گذاری 
می شود. از این روست که عالمان 
علم سیاست بر این باورند که اگر 
یک دولت برای پاسخگویی به 
نیازهای جامعه و برای برون رفت از 
مشکلات، گفتمان غالب نداشته 
باشد اساساً به دلیل نداشتن نقشه 
راه، از مسیر کارآمدی خارج می شود.
دولتی که گفتمان ندارد زیر چتر 
گفتمان های متعدد قرار می گیرد 
چون آن نظم جامع و اجماع ساز 
را از دست می دهد و دچار افتراق 
در سیاست ها، باورها، راهبردها و 
راهکارها خواهد شد که به راحتی 
ظرفیت هایش را خنثی می کند و در 
نهایت بروز این تشتت را مردم در 
سیاست، امنیت، فرهنگ، اقتصاد 
خواهند  حس  دیپلماسی شان  و 
کرد و عدم رضایت را در جامعه رقم 

خواهد زد.
از این روست که می گوییم داشتن 
»گفتمان« در کارآمد شدن دولت 
بسیار اثربخش است و می تواند به 
سیاست های دولت نظم و هدف 
دهد و جامعه را به سمت نقطه 
مطلوب حرکت دهد؛ در این نقطه 

است که »حس امنیت« در جامعه 
ایجاد می شود. امنیت اقتصادی، 
امنیت سیاسی، امنیت اجتماعی، 
امنیت فرهنگی و... می تواند در 
جامعه رضایتمندی خلق کند که 
این حس رضایت شهروندان، نتیجه 
مطلوب کارآمدی دولت خواهد بود.

 
گره زدن »کارآمدی نظم 

سیاسی« با »رضایتمندی 
شهروندی« نشان دهنده اهمیت 

سرمایه اجتماعی در نظم و نظام 
سیاسی است. حفظ و افزایش 

»سرمایه اجتماعی« چقدر در 
کارآمدتر شدن دولت سهم و 

نقش دارد؟
دولت ها باید بتوانند ناظر به رفتارها، 
سیاست ها و خروجی ها، موفق به 
ایجاد »سرمایه اجتماعی« و »مقبولیت 
در جامعه« شوند و در این صورت است 
که دولت شان بقا و گفتمان شان 
مقبولیت  یعنی  می یابد.  تداوم 
مردمی، ضامن تمدید حاکمیت شان 

در نظام سیاسی می شود.
این درهم تنیدگی »دولت« و »مردم« 
باعث می شود اغلب، گفتمان هایی 
در رقابت های سیاسی پیروزتر باشند 
که »مردم« را در کانون توجه دارند 
و »افزایش سرمایه اجتماعی« یکی 
از دغدغه مندی های آنان است. به 
همین دلیل است که رضایتمندی 
شهروندان، نقطه کانونی کارآمدی 

دولت ها ارزیابی می شود. 

جناب دکتر ایزدهی، اکنون که در 
آستانه تشکیل دولت چهاردهم 

هستیم می خواهیم بدانیم 
ویژگی های یک دولت کارآمد 

چیست؟
و  لت ها  و د سیاسی  ی  مد آ کار «
حکومت ها« از موضوعات مهمی 
خیر  ا ی  ل ها سا ر  د که  ست  ا
اصحاب علوم سیاسی و متفکران 
علوم  اجتماعی به آن پرداخته اند 
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»رضایتمندی شهروندان از نهاد دولت« که باعث مشروعیت و 
پایداری آن می شود »کارنامه کارآمدی یک دولت« را می سازد. از 

همین روست که دولت ها سعی دارند نقشه راهی طراحی کنند که 
به رضایت مردم منتهی شود. داشتن »گفتمان اثربخش« می تواند 
این مسیر را برای دولت ها هموار کند.  اکنون که در آغاز شکل گیری 
دولت چهاردهم هستیم درباره »بایسته های کارآمدی دولت« 
با حجت الاسلام دکتر سید سجاد ایزدهی، استاد فقه سیاسی 
 و رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی، به گفت وگو نشستیم.  
او تلاش دولت برای »ایجاد حس امنیت« و »افزایش سرمایه 
اجتماعی« را از شاخصه های اساسی برای کارآمد خواندن یک دولت  
برمی شمارد که می تواند احساس رضایتمندی شهروندان را بالا ببرد.

چرا دولت ها برای کارآمد شدن به »گفتمان« نیاز دارند؟

ـــرش بـ

 دولتی که گفتمان ندارد زیر چتر گفتمان های متعدد قرار می گیرد چون آن 
نظم جامع و اجماع ساز را از دست می دهد و دچار افتراق در سیاست ها، 

باورها، راهبردها و راهکارها خواهد شد که به راحتی ظرفیت هایش را خنثی 
می کند و در نهایت بروز این تشتت را مردم در سیاست، امنیت، فرهنگ، 

اقتصاد و دیپلماسی شان حس خواهند کرد و عدم رضایت را در جامعه 
رقم خواهد زد. از این روست که می گوییم داشتن »گفتمان« در کارآمد شدن 

دولت بسیار اثربخش است و می تواند به سیاست های دولت نظم و هدف 
دهد و جامعه را به سمت نقطه مطلوب حرکت دهد؛ در این نقطه است که 

»حس امنیت« در جامعه ایجاد می شود. امنیت اقتصادی، امنیت 
سیاسی، امنیت اجتماعی، امنیت فرهنگی و... می تواند در جامعه 

رضایتمندی خلق کند که این حس رضایت شهروندان، نتیجه 
مطلوب کارآمدی دولت خواهد بود.

Corbis



کارآگاه بازی راننده مسافربر 
سارقان عتیقه را لو داد

  دستگیری قاتل
در پی نزاع خیابانی

گروه حوادث/ پسر شرور که در 
یک نزاع خیابانی جوانی را کشته و 
با عربده کشی سعی در ایجاد رعب 
و وحشت داشت، با شلیک هوایی 

پلیس دستگیر شد.
طرهانی«  »محمدقاسم  سرهنگ 
فرمانده انتظامی شهرستان ری در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پی 
اعام خبر از سوی مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره 
نزاع و درگیری در یکی از خیابان های 
محله »کهریزک«، بافاصله مأموران 
کانتری 170 کهریزک به محل اعزام 
شدند. با حضور مأموران در محل 
مشخص شد یک جوان 30 ساله در پی 
نزاع خیابانی بر اثر ضربه چاقو، جوان 
28 ساله ای را از ناحیه گردن بشدت 

مصدوم کرده است.
سرهنگ طرهانی در ادامه تصریح 
کرد: متهم که با در دست داشتن 
ساح سرد )قمه( همچنان اقدام به 
قدرت نمایی و ایجاد رعب و وحشت 
در بین شهروندان می کرد، با شلیک 
چند تیر هوایی مأموران کانتری 
دستگیر و به مقر انتظامی انتقال داده 
شد. مصدوم این حادثه بافاصله 
به بیمارستان منتقل شد ولی با 
وجود تاش تیم پزشکی بر اثر شدت 
جراحات وارده، در بیمارستان فوت 
کرد.فرمانده انتظامی شهرستان ری در 
پایان اظهار داشت: نبود مهارت های 
لازم و تصمیم گیری در بدترین زمان 
ممکن یعنی عصبانیت، منجر به بروز 
این گونه اتفاقات شوم می شود که 
یک فرد را به آغوش سرد خاک سپرده 
و فرد دیگر را با آینده ای تاریک و تباه 

روبه رو می سازد.

گروه حوادث/  نگهبان پاکستانی یک کارگاه 
صنعتی در جنوب تهران به همراه سه همدستش، 
نقشه گروگانگیری های سریالی از اتباع افغانستانی 

برای اخاذی را طراحی و اجرا می کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی 
قبل مردی افغانستانی به پلیس مراجعه کرد 
و از گروگانگیری 3 هزار دلاری خبر داد. وی در 
تحقیقات گفت: مدتی قبل با مردی پاکستانی در 
یکی از بوستان های تهران آشنا شدم. او زمانی که 
متوجه شد من بیکار هستم به من پیشنهاد کار 
داد و مدعی شد که در کارگاهی صنعتی در جنوب 
تهران کار می کند و به یک کارگر نیاز دارند. من 
هم که در جست و جوی کار بودم از پیشنهادش 
استقبال کردم و همراه مراد، مرد پاکستانی راهی 
کارگاه شدیم. اما به محض اینکه به کارگاه رسیدیم 
با کمک سه مرد دیگر که در آنجا منتظر ما بودند، 
مرا گروگان گرفتند. یک هفته در کارگاه مرا حبس 

کرده و مورد شکنجه قرار دادند. آنها حتی از 
من فیلم و عکس تهیه کرده و برای خانواده ام 
ارسال کردند. درنهایت با دریافت سه هزار دلار 
از خانواده ام، مرا آزاد کردند، اما هم ولایتی های 
دیگر من هم در اسارتگاه مرد پاکستانی بودند. 
از آنجایی که بخوبی با تهران آشنایی ندارم، 

نمی توانم آدرس اسارتگاه آنها را به شما بدهم.
با شکایت وی، تحقیقات به دستور بازپرس عظیم 
سهرابی آغاز شد. در ادامه تحقیقات کارآگاهان 
با شکایتی مشابه مواجه شدند که آدم ربایان 
در ازای 2 هزار دلار گروگان را آزاد کرده بودند. 
تحقیقات در این رابطه ادامه داشت تا اینکه چند 
روز قبل، جوانی هراسان در یکی از خیابان های 
جنوب تهران، جلوی خودروی عبوری را گرفت و 
از راننده آن کمک خواست. مرد جوان هراسان 
بود و کفش به پا نداشت و صورت وبدنش زخمی 
بود. راننده که ابتدا برای کمک به مرد هراسان 

دچار تردید شده بود وقتی التماس های او را 
دید تصمیم گرفت وی را سوار خودرو کند و به 

برساند. کلانتری 
مرد زخمی که از اتباع بیگانه بود زمانی که در 
مقابل افسر کلانتری قرار گرفت، گفت: مدتی 
قبل با مردی در پارک آشنا شدم و زمانی که 
او متوجه شد به دنبال کار هستم مدعی شد 
کارگاهی که کار می کند، نیاز به کارگر دارد. با این 
ترفند مرا به کارگاهشان کشاند و به کمک سه مرد 
مرا به اسارت گرفتند. آنها دو هفته مرا شکنجه 
داده و از صحنه شکنجه ها فیلم گرفتند. سه 
هزار دلار برای آزادی ام از خانواده ام خواستند اما 
خانواده ام توانایی پرداخت این مبلغ را نداشتند. 
در حالی که دیگر توان شکنجه دیدن نداشتم به 
دنبال راهی برای فرار بودم تا اینکه از یک لحظه 
غیبت نگهبان کارگاه استفاده کردم و با میله آهنی 
بسختی قفل در را شکستم و فرار کردم و با کمک 

راننده عبوری خودم را به اینجا رساندم.
بررسی ها نشان می داد مرد زخمی، یکی از 
قربانیان پرونده اخاذی از اتباع است و از آنجایی 
که او تنها کسی بود که می توانست محدوده 
اسارتگاهش را به پلیس نشان دهد، بلافاصله 

به همراه مأموران راهی محل شدند.
جست و جو در آن حوالی، مأموران را به اسارتگاه 
رساند و کارآگاهان موفق شدند دو مرد پاکستانی 
را در این رابطه بازداشت و یک گروگان دیگر را که 
در محل بود رها کنند؛ گروگانی که سرنوشتش 
مشابه سرنوشت شکات دیگر بود و برای آزادی او 

هزار و پانصد دلار می خواستند.
یکی از متهمان دستگیر شده در تحقیقات گفت: 
مغز متفکر و طراح این گروگانگیری ها مراد بود 
که فراری است. او به ما پیشنهاد داد که مراقب 
گروگان ها باشیم و در ازای آن درصدی از پول 
اخاذی را به ما می داد. سال گذشته دوست مراد 
که نگهبان کارگاه بود به کشورمان برگشت و مراد 
به جای او نگهبان شد. بعد از آن بود که مراد 
برای دستیابی به پول این نقشه را طرح کرد و 

ما هم با او همراه شدیم.
به دستور بازپرس شعبه نهم دادسرای امور 
جنایی پایتخت دو متهم در اختیار کارآگاهان 
اداره آگاهی قرار داده شده و تحقیقات در رابطه 
با دستگیری سایر اعضای این باند ادامه دارد.

مرد پاکستانی طراح گروگانگیری سریالی اتباع افغانستانی بود

موتورسواران  حوادث/  وه  گر
نقابدار، پس از سرقت کیف 50 
هزار دلاری، مرد جوان را زخمی و 

روانه بیمارستان کردند.
حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، اواخر هفته گذشته 
مرد جوانی به دادسرای ویژه 

سرقت رفت و از سرقت 50 هزار 
دلارش توسط موتورسواران خشن 
شکایت کرد. مرد جوان گفت: 
سالهاست در کار خرید و فروش 

دلار هستم.
 شب حادثه قرار شد از یکی از 
دوستانم 50 هزار دلار بگیرم، اما 

همین که با کیف پر از دلارها از 
خانه دوستم بیرون آمدم تا سوار 
ماشین شوم، دو مرد جوان سوار 
بر موتورسیکلت به من نزدیک 

. ند شد
را  صورت هایشان  آنها  دو  هر 
پوشانده بودند و با چاقو به من 

. ند کرد حمله 
 دوستم با دیدن ماجرا به کمکم 
آمد. اما آنها دوستم را هم زخمی 
کرده و کیف حاوی دلارها را به 

سرقت بردند. 
ح من در اثر حمات  ضرب و جر
سارقان در حدی بود که من 

به کما رفتم و بعد از چند هفته 
دست و پنجه نرم کردن با مرگ 
زنده ماندم.با شکایت مرد جوان، 
تحقیقات به دستور بازپرس شعبه 
پنجم دادسرای ویژه سرقت برای 
دستگیری سارقان فراری ادامه 

دارد.

سارقان نقابدار کیف 50 هزار دلاری را ربودند

دام زنان سارق برای مرد پولدار
سه زن سارق در مشهد 
با خوراندن نوشیدنی 
مسموم به یک مرد 
مسافر، سه میلیارد و 
۵٠٠ میلیون ریال از وی 

کردند. سرقت 
سرهنگ محمد چراغ، 
ه  ند ما فر نشین  جا
انتظامی مشهد گفت: 
در پی گزارش سرقت 
میلیاردی از مردی جوان 
با شگرد خوراندن مواد 
بیهوش کننده در یکی 
از مناطق غرب مشهد، 

مأموران کلانتری هفت تیر این شهر برای بررسی موضوع وارد عمل شدند. مرد 
جوان ساکن یکی از استان های جنوب شرق کشور است که برای خرید یک 
دستگاه سواری پژو پارس از طریق شبکه های اجتماعی و آشنایی با یکی از زنان 
سارق به مشهد آمده بود. این زن در یکی از مناطق شهرک غرب )قاسم آباد( با 
همدستی 2 زن دیگر با تعارف نوشیدنی آغشته به مواد بیهوشی، مرد جوان را 
مسموم و مقادیری طلا، وجه نقد و چند حلقه انگشتر نفیس به ارزش افزون بر 

سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال را سرقت کرده و از محل متواری شدند.
وی ادامه داد: مأموران دایره تجسس کلانتری هفت تیر با استفاده از اطلاعات 
ارائه شده از سوی شاکی پرونده و انجام تحقیقات میدانی مخفیگاه 2 نفر از 
متهمان را شناسایی و آنها را دستگیر کردند. متهمان در بازجویی های اولیه به 
سرقت با همدستی یکی از دوستان شان اعتراف کردند. تحقیقات بیشتر برای 
دستگیری همدست متهم و کشف دیگر جرایم احتمالی این افراد با هماهنگی 

مقام قضایی ادامه دارد.
 

مرگ 2 سرنشین موتور در برخورد با کامیون
 برخورد یک دستگاه موتورسیکلت  با یک دستگاه کامیون پارک شده در کنار 

خیابانی در شهر میبد، 2 فوتی و یک زخمی بر جا گذاشت.
 به گزارش روابط عمومی اورژانس یزد، این موتورسیکلت سه سرنشین داشت؛ 
در این حادثه 2 سرنشین موتورسیکلت در دم فوت کردند و فرد سوم به مرکز 
درمانی منتقل شد. این حادثه در انتهای بلوار میرشمس الحق میبد رخ داد و 

مصدوم حادثه به بیمارستان امام جعفر صادق)ع( میبد منتقل شد.
 

قتل به خاطر مصرف مشروب الکلی
عامل قتل مرد جوان در قرچک با ردیابی های پلیس دستگیر شد.

 سرهنگ یداله طهماسیان، فرمانده انتظامی شهرستان قرچک در تشریح 
جزئیات این خبر بیان داشت: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی 
بریک مورد درگیری منجر به قتل، بلافاصله مأموران گشت کلانتری ۱2 زیباشهر 
در محل حاضر شدند و مشخص شد متهم به علت مصرف مشروبات الکلی 
با مقتول درگیر شده و پس از وارد کردن چندین ضربه به قفسه سینه و شکم 
مقتول، وی را به قتل رسانده و از محل متواری شده است. مأموران پلیس پس 
از تشکیل پرونده موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند و در 
هماهنگی با مقام قضایی طی یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی متهم را که در 
داخل منزل خود واقع در شهرک کارگر مخفی شده بود دستگیر کردند. پس از 
تحقیقات تکمیلی، وی به جرم خود اعتراف کرد و انگیزه خود را مصرف بیش از 

حد مشروبات الکلی و اختلافی که با مقتول از قبل داشته عنوان کرد.

غرق شدن پسر 11 ساله در رودخانه
 رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زنجان 

از مرگ پسر بچه ۱۱ ساله خدابنده ای بر اثر غرق شدن در رودخانه خبر داد.
داریوش تقیلو گفت: عصر پنجشنبه گذشته در پی سقوط پسر بچه ۱۱ ساله 
خدابنده ای به داخل رودخانه، مورد به مرکز پیام اورژانس شهرستان اعلام شده 
و بلافاصله تیم پایگاه اورژانس کردلو به محل حادثه واقع در منطقه خدابنده، 
سه راهی روستای جمعه لو اعزام شد. با بیرون کشیدن کودک بلافاصله اقدامات 
پیشرفته احیای قلبی ریوی شروع و پس از آن بیمار به مرکز درمانی منتقل شد 

اما عملیات احیا موفق نبود و کودک جان باخت.
 

انهدام 14 باند سرقت در لرستان
 فرمانده انتظامی لرستان از انهدام ۱۴ باند سرقت و دستگیری ۵2 سارق و 

مالخر، خبرداد.
 سردار یحیی الهی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ادامه اجرای طرح برخورد 
قاطع پلیس با سارقان و افراد مالخر، مأموران انتظامی استان، خردادماه امسال 
موفق به انهدام ۱۴ باند سرقت و دستگیری ۴۷۷ سارق و 2۵ مالخر شدند. از 
سارقان اقلام قابل توجهی از جمله ۱22 دستگاه خودرو و موتورسیکلت کشف 
شده است. فرمانده انتظامی لرستان، بیان کرد: کشف سرقت در استان در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است.

شنای مرگ کودک 9 ساله
 فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر از غرق شدن یک پسر بچه ۹ ساله در 

رودخانه خبر داد.
  سرهنگ نجم الدین سهرابی اظهار کرد: مأموران انتظامی کلانتری۱3 شهرستان 
خرمشهر از غرق شدگی یک پسر بچه ۹ ساله در رودخانه واقع در معمره صنگور 
مطلع و برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. در این حادثه یک پسر ۹ ساله 
به همراه مادرش به منزل پدر بزرگ خود واقع در معمره صنگور رفته بود که 
کودک در غیاب مادرش به داخل رودخانه رفته و به دلیل آشنا نبودن با فنون 
شنا غرق شد و فوت کرد. فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر با ابراز تأسف 
از این حادثه به شهروندان توصیه کرد: رودخانه ها، کانال های آب و استخرهای 
کشاورزی حریم امنی برای شنا و تفریح نیست و جوانان باید به منظور حفظ 

جان خود و اطرافیان از مکان های ایمن و استخرها برای شنا استفاده کنند.

یک کشته و 4 مصدوم در واژگونی پراید
واژگونی پراید در 
جاده شاهرود به 
میامی یک کشته 
و ۴ مصدوم برجا 

. شت ا گذ
حسین 

درخشان، مدیر 
جمعیت  مل  عا
هلال احمر استان 
 : گفت ن  سمنا
 ۰ ۸ : ۴ ۱ عت  سا
صبح پنجشنبه، 
خبری مبنی بر 

واژگونی پراید درجاده شاهرود به میامی پیرو اعلام نیروهای مردمی به مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات EOC جمعیت هلال احمر استان سمنان اعلام شد. 
بلافاصله نجاتگران پایگاه امداد و نجات شهدای میامی جمعیت هلال احمر 
این استان به محل اعزام شدند و پس از ارزیابی و رهاسازی و انجام اقدامات 
اولیه، مصدومین به مرکز درمانی منتقل شدند. در این تصادف یک نفر جان 

داد. دست  از  را  خود 

از گوشه و کنار ایران

12
شنبه  9 تیر 1403  شماره 8497

گروه حوادث/ کنجکاوی راننده مسافربر 
و فیلمبرداری از سارقان، سرنخی شد 
تا کارآگاهان پلیس، سارقان خانه مرد 

عتیقه فروش را دستگیر کنند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی پیش مرد عتیقه فروشی زمانی 
که از مسافرت برگشت، با در شکسته 
به محض  خانه اش مواجه شد و 
ورود، متوجه سرقت اشیای عتیقه و 
زیرخاکی هایش شد که سال ها آنها را 
جمع آوری کرده بود.مرد عتیقه فروش 
بلافاصله با پلیس تماس گرفت و 
مأموران راهی محل، که خانه ای در 

حوالی مرکز تهران بود، شدند. 
مرد مالباخته در تحقیقات گفت: 
مدت هاست که زیرخاکی جمع آوری 
می کنم و حتی کلکسیونی از سکه های 
عتیقه و قدیمی دارم. به همراه همسر 
و دخترم به مسافرت رفتیم و زمانی که 
برگشتم با در شکسته خانه و سرقت 

وسایل باارزشم مواجه شدم.

سرنخی از سارقان
در ادامه تحقیقات هیچ رد و سرنخی از 
سارقان به دست نیامد و در حالی که 
بررسی ها ادامه داشت، مرد جوانی به 
پلیس مراجعه کرد و اطلاعات مهمی از 
سارقان در اختیار مأموران قرار داد. او 
گفت: با خودروام مسافرکشی می کنم. 
شب حادثه مسافری از ترمینال شرق 
سوار کردم و به محلی بردم که سرقت 
در آنجا رخ داد. مسافر که پیاده شد، 

چون نیمه شب بود تصمیم گرفتم به 
خانه بروم که ناگهان با در نیمه باز یکی 
از خانه ها مواجه شدم. خوب که دقت 
کردم متوجه شدم قفل در خانه شکسته 

شده است. 
ناخودآگاه حس کنجکاوی و کارآگاه بازی 
به من دست داد و ایستادم تا ببینم 

ماجرا چیست؟
او ادامه داد: چون در تاریکی بودم کسی 
مرا نمی دید، اما لحظاتی بعد مرد جوانی 
هراسان از خانه بیرون آمد و چند 
لحظه ای مقابل در ورودی ایستاد. چون 
فیلم های پلیسی زیاد می بینم حسی به 
من می گفت که مرد جوان سارق است 
و منتظر همدستش است که بیاید. فوراً 
گوشی ام را روشن کردم و از آنها فیلم 
گرفتم. سارقان باهم صحبت می کردند 
و یکی از آنها به دیگری گفت اینها ]اشیای 
سرقتی[ برای یک هفته مان کافی است. 
اما راستش را بخواهید ترسیدم که فیلم 
را در اختیار پلیس قرار دهم و به خانه 
رفتم. برای همسرم ماجرای سرقت را 
تعریف کردم. او هم مرا ترغیب کرد که به 
پلیس خبر دهم و امروز به اینجا آمدم تا 

فیلم را در اختیارتان قرار دهم.
 بدین ترتیب تصویر ماسک دار سارقان 
خانه عتیقه فروش به دست آمد. در 
ادامه کارآگاهان پلیس به سراغ آلبوم 
متهمان سابقه دار اداره آگاهی رفتند و به 
جست و جوی سارقی با مشخصات و جثه 
سارقانی که در فیلم بودند، پرداختند.

درنهایت چند نفری با مشخصات مشابه 

شناسایی شدند اما یکی از آنها در 
زندان بود و دیگری به شهرستان رفته 
و نفر سوم هم شب حادثه در محل 
سرقت حضور نداشت و برای اثبات 
بی گناهی اش شاهد داشت. در ادامه 
جست و جو ها بر اساس همین فیلم، 
سارق اصلی شناسایی شد و کارآگاهان 
دریافتند که او قبل از این به اتهام سرقت 
و مواد مخدر چندین بار بازداشت شده 

. ست ا
با شناسایی مجید، کارآگاهان در نقش 
خریدار عتیقه با او قرار گذاشته و او 
را در قرار ساختگی بازداشت کردند. 
پس از دستگیری او همدستش نیز 
بازداشت شد. متهمان در تحقیقات 
پلیسی به سرقت ۱2 منزل در مرکز تهران 
اعتراف  کردند. تحقیقات برای شناسایی 

مالباختگان ادامه دارد.

سرقت برای هزینه مواد
سه ماه قبل از زندان آزاد شده و هنوز 
مهر آزادی اش خشک نشده بود که 
سرقت هایشان را شروع کرد اما این بار 

شگرد جدیدی را انتخاب کرد.
چه شد که از سرقت موتورسیکلت و 
خرید و فروش مواد مخدر، به سرقت 

خانه رسیدی؟
 من همیشه شگردهایم را تغییر می دادم. 
این طوری ریسک دستگیری هم کمتر 

است.
در سه ماهی که آزاد شدی چند خانه را 

سرقت کردی؟

۱2 تایی می شود، 
اما این آخری از 
همه برایم پربارتر 
بود گرچه باعث 

گیرافتادنم هم شد.
تصورش را 

می کردی که 
خریدار عتیقه، مأمور 

باشد؟
اگر  درصد.  یک  حتی 

فکرش را می کردم که سر 
قرار نمی رفتم آن هم با 

اموال سرقتی.
چقدر سرقت کردی؟

حدود سه میلیاردی می شد.
از کل سرقت ها چقدر 

گیرت آمد؟
2۰۰ میلیون تومان، اما یک 
نماند،  برایم  هم  ریالش 
همه اش را خرج مواد مخدر 

کردم.
چطور شد که خانه مرد 

عتیقه فروش را برای سرقت 
انتخاب کردی؟

اصلاً نمی دانستیم که داخل 
خانه عتیقه است. ما در خیابان ها 

می چرخیدیم و خانه هایی را که 
چراغش خاموش بود برای 
سرقت انتخاب می کردیم. 
این خانه هم مشخصات 

لازم را داشت.
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 خروج یک قطار روسی از ریل
ر  قطا یک  ج  و خر
مسافربری از ریل در 
منطقه »کومی« روسیه 
بیش از ۷۰ زخمی برجا 
رسانه های  گذاشت. 
روسی گزارش دادند 
که ۹ واگن از یک قطار 
 ۲۳۲ که  مسافربری 
مسافر داشت، از ریل 

شدند. ج  خار
در پی وقوع این حادثه نیروهای امدادی به محل خروج واگن ها از ریل اعزام شدند 

و عملیات امدادی را آغاز کردند. همچنین تردد قطارها در این بخش متوقف شد.
مقامات راه آهن روسیه علت احتمالی وقوع این حادثه را بارندگی های شدید اعلام 

کرده اند، با این حال تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.
 

خارج شدن روده از بدن بعد از عطسه
در اتفاقی بشدت نادر در فلوریدای امریکا، »دل و روده« یک مرد ۶۳ ساله سر میز غذا و 

در پی یک عطسه شدید از بدنش خارج شد.
به گزارش ایندیپندنت به نقل از مجله پژوهشی گزارش  پرونده های پزشکی امریکا، این 
مرد ۶۳ ساله حدود دو هفته پیش از حادثه تحت عمل جراحی قرار گرفته بود و برای 
درمان عوارض سرطان پروستات، بخشی از مثانه اش برداشته و با یک لوله جایگزین 
شده بود.براساس این گزارش، فرد بیمار و همسرش برای جشن گرفتن »جراحی 
موفقیت آمیز« به رستوران رفته بودند که عطسه و سرفه های شدید مرد ۶۳ ساله آغاز 
شد. پس از چند ثانیه او احساس درد شدید و رطوبت در ناحیه زیر شکم کرد و متوجه 
شد که بخشی از اعضا و جوارحش از بدن خارج شده است. او خود را به بیمارستان 

رساند و تحت مداوا و جراحی قرار گرفت.
پزشکان بیمارستان فلوریدا برای جلوگیری از تکرار این حادثه، لوله کوتاه تری را در 

مثانه بیمار جایگزین کردند.
 

شلیک مرگبار به معاون مدرسه
پسر دانش آموز دبیرستانی در یکی از شهرهای ترکیه 
در اقدامی هولناک معاون مدرسه اش را به قتل رساند.
به گزارش شبکه خبری تی آر تی ترکیه، این مرد میانسال 
که ماهیر چوغاچ نام داشت و به عنوان دستیار مدیر 
در دبیرستانی در کوجایلی کار می کرد، در حالی که در 
خیابان مشغول رانندگی بود، توسط دانش آموز ۱۷ ساله 
خود هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد. تحقیقات 

درباره این حادثه و انگیزه پسر دانش آموز ادامه دارد.
 

زمین لرزه شدید در پرو
رسانه های جهان از وقوع یک زمین لرزه قدرتمند در سواحل پرو و احتمال وقوع سونامی 

در این منطقه خبر دادند.
به گزارش العربیه، زلزله ای به قدرت ۷.۲ ریشتر جمعه مناطق نزدیک به سواحل پرو 
را به لرزه درآورد. بر اساس اعلام مرکز زلزله شناسی امریکا، این زمین لرزه در عمق ۱۰ 
کیلومتری زمین رخ داده است. مرکز هشدارهای سونامی نیز در ابتدا اعلام کرد که خطر 
سونامی بعد از وقوع این زمین لرزه وجود ندارد اما کمی بعد نسبت به حرکت امواج 

دریا به ارتفاع سه متر در برخی مناطق ساحلی هشدار داد.
 

2 کشته در تیراندازی بروکسل
شهر  ر  د ی  ز ا ند تیرا
یتخت  پا کسل  و بر
و  کشته   ۲  ، یک بلژ
سه زخمی داشت. به 
گزارش بروکسل تایمز، 
ن  حا و مجر ز  ا یکی 
ئی  جز ت  حا ا جر
داشته و حال ۲ نفر 
دیگر وخیم گزارش 
شده است. به نقل از 

سخنگوی پلیس بلژیک، این حادثه ساعت یک تا ۲ بامداد پنجشنبه در محدوده ایستگاه 
میدی واقع در منطقه سنت ژیل بروکسل رخ داده است. همان منبع خبری اعلام کرده 
که مظنون یا مظنون ها متواری هستند. این حمله در محله ای رخ داد که به عنوان یکی 
از کانون های قاچاق مواد مخدر در پایتخت بلژیک شناخته می شود. در چند سال اخیر، 
بلژیک شاهد افزایش خشونت های مسلحانه مرتبط با رقابت بین شبکه های قاچاق 
مواد مخدر بوده است. مقام های شهر بروکسل امسال سنت ژیل را به عنوان کانون 

مواد مخدر در میان ۱4 منطقه دیگر پایتخت شناسایی کردند.
پلیس تاکنون ارتباطی بین این تیراندازی و تجارت غیرقانونی مواد مخدر در شهر پیدا 

است. نکرده 
 

پیگیری بزرگترین پرونده کلاهبرداری پزشکی
وزارت دادگستری امریکا اعلام کرد که ۱۹۳ نفر را به دلیل مشارکت در کلاهبرداری ۲.۷۵ 

میلیارد دلاری در حوزه خدمات درمانی و پزشکی تحت پیگرد قرار داده است.
به گزارش رویترز، ۷۶ پزشک، پرستار و سایر اعضای کادر درمانی از جمله افرادی هستند 

که علیه آنها پرونده کیفری تشکیل شده است.
 برخی از این افراد به موارد متعددی شامل توزیع غیرقانونی میلیون ها قرص محرک 
»آدرال« و تجویز نادرست داروهای سوءمصرف الکل و مواد مخدر نیز متهم هستند. آدرال 

معمولاً برای درمان اختلال نقص توجه بیش فعالی و اختلال خواب تجویز می شود.
 مریک گارلند وزیر دادگستری امریکا در کنفرانسی خبری گفت: این وزارتخانه متخلفانی 
را که از امریکایی ها کلاهبرداری کرده و پول برنامه هایی را که توسط مالیات دهندگان 
تأمین شده، دزدیده اند و به خاطر منفعت خود مردم را در مخاطره قرار داده اند، به پای 
میز عدالت می کشاند. دولت امریکا در این پرونده از متخلفان، بیش از ۲۳۱ میلیون 
دلار پول نقد، خودروهای لوکس، طلا و سایر دارایی های ارزشمند را مصادره کرده است.

 واحد ضدکلاهبرداری در وزارت دادگستری، وزارت بهداشت، اداره خدمات انسانی 
بازپرس ویژه، اف. بی. آی و اداره داروی امریکا نهادهایی هستند که در تشکیل این 

پرونده نقش داشته اند.

مهار آتش در پالایشگاه نیجریه
نه  رخا کا که  تشی  آ
پساب پالایشگاه نفت 
در  قع  وا »دانگوت« 
کشور نیجریه را طعمه 
حریق گسترده ای کرده 

بود، خاموش شد.
نس  ا ژ آ رش  گزا به 
 ، س پر نس  ا فر
ز  ا تش  آ ی  شعله ها
زبانه  پالایشگاه  این 

می کشید و صدای انفجارهای متعددی نیز از آن به گوش می رسید.این آتش سوزی 
بزرگ در پالایشگاهی واقع در منطقه Ibeju-Lekki در ایالت لاگوس نیجریه رخ داده 
است. چند ساعت بعد نیز آتش سوزی که کارخانه پساب پالایشگاه دانگوت در لاگوس 
را تحت تأثیر قرار داده بود، خاموش شد. سخنگوی این شرکت، آنتونی چیجینا در 
بیانیه ای تأیید کرد که هیچ آسیبی به خود پالایشگاه وارد نشده است زیرا آتش نشانان 

و اولین امدادگران به سرعت به محل حادثه رسیدند.

حوادث جهان

ربودن مرد عابر بعد از درگیری لفظیمرگ زن موتورسوار در تصادف شدید
گروه حوادث/   زن جوان که ترک نشین یک 
موتورسیکلت بود، در تصادف با یک موتورسیکلت 
دیگر که در خلاف جهت در حرکت بود، جان 

. خت با
سرهنگ فیروز کشیر معاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: روز 
پنجشنبه در مسیر شمال به جنوب بزرگراه 
سعیدی نرسیده به ایستگاه جی، یک دستگاه 
موتورسیکلت که به صورت حرکت خلاف جهت 
در داخل خط ویژه این محدوده در حال تردد 
بود، با یک دستگاه موتورسیکلت دیگر که یک 
ترک نشین خانم هم داشت و در مسیر اصلی 
خود در حرکت بود بشدت برخورد کرد. شدت 
تصادف به حدی بالا بوده که ترک نشین خانم 

۳۵ ساله موتورسیکلت در دم فوت کرد.
سرهنگ کشیر افزود: بلافاصله تیم کارشناسی 
منطقه ۹ پلیس راهور تهران بزرگ در محل حادثه 
حاضر شدند و پس از ایمن سازی محل به بررسی 
علل و عوامل این حادثه پرداختند که مشخص 

شد حرکت خلاف جهت راکب موتورسیکلت 
اول باعث بروز این حادثه شده است. به رغم 
توصیه های مکرر پلیس نسبت به خطرات تردد 
در خطوط ویژه، باز هم شاهد تردد موتورسواران 
داخل این محدوده ها هستیم که نیاز است 
موتورسواران به قوانین و مقررات احترام گذاشته 
و از تردد داخل این خطوط و حرکت خلاف جهت 

خودداری نمایند.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ از راکبین موتورسیکلت خواست به 
هیچ عنوان مرتکب تخلف حرکت خلاف جهت 
نشوند، زیرا دید آنها کم و در مواجهه با خودروهای 
دیگر فرصت عکس العمل نداشته و باعث بروز 
تصادفات جبران ناپذیری می شوند و دوم اینکه 
در مسیر خطوط ویژه تردد نکنند، زیرا این محل 
برای تردد و عبور اتوبوس های تندرو در نظر 
گرفته شده است و هر لحظه امکان برخورد آنها با 
مسافرین و اتوبوس ها متصور است که تصادفات 
فوتی و جرحی را برای آنان در پی خواهد داشت.

گروه حوادث/   دو شرور خطرناک که مردی 
جوان را ربوده و به پارک جنگلی چیتگر برده 
بودند، با هوشیاری پلیس جنایی تهران 

شدند. دستگیر 
چندی قبل مرد جوانی به اداره یازدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ مراجعه کرد و هنگامی که 
مقابل کارآگاهان قرار گرفت، گفت: در محله 
ورد آورد در حال پیاده روی بودم که ناگهان 2 
نفر اراذل و اوباش به قصد مزاحمت به من 
فحاشی کردند و مشاجره   لفظی میان ما شکل 
گرفت. در ادامه ناگهان به سمتم آمدند و 
با تهدید چاقو من را سوار بر خودروی دنا 
مشکی رنگ خود کردند. آنها من را به حوالی 
ح  پارک جنگلی چیتگر بردند و مورد ضرب و جر
شدیدی قرار دادند؛ حالا از 2 مرد جوان به 

جرم آدم ربایی شکایت دارم.
 پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده در 
دادسرای امور جنایی، تیمی از کارآگاهان اداره 
یازدهم برای بررسی های میدانی راهی محل 

وقوع جرم شدند و در نخستین گام با بازبینی 
دوربین های مداربسته موجود پلاک خودروی 

دنا را شناسایی کردند.
 کارآگاهان در گام بعدی با اقدامات اطلاعاتی 
هویت و مخفیگاه متهمان را شناسایی کردند 
که در ادامه نیز مشخص شد آنها از اراذل و 

اوباش  خطرناک غرب تهران هستند.
 تیم جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم 
با هماهنگی های لازم با بازپرس جنایی راهی 
مخفیگاه موردنظر شدند و پس از تعقیب و 
مراقبت چند دقیقه ای 2 مرد جوان را دستگیر 
کردند؛ متهمان خیلی زود هدف تحقیقات 
قرار گرفتند و در همان بازجویی های اولیه به 
ح وی اعتراف  ربودن مرد جوان و ضرب و جر

. ند کرد
 به گزارش تسنیم، با صدور قرار قانونی از 
سوی مرجع قضایی، متهمان برای روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 

یازدهم پلیس آگاهی پایتخت قرار گرفتند.

گروه حوادث/  مرد کلاهبردار که با ارسال پیامک 
مبنی بر دریافت زمین دولتی یک صد میلیون 
تومان از حساب فردی برداشت کرده بود، از سوی 

پلیس دستگیر شد.
سرهنگ »هادی گندمی« فرمانده انتظامی ایوان 
گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس 
فتای شهرستان مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب 
بانکی وی، رسیدگی به موضوع و چگونگی برداشت 
وجه به  صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس 
فتای این شهرستان قرار گرفت. طبق بررسی های 

به عمل آمده مشخص شد که شاکی پیامی را مبنی 
بر دریافت زمین دولتی از سوی یک شماره تلفن 
شخصی دریافت کرده که بدون توجه به صحت آن 
با کلیک کردن روی لینک، اقدام به نصب اپلیکیشن 
معرفی شده کرده تا بتواند شرایط دریافت زمین را 
مشاهده کند، غافل از اینکه زمینه دسترسی برای 
فرد هکر را فراهم کرده و پس از دقایقی متوجه 
برداشت غیر مجاز مبلغ یک میلیارد ریال طی دو 

مرحله از حساب بانکی خود می شود.
این مقام انتظامی تصریح کرد: بلافاصله کارشناسان 

پلیس فتا، تحقیقات فنی و پلیسی لازم در این 
خصوص را انجام دادند و مشخص شد که مبلغ 
برداشت شده به حساب شخصی در یکی از 
استان های شمال غربی واریز شده، بنابراین با 
اقدام سریع پلیسی و اخذ دستور مقام قضایی، 
فرد مورد نظر شناسایی و وجه کلاهبرداری شده به 

حساب مالباخته برگردانده شد.
 سرهنگ گندمی گفت: ارسال پیام هایی تحت 
عنوان دریافت سهام عدالت، ابلاغیه قضایی، 
بسته های معیشتی از سر شماره های شخصی یکی 

از شگردهای مجرمان سایبری است. بنابراین به 
شهروندان توصیه می شود در صورت دریافت این 
گونه پیام ها در بسترهای مختلف اعم از شبکه های 
اجتماعی، پیامک و غیره از کلیک کردن روی لینک 
و نصب اپلیکیشن های معرفی شده خودداری 
کرده و در صورتی که به هر دلیلی دچار اشتباه 
شدند، بلافاصله حساب بانکی خود را مسدود و 
با مرکز فوریت های پلیس فتا به شماره ۰۹۶۳۸۰ 
تماس گرفته و راهنمایی های لازم در این خصوص 

را دریافت کنند.

اهدای زمین دولتی شگرد تازه کلاهبرداری 

گروه حوادث/ اعضای باند جعل که به متقاضیان در داخل و خارج از کشور مدارک تحصیلی جعلی 
می فروختند از سوی پلیس دستگیر شدند.

سرهنگ ضرغام آذین معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا در تشریح این خبر اظهار داشت: با توجه به 
تدابیر رئیس پلیس آگاهی فراجا مبنی بر اشراف اطلاعاتی بر مجرمان و ارتقای احساس امنیت شهروندان و 
همچنین درخواست حراست دانشگاه آزاد اسلامی، رسیدگی به پرونده جاعلان مدارک دانشگاه آزاد اسلامی 
در دستور کار ویژه این مرکز قرار گرفت و با جمع آوری اسناد و مدارک مشخص شد افرادی ضمن تشکیل باند 
و ارتباط با لایه های دارای دسترسی به اطلاعات در مراکز حساس علمی و دانشگاهی نسبت به جعل مدارک 
رسمی و ارائه ریز نمرات و همچنین استعلام مثبت تأییدیه، اقدام و مدارک مذکور را به افراد سوء استفاده کننده 
در داخل و خارج از کشور به قیمت های گزاف به فروش می رساندند.معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا 
تصریح کرد: ضمن هماهنگی قضایی و هماهنگی با عوامل حراست دانشگاه موصوف و پس از شناسایی باند 
مذکور در قرارهای صوری جداگانه با انجام شیوه و شگردهای پلیسی ۲ تن از متهمان دستگیر شدند و ۱۲ مدرک 
رسمی دانشگاه آزاد اسلامی به همراه مهر و تأییدیه های مربوطه و مبلغ ۸ هزار دلار کشف و ضبط  شد.وی با 
بیان اینکه متهمان با قرار قانونی مناسب روانه زندان شدند، ادامه داد: این افراد فرصت طلب در بازجویی های 
فنی - علمی به عمل آمده به جعل ۲۵ مدرک دانشگاهی و فروش به افراد داخل و خارج از کشور اعتراف کردند.

 جعل مدرک دانشگاهی
 برای ایرانیان داخل و خارج از کشور

گروه حوادث/ مادری که به دلیل ناتوانی در پرداخت مبلغ محکومیت خود در زندان به سر 
می برد، با کمک نیکوکاران آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشت.

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با توجه به منویات اخیر مقام معظم 
رهبری در دیدار با مسئولان قضایی کشور درخصوص لزوم گره گشایی از مشکلات زندانیان 
نیازمند و تأکیدات ریاست قوه قضائیه در این خصوص، یک مادر زندانی که به دلیل ناتوانی 
از پرداخت مبلغ محکومیت خود در بند نسوان زندان بندرعباس به سر می برد با پیگیری 

مسئولان قضایی و کمک خیرین از زندان آزاد شد و به آغوش گرم خانواده خود بازگشت.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین تصریح کرد: آزادی زندانیان نیازمند، امری 
خداپسندانه است و باید از تمام ظرفیت های نهاد های حمایتی و خیران برای رهایی این 
افراد از زندان استفاده کرد.وی با اشاره به تأکید و نگاه ویژه رئیس قوه قضائیه در خصوص 
لزوم تلاش برای تعیین تکلیف محکومان نیازمند با استفاده حداکثری از ظرفیت خیرین و 
مردم، خاطرنشان کرد: خوشبختانه مردم مؤمن و متدین استان هرمزگان همواره در جهت 
آزادی زندانیان نیازمند پیشقدم بوده اند و هر ساله و در مناسبت های مختلف زمینه آزادی 

تعداد قابل توجهی از آنها را فراهم می سازند.

 آزادی یک مادر
 از حبس با کمک نیکوکاران

irannewspaper irannewspapper

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
صبح نوزدهم فروردین سال ۱۴۰۱ 
 ۳۲ زن  مرگبار  سقوط  گزارش 
ساله ای به نام مریم از ساختمانی 
در پاکدشت به مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ اعام شد. پس از آن 
مأموران بافاصله راهی محل شدند 
و با بررسی های اولیه مشخص شد 
وی از طبقه سوم به پایین افتاده 
است که جسدش با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات 
برای کشف علت این سقوط مرگبار 

آغاز شد.
امیر همسر ۴۱ ساله مریم در تشریح 
ماجرا به مأموران گفت: همسرم 
معلم بود و از مدتی قبل به دلایل 
نامعلومی دچار افسردگی شده بود. 
صبح روز حادثه هم مقابل چشمان 
من دست به خودکشی زد و خودش 

را از طبقه سوم به پایین انداخت.
بعد از آن مأموران برای راستی آزمایی 
اظهارات او به سراغ همسایه های 
این زوج رفتند و مشخص شد آنها 
از مدت ها قبل با هم اختاف 
داشته اند؛ موضوعی که فرضیه 
قربانی شدن زن جوان به خاطر 
اختاف های خانوادگی را پررنگ 

. د کر
همسایه ها به اتفاق عنوان کردند 
که این زوج بارها با هم درگیر شده 
و صبح روز حادثه هم صدای دعوا 
و درگیری آنها را شنیده بودند تا 

اینکه دقایقی بعد صدای مهیبی 
شنیدند و متوجه شدند مریم از 
پنجره آپارتمانشان به پایین سقوط 

کرده است.
پس از آن مأموران بار دیگر امیر 
را تحت بازجویی قرار دادند اما او 
مدعی شد همسایه ها دروغ گفته اند 
و وی هیچ اختاف و درگیری ای با 

همسرش نداشته است.
در حالی که امیر منکر اتهام دست 
داشتن در مرگ همسرش بود، 
دوربین های  رصد  با  مأموران 
مداربسته ساختمان دریافتند که 
مرد جوان ۷ دقیقه بعد از سقوط 
همسرش بالای سر وی حاضر شده 
بود. به این ترتیب دستور بازداشت 
بازجویی  تحت  و  شد  صادر  او 
فنی قرار گرفت، اما وی این بار 
هم مدعی شد نقشی در مرگ 
همسرش نداشته و او ناخواسته به 
پایین سقوط کرده است. وی در 
ادعایی تازه گفت: من و مریم دو 
فرزند داریم و در طول زندگی مان 
هم هیچ گاه اختاف عمیقی باهم 
نداشتیم. حتی شب قبل از این 
ماجرا در خانه مان میهمانی گرفته 
بودیم و تا دیروقت بیدار بودیم، اما 
صبح وقتی مریم بیدار شد، حال 
روحی خوبی نداشت، می خواستم 
او را به درمانگاه برسانم اما قبول 
نکرد و به یکباره حالش در آشپزخانه 
بد شد و روی کابینت نشست. 

می خواستم او را از روی کابینت بلند 
کنم که ناخواسته از دستم سر خورد 
و از پنجره آشپزخانه به داخل حیاط 

ساختمان سقوط کرد.
با تجمیع مدارک  موجود و مستندات 
و همین طور اظهارات شاهدان، برای 
امیر به اتهام قتل عمد کیفرخواست 
صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه پدر و مادر 
مریم درخواست قصاص کردند، 
پس از آن پدر متهم به عنوان ولی 
قهری دو نوه اش اعام گذشت کرد.
در ادامه متهم به جایگاه رفت و 
گفت: من و همسرم با هم اختاف 
داشتیم. آخرین بار درگیری میان 
ما بالا گرفت. مریم مقابل پنجره 
من  و  بود  ایستاده  آشپزخانه 
می خواستم او را بترسانم، به همین 
خاطر او را هُل دادم که ناخواسته به 
پایین سقوط کرد و به داخل حیاط 
افتاد. باور کنید قصدم کشتن 
همسرم نبود و فقط می خواستم او 
را بترسانم تا دیگر دعوا نکند، حالا 

هم پشیمان هستم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و متهم را به 
قصاص با پرداخت تفاضل دیه از 

سوی اولیای دم محکوم کردند.

 قصاص شوهر قصاص شوهر
به خاطر قتل خانم معلمبه خاطر قتل خانم معلم

استان تهران به قصاص محکوم شد.انداخته و باعث مرگش شده بود در دادگاه کیفری یک درگیری با همسرش او را از طبقه سوم ساختمان به پایین گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد جوانی که در جریان 

مرد جوان همسرش را از پنجره پایین انداخت
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عرصه های 
شالیزاری 
سنتی در 

حال حاضر 
نه به لحاظ 

مدیریت منابع 
پایه مانند 

آب، خاک و 
نهاده های 

دامی مانند 
بذر و سموم 
و نه از لحاظ 

مدیریت 
تحویل و توزیع 

آب به عنوان 
مهمترین 

نهاده زراعی  به 
صرفه نیست

بارش های 
سیل آسای 

تابستانی 
این بار دامن 

آذربایجان 
شرقی را گرفت 

و با جاری 
شدن سیل در 

شهرستان های 
کلیبر، سراب 
و خداآفرین، 

خسارات 
سنگینی را 

به منازل 
مسکونی، 
زمین های 
کشاورزی 

و زراعی 
شهرستان وارد 

کرد

 بهره برداری از پروژه انتقال آب 
خلیج فارس به رفسنجان 

کرمان - ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس به رفسنجان 
به بهره برداری رسید.

سیدعلیرضا ساداتی فر، مجری طرح آبرسانی اظهار 
کرد: پروژه آبرسانی به شهرستان رفسنجان از خط 
صنعت به بهره برداری رسید، با توجه به شرایط 
اقلیمی کشور و استان کرمان انجام این پروژه هابرای 

جلوگیری از تنش آبی ضروری است.
وی افزود: این پروژه برای تأمین کمبود آب در مواقع 
تنش برای شهرهای شمالی استان کرمان اعم از 
کرمان و رفسنجان، از سال ۱۴۰۱ آغاز شد. ساداتی فر 
گفت: رفسنجان به نمایندگی از استان کرمان، 
اولین شهری است که از این موهبت الهی بهره مند 
می شود و این هدیه رئیس جمهور شهید به مردم 
رفسنجان است و آب سالم و گوارایی در اختیار مردم 

این شهر قرار می گیرد.
 

اعتبار1۵۰۰میلیاردتومانیبرایاجرای
خطانتقالآبخلیجفارس

فرماندار رفسنجان نیز در این مراسم اظهار کرد: 
کمتر از یک سال قبل شهید آیت الله رئیسی از خط 
انتقال آب خلیج فارس به رفسنجان بازدید داشتند و 
موضوع تنش آبی شهرستان مطرح شد که با دستور 
مستقیم ایشان قبل از سال جاری، پروژه اجرا شد. 
حسین رضایی با اشاره به اینکه قرار بود این پروژه در 
فروردین افتتاح شود که به دلیل ماه مبارک رمضان 
به تعویق افتاد، افزود: مردم رفسنجان قطعاً مدیون 
رئیس جمهور شهید هستند، چرا که این کار در ادوار 
مختلف کلید خورد اما به نتیجه نرسید و در این دولت 
اجرا شد. فرماندار رفسنجان ادامه داد: این طرح 
با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان نزدیک به ۳۶ کیلومتر 
لوله گذاری شد و ادامه آن، پروژه آب کرمان است که 

با همت استاندار اجرایی خواهد شد.

آغاز عملیات احداث یکهزار کلاس 
درس در اصفهان

اصفهان - رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور در آیین آغاز عملیات احداث یکهزار 
کلاس درس در اصفهان گفت: اعتبارات مدرسه سازی 
در دولت سیزدهم ۳۰۰ درصد نسبت به دوره های قبل 

افزایش یافته است.
  حمیدرضا خان محمدی افزود: در مدت یکهزار و ۱۷ 
روز فعالیت دولت سیزدهم بیش از ۳۲ هزار کلاس 
درس در سراسر کشور ساخته شد که ۵۴ درصد آن 
سهم خیران بود. وی اظهار داشت: شهید آیت الله 
رئیسی، خیرین را شریک راهبردی دولت می دانست 
و پابه پای آنها حرکت می کرد و پیگیر موضوعات 
مربوط به مدرسه سازی بود.  معاون وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه خیران مدرسه ساز، پیشران 
ساختن ایران قوی هستند، گفت: رشد کشور در 
تمام عرصه ها، توسط افرادی اجرایی می شود که 
روزگاری در مدارس ساخت خیرساز تحصیل کرده اند.

  
آبگیری سد رابر کرمان پس از ۱۷ سال

کرمان- رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای کرمان از آغاز آبگیری سد شهیدان امیر 

تیموری)صفارود( پس از ١٧ سال خبر داد.
 حمید علیدادی سلیمانی با اعلام این خبر افزود: 
آبگیری سد شهیدان امیرتیموری )صفارود( که عملیات 
احداث آن از سال ۱۳۸۶ شروع شده بود، آغاز شد. این 
سد از نوع خاکی با هسته رسی است و ارتفاع این سد 
از پی ۷۷ متر، طول تاج ۹۱۶ متر و عرض این سد ۱۲ 
متر است. طول تونل های مربوط به این سد ۶۱۶ و 
۵۹۴ متر و طول سر ریز آن ۲۶۰ متر است.  مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای کرمان با اشاره به اینکه حجم 
مفید این سد ۵۷ میلیون متر مکعب است، اضافه 
کرد: سد شهیدان امیرتیموری با کارفرمایی شرکت 
آب منطقه ای کرمان و شرکت مهندسی مشاور مهاب 
قدس و همچنین به پیمانکاری قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیاء به منظور تأمین آب شرب و بهداشتی شهر 
رابر و همچنین مهار سیلاب و روان آب های فصلی 

رودخانه های رودبر و رابر احداث شده است.  

 آغاز خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان همدان

همدان - مدیر تعاون روستایی استان همدان از 
آغازخرید تضمینی گندم کشاورزان استان از روز 
پنجشنبه ۷ تیرماه در مرکز شهرستان اسدآباد خبر داد.

مسعود اکبری افزود: ۴۸ مرکز پیشنهادی به اداره کل 
غله استان همدان جهت خرید گندم از کشاورزان 
استان ارائه شده است. وی ادامه داد: سال گذشته 
خرید گندم در سراسر استان همدان ۴۱۰ هزار تن 
بود که از این میزان، سهم تعاون روستایی ۲۰۸ هزار 
تن گندم بود. مدیر تعاون روستایی استان همدان با 
بیان اینکه امسال میزان خرید گندم در استان ۵۰۰ هزار 
تن پیش بینی می شود، یادآور شد: از این میزان سهم 

تعاون روستایی ۳۰۰ هزار تن خواهد بود.
وی همچنین اظهار کرد: استان همدان دارای ۴۳۰ هزار 
هکتار زیر کشت گندم است که شهرستان رزن با ۷۵ 
هزار هکتار اراضی زیر کشت و پیش بینی تولید ۱۵۰ 
هزار تن و خرید ۱۲۰ هزار تن بیشترین تولید گندم در 
استان را به خود اختصاص داده است. استان همدان 
دارای ۶۹۲ هزار هکتار زمین زراعی)آبی و دیم( و ۱۱۷ 

هزار بهره بردار در بخش کشاورزی است.

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

به  در آخرین سفر رئیس جمهور شهید 
استان مازندران، طرح تجهیز، نوسازی و 
به عنوان یکی  یکپارچه سازی شالیزارها 
ح های زیرساختی بخش  از مهم ترین طر
کشاورزی مورد تأکید قرار گرفت. این طرح از 
سال ۱۳۷۰ دراستان های شمالی کلید خورده 
بود اما در تمام این سال ها به طور کامل 
اجرا نشده و همچنان بخش زیادی از اراضی 
شالیزاری به روش سنتی کشت می شود. 
البته بعد از تأکید آیت الله رئیسی بر اجرای 
این طرح در استان مازندران، روند آن سرعت 
بیشتری گرفت و در حال حاضر از حدود ۲۱۵ 
هزار هکتار اراضی شالیزاری این استان بیش 

از ۶۰ هزار هکتار آن نوسازی شده است.

پیشرفت۸۰درصدیطرحتجهیز،نوسازی
ویکپارچهسازیاراضی

»بابک مؤمنی«، مدیر کل جهاد کشاورزی 
مازندران با اشاره به اینکه مازندران نزدیک 
به ۲۱۵ هزار هکتار سطح زیر کشت اراضی 
شالیزاری دارد در گفت و گو با »ایران« اظهار 
داشت: در مجموع از حدود ۲۱۵ هزار هکتار 
اراضی شالیزاری استان ۱۵۰ هزار هکتار 
پتانسیل اجرای طرح های تجهیز و نوسازی 
را دارا هستند و بقیه اراضی به دلایلی اعم از 
استقرار در حریم رودخانه ها، جاده ها، ارتفاع 
زیاد از سطح دریا، نبود منابع آبی مطمئن، 
زیرشبکه سدها واقع نشدن، احداث باغ در 
برخی زمین های شالیزاری، هزینه و حجم 
خاک بالاتر از حد مجاز، این قابلیت را ندارند.
مدیرکل جهاد کشاورزی مازندران با بیان 
اینکه اواخر شهریور ماه تا سه ماهه پاییز 
بهترین زمان برای اجرای طرح تسطیح، 
یکپارچه سازی و نوسازی شالیزارهای مازندران 
است، گفت: تأکید بر اجرای این طرح ملی 
از مصوبات دور اول سفر دولت سیزدهم به 
استان بوده و می توان آن را از مهم ترین 
یادگارهای شهید رئیسی برای کشاورزان 
مازندرانی دانست که هم اکنون با پیشرفت 
۸۰ درصدی در اراضی استان در حال اجراست.
مؤمنی با اشاره به اینکه مازندران نزدیک 
به ۲۱۵ هزار هکتار سطح زیر کشت اراضی 
شالیزاری دارد، اظهار داشت: البته این سطح 
معمولاً در زمان کشت دوم )رتون( افزایش 
می یابد و نزدیک به ۳۰۰ هزار هکتار می رسد. 

در نظر بگیرید همین عدد ۲۱۵ هزار هکتار 
هم در استان گیلان قرار دارد و در مجموع 
با کشت های دیگری که در استان های دیگر 
مانند خوزستان، گلستان، فارس، لرستان، 
اصفهان، خراسان و... وجود دارد، چیزی 
نزدیک به ۶۰۰ هزار هکتار سطح زیر کشت 

شالیزاری در کشور انجام می شود.

استفادهازروشهایسنتیدربیشتر
اراضیشالیزاری

این مقام مسئول با بیان اینکه در ۶۰۰ هکتار 
اراضی شالیزاری کشور ساختار سنتی کشت 
 و کار غالب است، گفت: بسیاری از اراضی 
همچنان به ساختار سنتی کار می کنند البته 
در نظر بگیرید که تمام اراضی شالیزاری، 
مستعد اجرای طرح تجهیز و نوسازی اراضی 
نیستند. در واقع ما برای اینکه منابع خاکی 
را حفظ کنیم معمولاً در اراضی با توپوگرافی 
بالا کمتر به سراغ اجرای این طرح می رویم.
مدیر کل جهاد کشاورزی مازندران اجرای 
طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری را 
از اولویت های استان دانست و افزود: اگر 
بخواهیم اراضی مستعد را در نظر بگیریم 
در استان مازندران چیزی نزدیک به ۶۰ هزار 
هکتار اراضی شالیزاری تجهیز و نوسازی شده 
است و حدود ۶۰ هزار هکتار دیگر نیز اراضی 
مستعد وجود دارد که باید زیرساخت های 
سنتی آن را به سمت تجهیز و نوسازی اراضی 
ببریم. بقیه اراضی نیز همان گونه که گفته 

شد، قابلیت اجرای این طرح را ندارند.

نوسازیاراضیبهسبککشورژاپن
وی با تأکید بر اینکه از ۲۱۰ هزار هکتار 
اراضی شالیزاری استان ۶۰ هزار هکتار به 
سبک کشاورزی کشور ژاپن تجهیز و نوسازی 
شده است، اظهار داشت: در حال حاضر 

عرصه های شالیزاری سنتی، نه به لحاظ 
مدیریت منابع پایه مانند آب، خاک و 

نهاده های دامی مانند بذر و سموم و نه 
از لحاظ مدیریت تحویل و توزیع آب 

به عنوان مهم ترین نهاده 
به صرفه  زراعی 

نیست، در واقع عملکرد محصول و مدیریت 
برداشت در روش های سنتی قابلیت زیادی 

. رند ا ند
وی ادامه داد: در عرصه های سنتی، کشت 
و کار با ارقام بالا محدود است و کشاورزان 
عملکرد مورد انتظار را نخواهند داشت. 
همچنین ضایعات تولید در ساختار سنتی 
به علت عدم استفاده از زیرساخت های 
مکانیزاسیون و یکپارچه نبودن اراضی بسیار 
بالاست به همین علت اقبال به کشت و کار 
در نسل های جدیدتر که به دنبال دریافت 
دانش های جدید و اقتصادی تر کردن محصول 

هستند، پایین می آید.
 این مقام مسئول در خصوص میزان بودجه 
در نظر گرفته شده برای اجرای این طرح 
در استان اظهار داشت: با توجه به وسعت 
شالیزاری در مازندران، طرح تجهیز و نوسازی 
اراضی شالیزاری از ابتدای دهه ۷۰ در استان 
آغاز شد. در ابتدا اجرای این طرح تلاش 
شد روش آبیاری کرت به کرت یا به اصطلاح 
محلی نشتاک که به شکل سنتی در اراضی 
اجرا می شود اصلاح شود تا میزان پرت آب 
به حداقل برسد. با ترویج و آموزش روش های 
نوین، کشاورزان دریافتند در مدل سنتی 

از ۲۱۰ هزار هکتار اراضی شالیزاری مازندران، ۶۰ هزار هکتار به سبک 
کشاورزی کشور ژاپن تجهیز و نوسازی شده است

نشتاک، عملاً استقلال مدیریت مزرعه دشوار 
است؛ یعنی از آنجایی که ارقام مختلف، 
تقویم های زراعی جداگانه ای دارند، کشاورزان 
معمولاً نمی توانند از ارقام مختلف استفاده 
کنند، از این رو در حال حاضر با اجرای 
طرح تجهیز و نوسازی اراضی، هم امکان 
استقلال مدیریت مزرعه و هم با تأسیس 
جاده های دسترسی امکان حضور تجهیزات 

مکانیزاسیون فراهم شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
بیان اینکه به دنبال توسعه و ارتقای این طرح 
هستیم تا بتوانیم سامانه های کم فشار آبیاری 
و انتقال آب با لوله را هم در این طرح اجرا 
ع  کنیم، افزود: آببندان را در بالادست مزار
ع نیز بازچرخانی آب  و در پایین دست مزار

داریم تا کاهش تلفات آب داشته باشیم.

آغازبهکاربزرگترینطرحنوسازی
اراضیدرآمل

این مسئول خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
ع سنتی  انتقال آب و زهکشی اراضی در مزار
اراضی شالیزاری وجود نداشت، طرح تجهیز 
و نوسازی اراضی شالیزاری به صورت کامل و با 
همه ملحقات طرح در روستای نوایی محله 
فریدونکنار اجرایی شده و در حال حاضر این 
شهرستان به عنوان یک پایلوت ملی برای 

اجرای این طرح در نظر گرفته شده است.
ح تجهیز،  وی از تحویل فاز نخست طر
نوسازی و یکپارچه سازی شالیزارهای روستای 
»بزمینان« شهرستان آمل در هفته های  اخیر 
خبر داد و گفت: این طرح با مساحتی بالغ بر 
۱۶۹ هکتار از شالیزارهای روستای بزمینان از 
نظر میزان سطح به عنوان بزرگ ترین طرح 

استان محسوب می شود.

طرحمطالعاتیاصلاحاراضیشالیزاری
مازندرانکلیدخورد

به گزارش روابط عمومی استانداری مازندران، 
»یوسف نوری« استاندار مازندران با اعلام 
اینکه طرح مطالعاتی اصلاح اراضی شالیزاری 
استان تهیه شده و در دست اقدام است، 
اظهار داشت: همسو با اجرای این طرح، 
تجهیز و نوسازی اراضی، ایجاد سامانه های 

آبیاری کم فشار، مرمت و بهسازی آببندان ها و 
زهکشی و بازچرخانی آب در سطح شالیزارهای 

مازندران در دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه کشاورزی مازندران نیازمند 
تحول است، اظهار داشت: با ادامه روش های 
سنتی نمی توان به توسعه بخش کشاورزی 
امیدوار بود و برای تحقق این مهم علاوه 
بر ایجاد تحول اساسی، باید از ظرفیت 
مراکز دانشگاهی و همچنین شرکت های 
دانش بنیان و فناور در این بخش به شکل 

مطلوب استفاده کرد.
استاندار مازندران با بیان اینکه رئیس جمهور 
شهیدمان به طور جدی موضوعات مربوط 
به برنج را پیگیری و برای تأمین نیازها و 
منافع کشاورزان نیز تصمیمات مطلوبی 
اتخاذ کردند، اظهار داشت: با تصمیم دولت 
مردمی سیزدهم، ارز ترجیحی برای واردات 
برنج حذف شده است و دیگر اختصاص 

نخواهد یافت.
وی از دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی خواست 
به موضوع کشت برنج ورود کنند و به صورت 
میدانی در این بخش کارهای تحقیقاتی و 
پژوهشی انجام دهند که در صورت تحقق 
این مهم، علاوه بر رفع مشکلات موجود و 
نیازهای مصرف کنندگان، منافع کشاورزان 

نیز تأمین خواهد شد.
نوری، جزیره ای عمل کردن برخی از مسئولان 
دستگاه های اجرایی را آفت بزرگ مدیریتی 
در سطح استان عنوان کرد و با بیان اینکه 
همین امر نیز ضربات جبران ناپذیری به 
همراه داشته است، اظهار کرد: در موضوع 
مربوط به کاشت، داشت و برداشت برنج، 
باید مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی و مراکز 
دانش بنیان به طور جدی وارد عمل شوند.
این مقام مسئول با بیان اینکه زیرساخت های 
مورد نیاز کشاورزان در امر تولید باید با اتخاذ 
راهکار درست و اصولی فراهم شود، گفت: 
در ارتباط با خرید تضمینی برنج نیز باید 
یک شبکه قدرتمند در سطح استان تشکیل 
شود تا جریان تولید و عرضه به یکدیگر 

متصل شوند.

مدیریت مصرف آب با تجهیز و نوسازی 
شالیزار های مازندران

 
بار  این  بارش های سیل آسای تابستانی 
دامن آذربایجان شرقی را گرفت و با جاری 
شدن سیل در شهرستان های کلیبر، سراب 
و خداآفرین، خسارات سنگینی را به منازل 
زراعی  و  کشاورزی  زمین های  مسکونی، 
شهرستان وارد کرد؛ سیلابی مرگبار که یک 
جوان ۲۱ ساله کلیبری را به کام مرگ کشاند 
و بخش زیادی از شالیزارهای برنج »گرمادوز« 
را تخریب کرد. آن گونه که مدیرکل مدیریت 
بحران استان آذربایجان شرقی به »ایران« 
به  نسبت  بارندگی ها  می گوید:»متوسط 
سال گذشته ۵۰ درصد افزایش یافته است، 
به همین دلیل در سال جاری شاهد وقوع ۸ 
سیلاب خسارت بار در استان آذربایجان شرقی 
بودیم؛ این در حالی است که در مدت مشابه 
سال گذشته، شاهد بارش های رگباری و به 

تبع آن سیلاب کمتری بودیم.«
 

بارشهایسیلآسادر3شهرستان
»مجید فرشی« مدیرکل مدیریت بحران استان 
آذربایجان شرقی با اشاره به هشدارهای 
همه  ه باش  د ما آ و  شناسی  ا هو نارنجی 
دستگاه های اجرایی و امدادی استان به 
»ایران« می گوید: »شامگاه چهارشنبه )۶ تیر( 
در شهرستان سراب حدود ۲۴ میلی متر و در 
شهرستان های کلیبر و خداآفرین حدود ۳۰ 
میلی متر بارندگی ثبت شد، بارشی رگباری 
که بلافاصله به سیلاب تبدیل شده و منجر 

به فوت یک جوان ۲۱ ساله اهل روستای 
قیه باشی در شهرستان کلیبر شد؛ جنازه 
این جوان یک روز پس از ناپدید شدن 
)پنجشنبه( توسط نیروهای امدادی پیدا شده 

و به خانواده اش تحویل داده شد.«
 

خسارتبه۵9۰واحدمسکونیوتجاری
وارده سیلاب  به خسارات  اشاره  با  وی 
به واحدهای مسکونی، تجاری و معابر 
شهرستان های سراب، کلیبر و خداآفرین ، 
می گوید: »سیلاب اخیر به حدود ۵۰۰ واحد 
مسکونی و تجاری در سراب و حدود ۹۰ واحد 
مسکونی و تجاری در کلیبر و خداآفرین 
خسارت زده و بخشی از معابر و منازل را دچار 

آبگرفتگی کرده است.«

 
شالیزارهایبرنجآسیبدیدند

طبق گفته مجید فرشی، »عمده خسارت 
عی  ا ر ز و  ی  ز کشاور بخش  به  سیلاب 
شهرستان های کلیبر و خداآفرین وارد شده 
است، به گونه ای که بخشی از اراضی کشاورزی 
از جمله شالیزارهای برنج در بخش »گرمادوز« 
شهرستان خداآفرین بر اثر وقوع سیلاب دچار 
خسارت شده اند. در حال حاضر، میزان 
خسارات سیل توسط هیأت های ارزیاب 
برآورد شده و پس از جمع بندی به اطلاع 
عموم خواهد رسید. در همین راستا نیز از 
استانی هایی که تحت پوشش بیمه هستند 
درخواست می کنیم تا پس از برآورد میزان 

خسارت، به بیمه مراجعه کنند.«

بارش های سیل آسای تابستانی، بخش زیادی از باغات و زمین های کشاورزی را تخریب کرد

سیل خسارتبار در 3 شهرستان آذربایجان شرقی
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اسکاناضطرارینداشتیم

طبق گفته مدیرکل مدیریت بحران استان 
آذربایجان شرقی، »سیل در ۳ شهرستان 
آذربایجان شرقی، ۷ خودرو را با خود برده 
و کاملاً از بین برده است. خوشبختانه به 
احشام هیچ یک از شهرستان ها آسیب جدی 
وارد نشده است.« وی می افزاید: »در حادثه 
اخیر، هیچ مورد اسکان اضطراری نداشتیم و 
تنها شاهد ۳ مورد آبگرفتگی شدید در منازل 
مسکونی بودیم که پس از وقوع این حادثه در 

منازل اقوام خود اسکان یافتند.«
 

اتراقدرحاشیهرودخانهها،ممنوع
مدیرکل مدیریت بحران استان آذربایجان 
شرقی می افزاید: سامانه بارشی روز گذشته 
)جمعه( از استان خارج شده و دیگر جای 
نگرانی وجود ندارد. با این حال سازمان 
هواشناسی برای هفته جاری هشدار زرد صادر 
کرده است؛ در همین راستا از شهروندان 
خواهشمندیم تا ضمن دوری از بستر رودخانه 
مجاورت  در  اتراق  و  توقف  از  آجی چای 
رودخانه، بویژه در حریم و بستر رودخانه 
خودداری کنند. همچنین به دلیل پیش بینی 
رعد و برق و صاعقه، خودروهای خود را در 
مناطق امن پارک کرده و از توقف و پارک 
در مسیرهای شیب دار و مستعد آبگرفتگی 

خودداری کنند.
 

تخلیهآباز7۰بابمنزلمسکونی
»حمید منجم« رئیس جمعیت هلال احمر 
آذربایجان شرقی نیز می گوید: »جمعیت هلال 
احمر در جریان سیل و آبگرفتگی معابر در 
شهرستان های کلیبر، خداآفرین، بستان آباد، 
سراب و میانه به ۷۰ واحد منزل مسکونی و 
۶۲ عابر پیاده امدادرسانی کرده است.« وی 

افزود: »۱۰۸ امدادگر در قالب ۲۳ تیم امدادی 
با استفاده از ۳۳ دستگاه پمپ آب و کف کش و 
۲۳ دستگاه خودروی امدادی به تخلیه آب از ۷۰ 
واحد منزل مسکونی، امدادرسانی به ۶۲ عابر 
پیاده، دو خودروی گرفتار و ۶ گردشگر اقدام 
کردند. این در حالی است که امدادگران، 
همچنان در حال ارزیابی خسارات وارده و 
انجام اقدامات لازم برای کمک به ساکنان 

مناطق آسیب دیده از سیل هستند.«
 

١٢استاندرمحاصرهسیلاب
در همین حال، »بابک محمودی« رئیس 
سازمان امدادونجات نیز از انجام ۱۰۴ مورد 
عملیات سیل و آبگرفتگی از یکم تا هشتم 
تیر ۱۴۰۳ در ۱۲ استان خبر داده و می گوید: 
»امدادگران جمعیت هلال احمر به ١٢ استان 
متأثر )آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، تهران، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، گلستان، 
گیلان و مازندران( امدادرسانی کردند.« وی 
افزود:» طی این مدت به ۱۸۰۴ نفر امدادرسانی 
شده، ۴۲۵ نفر اسکان اضطراری یافتند و 
۲۱۷ نفر نیز به مناطق امن منتقل شده اند. 
همچنین ۵ نفر از هموطنان )سیل: ٤ نفر 
)رودبار: ٣ نفر - سوادکوه: یک نفر( – )رعدو 
برق: یک نفر در سراب( ( جان خود را از دست 
داده و ۲ نفر نیز )سوادکوه: یک نفر - کلیبر: 
یک نفر( مفقود شده اند.« رئیس سازمان 
امدادونجات افزود: »در عملیات امداد ونجات، 
۲۱۳ تیم امدادی شامل ۸۱۴ امدادگر، در 
۳۵۸ واحد مسکونی  عملیات تخلیه آب 
شرکت کرده و ۸۹ دستگاه چادر، ۲۷۲ تخته 
پتو، ۱۳۸ تخته موکت، ۵۹ ست ظروف، ۲۷۴ 
کیلوگرم نایلون، ۱۳۴ ثوب البسه و ۹۹ بسته 
غذایی میان افراد متأثر از سیل و آبگرفتگی 

توزیع شده است.«

متوسط بارندگی ها نسبت به سال گذشته 50 درصد افزایش یافته است

ایرنا
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 افقی:
 1 - لغزش و خطا - مغز کامپیوتر

2 - اندازه لباس - خواندنی های 
دانش آموز - جمع شعر

3 - مسابقه  در حال  پخش شبکه سوم با مجری گری 
جواد رضویان - پارچه فروش - خواهر و برادر هم خون

4 - تصدیق بی ادب - طریقه، نوع - کوهه - کلمه درد
5 - ساز شکوه گر - پیشکش ها - زد و خورد

6 - کاغذ نوشته شده - از جان گذشته - محل
7 - فالگیر - مابین پیچ و مهره - از عناصر فلزی

8 - زادگاه نیما یوشیج - ناتوان، بیچاره - شهر »ترکیه«
9 - سراییدن - مستحضر، واقف - خاتون

10 - مرکز اندیشه - شهر استان اصفهان - نوعی پاسکاری 
در فوتبال

11 - موشواره - برد معروف - محجوب
12 - بدشگون - گلی سفید و خوشبو - تیر یقه نشین - 

رود روسی
13 - بانگ - جایگاه مرشد در گود زورخانه - خوش رو و زیبا

14 - شهر »ژاپن« - نژاد مردم ایران - تخت حکومتی
15 - این جزیره ایرانی سرزمینی هموار و تقریباً بدون 

عوارض طبیعی است - مسیر تصمیم گیری

 عمودی:
1 - دو چیز نامتناسب - واژه پرسش

2 - طبع روان می خواهد - تاریخ نویس - ناله
3 - کدر - کارگر کشتی - سد شده

4 - آرایش، زینت - مزاح کردن - بهشت کوهنوردان 
ایران - نقطه ضعف

5 - قدیمی ترین و کهن ترین مذهب زنده جهان - 
منسوب به دنیا - پرگو می زند

6 - ضربه سر فوتبالیست - زمین ناهموار - بنیاد
7 - نوعی فعل - برآمدگی - توهم دیدن آب در بیابان

8 - دهان حیوانات - آشکار کردن حیله ها - کبک 
کوهستان

9 - نقاش - پرنده ای پا بلند - مادر خودمانی
10 - بیماری پوستی که عامل ویروس آبله مرغان است - 

کدخدا - اسم ترکی
11 - یازده! - خشکی وسط دریا - مخفف اکنون

12 - متضاد »زیبا« - ضمیر اشاره برای نزدیک - متضاد 
»خوبی« - سهولت

13 - گیاهی با خاصیت دارویی - بازیچه کودکان - 
پایتخت »غنا«

14 - تخته شیرجه - حرف حساب ندارد - ماه دوم میلادی
15 - شامل همه - خالق نوروزنامه

 افقی:
 1 - اثر »ادگار آلن پو« - یکی از صنایع 

دستی و هنرهای ایرانی
2 - خوابیده - خوست - فضاپیمای اروپایی

3 - شهر »تفرجگاه بوان« - پیراستن عکاسان - مخفف کتایون
4 - زشت روی قصه ها - اصطلاحی در طلاسازی - واحد 

شمارش قطعات کاغذ - موش رایانه ای
5 - درخت سایه گستر - دارایی قدیم - نویسنده »کاندید«

6 - اثر »مارتینز سیرا« - محله ای در تهران - مرزنگوش
7 - ریزه کردن نان در شیر یا آبگوشت - فضای ذهنی - نیستان

8 - گشاد نیست - از آهنگهای قدیمی ایرانی - صف

9 - قضاوت ورزشی - خوی گرفته - سند
10 - از خواهران برونته - شهر ایالت »کانزاس« - سخن زشت

11 - سوسن آزاد - واحد پول »تونس« - اجاق سربسته
12 - گذرگاه - طبل - اندوه سخت - یخه

13 - گرد تولیدمثل قارچ ها - پرتو - هادی جریان برق
14 - شاعر زن - طلبکار - خانه بزرگ با حیاط پردرخت

15 - اثر سهروردی - چیره شونده

 عمودی:
1 - سریالی از مجید پرکار - جست و خیز

2 - شهرکی در  اهواز - فیلسوف سده نوزدهم - زمام 
اختیار در دست گرفتن

3 - موی بلند بانو - روبیان - کشاورزی
4 - رازقی - بی رنگ و جلا - مجموع و همه در لغت 

زند - در رهن بودن

5 - کبوتر صحرایی - نام سازی - نفس چاق
6 - هرزآب - موش صحرایی - آگاهی

7 - چاشنی خوراکی - سرب سیاه - جای مرشد
8 - وسیله داوری - نام قدیم »اندونزی« - تعجب 

غلیظ!
9 - مارکی بر کامیون - میمون پوزه دار جنگل های 

ماداگاسکار - سرکش
10 - بد جنس - مرجع مطالعاتی - رطوبت ناچیز

11 - رمق - یکی از صنایع  دستی دزفول - کفران کننده
12 - رویه ای متقابل میان همسران - انفرادی - ایستگاه 

فضایی - بی پایه
13 - بنیانگذار روانشناسی بالینی - هویج - ابزار 

پاکیزگی در منزل
14 - زنی که تازه زاییده - چهارچوب - نهایی

15 - پسوند نسبت - رمان »ویلهلم مینهولد« آلمانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 رئیس جمهور باید مشکلات مردم
را مرتفع نماید 

رئیس قوه قضائیه:

حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای بیان کرد: رئیس جمهور در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران به عنوان دومین 
مقام کشور، بالاترین 
مقام اجرایی نظام و 
فردی که باید قانون 
اجرا کند  را  اساسی 
ست  ا ه  شد معرفی 
و ما با شرکت خود 
ریاست  انتخابات  در 

جمهوری، فردی را انتخاب می کنیم 
که بتواند قانون اساسی را اجرا کند، 
کشور را به پیش ببرد و مسائل و 
مشکلات فرعی و کلی مردم و نظام 

را مرتفع سازد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه 
شرکت در انتخابات امری است 
که اگر امروز در آن تأخیر داشته 
باشیم و انجام ندهیم، دیگر فردا 
قابل تدارک نخواهد بود، گفت: 

پای صندوق های رأی  حضور در 
و انتخاب فرد اصلح، از مصادیق 
»فاستبقوا الخیرات« و شتاب کردن 
در امر خیر است که 
خداوند متعال به آن 
است.  کرده  توصیه 
قضا  دستگاه  رئیس 
اظهار کرد: چنانچه ما 
می خواهیم در جهت 
و  ی  ز فرا سرا  ، عزت
سربلندی کشور حرکت 
کنیم و آینده بهتری را در عرصه هایی 
که نسبت به آنها دغدغه داریم 
 ، فرهنگی ی  عرصه ها ن  همچو
 ، معیشتی  ، ی د قتصا ا  ، سیاسی
اشتغال و ازدواج رقم بزنیم، از امروز 
باید به فکر باشیم و به فردی رأی 
دهیم که این مشکلات را بشناسد، 
دارای اراده ای قوی، قاطع و کاردان 
باشد و از کارایی لازم برای پیشبرد 
امور و رفع مشکلات برخوردار باشد.

دانشگاهیان مرجع سیاسی برای تبیین فضای 
عقلانیت در کشور هستند

دبیر ستاد انتخابات دانشگاهیان کشور: 

به گزارش »ایران«، رشید جعفرپور 
دبیر ستاد انتخابات دانشگاهیان 
کشور گفت: جامعه دانشگاهیان 
کشور اعم از دانشجویان، استادان، 
یاوران علمی و خانواده های آنان 
ی  برا مناسبی  ر  بسیا ظرفیت 
مشارکت حداکثری در انتخابات 
هستند. دانشگاهیان به دلیل داشتن 

مرجعیت فکری و سیاسی برای اقشار 
دیگر، وظیفه تبیینی برای ایجاد 
فضای عقلانیت و نشاط سیاسی 
در کشور را دارند. ابلاغیه هایی که 
توسط ستاد انتخابات دانشگاهیان 
به دانشگاه ها ارسال شده زمینه 
کُنشگری مناسب دانشگاهیان و 

مردم را فراهم می آورد.

هر فردی رئیس جمهور شود  باید به او کمک کرد
زاکانی:

شهردارتهران گفت: هرفردی به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شود باید 

او کمک کرد. به 
به گزارش »ایران«، علیرضا 
زاکانی روز گذشته در جریان 
انتخابات  یند  فرا و  برگزاری 
ست  یا ر ه  ر و د همین  د ر چها
جمهوری در جمع خبرنگاران 
گفت: هرکسی انتخاب شود، 
باید به او کمک کرد تا بتواند 

موفق شود؛ چرا که موفقیت او موفقیت 

یک فرد نیست و موفقیت کشور محسوب 
. د می شو

وی افزود: دعا می کنم که جبهه 
انقلاب پیروز شود.

شهردار تهران گفت: به لطف 
تلاش  با حضور خود  الهی 
خواهیم کرد با افتخار راه شهید 
رئیسی را ادامه دهیم و هر کسی 
انتخاب شود رئیس جمهور این 
مملکت است و سیاست خارجی 

این مملکت تغییر نخواهد کرد.

رئیس جمهور باید نگاه عدالت محور  داشته باشد
خزعلی:

ریاست  زنان و خانواده  امور  معاون 
جمهوری گفت: باید معیار شایسته سالاری 
در همه ارکان دولت ساری و جاری باشد.
 انسیه خزعلی  درباره ویژگی های یک

رئیس جمهور، اظهار داشت: رئیس 
جمهور جدید باید همان ویژگی هایی 
که شهید رئیسی داشت را داشته باشد، 

یعنی پرکار، خستگی ناپذیر، 
پیگیر اجرای برنامه ها، برنامه 
داشتن در کنار داشتن قدرت 
شجاعت  برنامه ها،  اجرای 
برای ایستادگی در برابر زیاده 
و  لمللی  بین ا ی  هی ها ا خو
جسارت برای اجرای برنامه های 
در  بخصوص  آفرین  تحول 

بخش اقتصادی از ویژگی های او باشد.
خزعلی درباره مشارکت مردم در انتخابات 
و برگزاری انتخاباتی پرشور گفت: حضور 
مردم از جهات مختلف ملی و بین المللی 
حائز اهمیت است؛ عزت و اقتدار ما در 

سطح بین الملل به مشارکت مردم و 
همبستگی و انسجام آنها ارتباط زیادی 

دارد.
وی افزود: آنان که همصدا با دشمن تحریم 
انتخابات را تبلیغ می کنند، به دنبال ضعف 
جایگاه بین المللی ایران و سپس رسیدن 

به مطامع خود هستند.
وی در پاسخ به اینکه رئیس 
باید چه دیدگاهی  جمهور 
در حوزه زنان داشته باشد 
تا شاهد پیشرفت وضعیت 
زنان باشیم، افزود: رئیس 
جمهور باید نگاه عدالت محور 
در تقسیم امکانات و فراهم 
آوردن شرایط فعالیت و رشد 
و شکوفایی زن و مرد را داشته باشد و به 
دلیل همین نگاه عدالت محور باید شرایط 
ویژه ای را برای رشد استعدادهای بانوان و 
امکان فعالیت آنان با حفظ مسئولیت های 

چند جانبه فراهم کند.

شرکت  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیر 
بهره برداری مترو تهران و حومه از استقرار 
14 صندوق رأی سیار و ثابت در ایستگاه های 

منتخب مترو تهران و حومه خبر داد.
هادی زند با اشاره به اینکه در انتخابات 
روزگذشته در ایستگاه های پرتردد صندوق های 
اخذ رأی قرار داده شد، گفت: صندوق های 
با برگزاری چهاردهمین  اخذ رأی همزمان 

دوره انتخابات ریاست جمهوری در 12 ایستگاه 
منتخب متروی تهران به صورت سیار و در 
2 ایستگاه کهریزک و گلشهر به صورت ثابت 
مستقر شدند که با استقبال بالای مردم نیز 

روبه رو شد.
زند در ادامه اضافه کرد: این اقدام در انتخابات 
مجلس دهم هم در مرحله اول و هم در مرحله 
دوم انجام شده بود و با توجه به سابقه 

خوبی که از استقرار صندوق های اخذ رأی 
انتخابات  ایستگاه های مترو داشتیم در  در 
تکرار  را  این تجربه  ریاست جمهوری هم 
کردیم و خوشبختانه هم با استقبال مردمی 
روبه رو شد. این امر به منظور سهولت شرکت 
شهروندان و مسافران در امر انتخابات انجام 
شده است. به گفته او، صندوق های اخذ رأی 
سیار در ایستگاه های سعدی، میدان قیام، امام 

خمینی)ره(، شهدای 17 شهریور، میدان شهدا، 
فردوسی، دروازه دولت، محمدیه، خیام، دروازه 
شمیران، حسن آباد و بهارستان مستقر شدند. 

در انتخاب ایستگاه هایی که صندوق رأی در 
آنها واقع شد، سعی شد ایستگاه هایی 

که در مجاورت مراکز پرتردد مانند 
ترمینال ها و پارک سوارها هستند، 

باشند. مدنظر 

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه:

مردم از استقرار صندوق های اخذ رأی در ایستگاه های منتخب مترو استقبال بالایی داشتند
گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

استفاده از ظرفیت انتخابات برای ساختن آینده کشور
وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

ید  با همه   : گفت ورش  پر و  موزش  آ یر  وز
تا  کنیم  کمک  منتخب  ر  ئیس جمهو ر به 

کلی  سیاست های  و  وعده هایشان 
شود.   محقق  نظام 

در  گذشته  وز  ر یی  صحرا رضامراد 
همین  رد چها ر  د کت  شر شیه  حا
با  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره 
حضور در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: انتخابات، مظهر مردم سالاری 
برای  مردم  راده  ا تجلی  و  است 
تحقق وعده های انقلاب اسلامی و 

امور کشور است. پیش رفتن 
صحرایی با اشاره به اهمیت ضرورت شرکت در 

انتخابات گفت: نکته مهم و اساسی این است 
که از ظرفیت انتخابات برای ساختن آینده کشور 
استفاده کنیم. اقدامات باید به نحوی 
باشد که دشمنان را ناراحت و دوستان 
را شاد کند. اگر کارها سبب خشنودی 
دوستان و ناراحتی دشمنان شود، یک 

کار ارزشمند به حساب می آید.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به 
ی  رهبر معظم  مقام  ی  ها رهنمود
درباره انتخابات خاطرنشان کرد: رهبر 
معظم انقلاب با حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری با یک جمله کلیدی فرمودند 
مشارکت مردمی، عزت و آبروی هر کشوری از 

جمله کشور ما به حساب می آید.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات در کشور گفت: 
مردم سالاری در چنین سطحی گواه این است که 

دارای یک الگوی ویژه هستیم.
این الگوی ویژه از دین و آیین ایرانیان برآمده 
انقلاب  از  الگوی مردم سالاری برآمده  است. 
اسلامی است و انقلاب ما ریشه در طریقت اسلامی 
دارد. وزیر آموزش و پرورش  اظهار کرد: هر کدام 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری که انتخاب 

شود مورد تأیید و احترام ملت ایران است.
همه باید به رئیس جمهور منتخب کمک کنیم 
تا وعده هایشان و سیاست های کلی نظام محقق 

. د شو

گروه اجتماعی/ روز گذشته در اقصی نقاط کشور شاهد حضور پرشور 
مردم در  شعبه های اخذرأی بودیم و  در بسیاری از حوزه های اخذ رأی 

از همان اولین ساعت اعلام رأی گیری بسیاری از مسئولان در کنار 
مردم حضوری فعال و جدی داشتند.

همه با هم به رئیس جمهور جدید 
کمک می کنیم

عکس: رضا معطریان/آژانس عکس ایران
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نحوهصعودتیمهایآسیاییبهجامجهانی
بعد از اتمام بازی های رفت و برگشت این مرحله ۲ تیم اول و دوم هر گروه می توانند جواز صعود به جام جهانی را کسب کنند و تیم های سوم 
و چهارم نیز به ۲ گروه ۳ تیمی تقسیم می شوند. در پایان این مرحله که تیم ها یک بار در زمینی بی طرف به مصاف یکدیگر خواهند رفت نیز 

تیم های صدرنشین هر گروه به صورت مستقیم راهی جام جهانی می شوند. تیم دوم هر گروه به دور پنجم راه پیدا می کنند. تیم  دوم گروه ها 
)تیم های سوم هر گروه( در دور چهارم مرحله پلی آف برای تعیین نماینده آسیا در پلی آف میان نماینده یکی دیگر از کنفدراسیون های جهان 

به مصاف هم خواهند رفت و نماینده آسیا در پلی آف بین قاره ای مشخص خواهد شد.

مسیر پر پیچ و خم تیم ملی در راه جام جهانی

دوئل با چاشنی انتقام
قرعه کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ امریکا، کانادا 
و مکزیک در قاره آسیا صبح پنجشنبه از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار 
شد و ۱۸ تیم صعودکننده در آخرین مرحله انتخابی، در ۳ 
گروه ۶ تیمی قرار گرفتند. پیش از برگزاری این قرعه کشی 
اعلام شد که تیم های ژاپن، ایران و کره جنوبی در سید یک 
قرار دارند. پس از آن هم تیم های استرالیا، قطر و عراق در 
سید دو، عربستان، ازبکستان و اردن در سید سه، امارات، 

عمان و بحرین در سید چهار، چین، فلسطین و قرقیزستان 
در سید پنج و اندونزی، کره شمالی و کویت در سید ششم 
جای گرفتند. با این شرایط قرعه کشی مسابقات آغاز شد 
و تیم ملی کشورمان با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 
قرقیزستان و کره شمالی در گروه اول جای گرفتند. در گروه 
دوم تیم های کره جنوبی، عراق، اردن، عمان، فلسطین و 
کویت با یکدیگر رقابت خواهند کرد و در گروم سوم نیز 
تیم های ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین، چین و اندونزی 
به مصاف هم خواهند رفت. بازی های این مرحله از ۱۵ 
شهریور آغاز می شود تا تکلیف ۸ و نیم سهمیه آسیا در جام 

جهانی ۲۰۲۶ مشخص شود.

گزارش روز

۱+۲ دستیاران گاریدو به ایران می آیند
 اولویرا و ادریس ساسی 

مربیان جدید پرسپولیس

برنامه فدراسیون برای حضور در انتخابی جام جهانی
 تاج: برای بازی با کره شمالی 

مشکل داریم

 آنالیز حریفان ایران 
از نگاه چراغپور

نه مرگ، نه آسان

بعد از هفته ها مذاکره با مربیان مختلف، 
چهار روز قبل باشگاه پرسپولیس رسماً 
با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسید و 
قرارداد همکاری را به امضا رساند. سرمربی 
جدید پرسپولیس طبق توافق با سرخپوشان 
قرار است به همراه خود دو مربی بدنساز و 

تمرین دهنده نیز به ایران بیاورد.
البته که به گاریدو پیشنهاد شده بود که په په 
لوسادا مربی بدنساز فصل گذشته ادامه 
بدهد و لوسادا و گاریدو هم صحبت های 
مثبتی داشتند اما براساس آخرین اخبار 
بدست آمده از باشگاه پرسپولیس، گاریدو نام 
یک مربی بدنساز را به مدیران پرسپولیس 
داده؛ ادریس ساسی، مربی مراکشی باشگاه 
وداد مراکش گزینه پیشنهادی گاریدو به 
باشگاه است؛ این مربی تحصیات خود را 
در آفریقا سپری کرده و مدرک مربیگری از 

فدراسیون فوتبال آفریقا دارد.
به عاوه که صبح دیروز جرسی انیسیو، 
مربی دروازه بان های پرسپولیس با انتشار 
یک استوری از تهران، نشان داد که احتمالاً 
با این تیم ادامه خواهد داد البته جرسی 
انیسیو با باشگاه پرسپولیس قرارداد ندارد 
و باشگاه برای تمدید قراردادش باید وارد 

عمل شود.
 گاریدو یک دستیار اول نیز همراه خود به 
ایران می آورد که احتمالاً ژاویر اولویرا باشد 
که مدرک پرو لایسنس A از یوفا دارد. این 
مربی جوان در کشور پرتغال و بلژیک هم 

فعالیت کرده است.
گاریدو تصویر پاسپورتش را به همراه دو 
دستیار خود برای باشگاه پرسپولیس ارسال 
کرده تا مقدمات حضورش در ایران فراهم 
شود اما با وجود اینکه باشگاه پرسپولیس 
قرارداد سرمربی جدید اسپانیایی خود را به 
امضا رسانده، هنوز برای فعالیت او در ایران 
از شورای برون مرزی وزارت ورزش مجوز اخذ 

نکرده است.

مهدی تاج رئیس فدراسیون پس از برگزاری مراسم 
قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ با مهدی محمدنبی نایب رئیس فدراسیون و 
مدیر تیم ملی و همچنین امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی گفت وگو کرد. در این گفت وگوی تلفنی، 
رئیس فدراسیون با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی 
منسجم و همه جانبه برای آماده سازی تیم ملی 
جهت شرکت در این رقابت ها، ابراز امیدواری 
کرد که کادرفنی شایسته و بازیکنان سخت کوش 
تیم ملی، صعود شیرین و خاطره انگیزی را به جام 
جهانی ۲۰۲۶ رقم بزنند. وی همچنین از رایزنی های 
فشرده فدراسیون برای پیگیری برنامه های مرتبط 
با پشتیبانی مطلوب از تیم ملی جهت حضور 
موفقیت آمیز در این رقابت ها خبر داد. امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی هم در این گفت وگو 
ضمن تقدیر از تاش های صورت گرفته، از عزم 
راسخ اعضای تیم ملی جهت رقم زدن موفقیت های 

تازه سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که در این 
مسیر حمایت همه جانبه کلیه دستگاه های ذیربط 
همراه و همگام با تیم ملی کشورمان باشد. در این 
بین، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز پس از حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری در خصوص گروه تیم 
ملی اظهار داشت: »تیم ها سرمایه گذاری خوبی 
کردند و حتی قرقیزستان نتایج خوبی در دور 
نخست کسب کرد. تیم های آسیایی هزینه زیادی 
در فوتبال کرده اند. چندین تورنمنت مهم داریم 
و دولت بعد باید کمک خوبی به فوتبال کند. در 
فوتبال هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست اما 
نسبت به سایر تیم ها قرعه بهتری داریم و حتی 
از لحاظ رفت و آمد نیز شرایط خوبی داریم و تنها 
برای دیدار با کره شمالی مشکل داریم که باید در 
زمین بی طرف بازی کنیم که در مالزی یا چین 
است.« تاج ادامه داد: »برای حضور در دیدارهایی 
که میهمان هستیم با یک پرواز هم می توانیم 
سفر کنیم. فقط کره شمالی است که بازی را در 
زمین بی طرف برگزار می کند. اگر قرعه ما با تیمی 
مانند استرالیا بود باید یک پرواز بالای ۳۰ ساعت را 

تجربه می کردیم.«

واکنشسوژه روز

 مهدی مهدوی کیا، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران که یکی از میهمانان حاضر در مراسم قرعه کشی بود، در مورد همگروهی 
ایران گفت: »گروه A با حضور ایران، قطر و ازبکستان و همچنین گروه C با حضور تیم های ژاپن، عربستان و استرالیا گروه های 
سختی هستند. البته در فوتبال بازی آسان و گروه آسان نداریم و مطمئناً شاهد شگفتی خواهیم بود. من ۴ بار در این سطح 
بازی کرده ام. پیشنهاد من به بازیکنان خیلی واضح است؛ از بازی ها لذت ببرید، بهترین عملکرد را داشته باشید و در نهایت 
اینکه در زمین مسابقه برای ملت و کشور خود بجنگید.« او درباره گل خود به امریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ هم گفت: »روز بزرگ 
و لحظه بزرگی در زندگی ام بود. اولین پیروزی ایران در تاریخ جام جهانی رقم خورد. جو فوق العاده ای در ورزشگاه بود که هرگز 

آن را فراموش نخواهم کرد.«

مهدویکیا:برایملتخودبجنگید

منتظر شگفتی تیم های کوچک آسیا باشید

آندو: تمام بازی ها حکم فینال را دارند

آندرانیک تیموریان، چهره استقالی نیمکت تیم 
ملی که بازی های بسیاری را با بازوبند کاپیتانی در 
ترکیب تیم ملی مقابل رقبای متعدد آسیایی و 
جهانی انجام داده، صعود از مرحله مقدماتی جام 
جهانی به مرحله بعد را چندان ساده نمی داند. 
در حالی که شاید برخی کارشناسان گروه ایران 
را ساده می دانند، اما آندو اعتقاد دیگری دارد و 

حتی بروز شگفتی را هم محتمل می داند.
   

 گروه بندی جام جهانی فوتبال انجام شد و تیم 
ملی ایران با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 

قرقیزستان و کره شمالی همگروه شد. ارزیابی ات 
از همگروه های ایران در انتخابی جام جهانی 

چیست؟

همه گروه ها سخت و دشوار است و هیچ 
گروهی نیست که آسان باشد. بازی های بسیار 
سختی پیش روی تیم ملی خواهد بود و اگر 
این طور استدلال کنیم که بازی های ما ساده  
است و به راحتی راهی جام جهانی خواهیم 
شد، سخت در اشتباهیم. البته اعضای کادر 
فنی تیم ملی هرگز چنین استدلال و برداشتی 
ندارند و به سبب تعدد بازی هایی که در عرصه 
بین المللی تجربه کرده اند به خوبی با اتمسفر 
فوتبال آسیا آشنایی دارند. فوتبال در آسیا در 

حال پیشرفت است.
 ممکن است همان شگفتی هایی که در جام 
ملت های آسیا رخ داد، اینجا هم تکرار شود؟

چه کسی فکر می کرد اردن و قطر به فینال 
جام ملت های دور قبل صعود کنند؟ اما شما 
دیدید که برخاف همه پیش بینی ها دو تیمی 
به فینال رسیدند که شانس آنچنانی برای آنها 
تصور نمی شد. در مسابقات آتی هم ممکن 
است همین اتفاقات دوباره تکرار شود. در 
همین گروه ما هم امکان شگفتی وجود دارد. 
شما روی چه استدلالی می توانید بگویید که کره 

شمالی قابلیت رفتن به جام جهانی را ندارد؟ یا 
حتی قرقیزستان؟ حتی همین دو تیم قابلیت 
شگفتی سازی را دارند حالا چه برسد به قطر، 
ازبکستان و امارات که جزو بهترین تیم های 

حال حاضر فوتبال آسیا محسوب می شوند.
 به نظر می رسد قرار دادن 8 و نیم سهمیه برای 

آسیا در جام جهانی آتی قدری کار را دشوار کرده 
و برخلاف پیش بینی ها چندان هم کار ساده 

نیست.
همین طور است. من هم با شما موافق هستم. 
افزایش سهمیه آسیا در جام جهانی آینده کار 
را برای ما سخت کرده و الان همه تیم ها برای 
رسیدن به جام جهانی برای خود شانس قائل 
هستند و تاش می کنند صعود کنند. افزایش 
تعداد تیم های آسیایی حاضر در جام جهانی 
بیشتر به ضرر قدرت های سنتی قاره خواهد شد 
و این موضوع را شما در جریان مسابقات آینده 
خواهید دید که تا چه اندازه بردن و کسب امتیاز 

دشوار خواهد شد.
 برنامه بازی ها هم اعلام شد و تیم ملی باید در 

اولین قدم با تیم ملی فوتبال قرقیزستان در 

شهریورماه بازی کند.
همین بازی هم برای ما چالش است و با 
وجود اینکه حق میزبانی داریم اما بردن 
راحت نیست. هر بازی برای ما حکم 

یک فینال را دارد و باید با همین دیدگاه 
وارد مسابقات انتخابی جام جهانی 

شویم. ما هیچ تیمی را دست کم 
نمی گیریم و با قدرت مقابل همه 

رقبا حاضر می شویم.         
 ممکن است در بین 8 سهمیه 

قطعی که راهی جام جهانی 
می شوند و از آسیا صعود 

می کنند، شاهد شگفتی هایی 
باشیم؟

هیم  ا خو شگفتی  مطمئنم 
داشت. حتی ممکن است در 

گروه ما هم شگفتی رقم بخورد. این 
دیدگاه من است و به همین دلیل هم 

می خواهیم با همه قوا بازی ها را شروع کنیم. 
از مردم ایران هم می خواهیم از همان بازی اول 

ما را به خوبی حمایت کنند.

 روز پنجشنبه یکی دیگر از روزهای 
پراهمیت فوتبال ایران محسوب 
نام  روز  این  در  که  می شد چرا 
حریفان تیم ملی در مرحله سوم 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
از گوی شیشه ای خارج و مشخص 
شد که فوتبال ایران برای صعود به 
جام جهانی که ۳ کشور مکزیک، 
کانادا و امریکا میزبانان آن هستند، 
با چه تیم هایی همگروه شده است. 

شاگردان امیر قلعه نویی در این مرحله 
باید با تیم های قطر، ازبکستان، 
امارات، قرقیزستان و کره شمالی 
از  پس  کنند.  رقابت   A گروه   در 
قرعه کشی مسابقات کارشناسان 
فوتبال معتقد بودند که تیم ملی 
در گروه آسانی قرار گرفته است و با 
این شرایط می تواند به راحتی خود 
را در جام جهانی ببیند. در این بین 
جال چراغپور، کارشناس فوتبال در 
خصوص گروه تیم ملی به »ایران« 
می گوید: »گروهی که تیم ملی در آن 
قرار گرفته را می توانیم سهل یا ممتنع 
بدانیم چرا که می توانیم همگروهی 
با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 
قرقیزستان و کره شمالی را هم سخت 

بدانیم هم آسان.«

 تیمهایروبهرشدقطروامارات
این کارشناس فوتبال صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: 
»با این شرایط تیم ملی فوتبال 
کشورمان با تیم های قطر، امارات، 
ازبکستان، قرقیزستان و کره شمالی 
همگروه شده که تیم های قطر 
و امارات از یک خانواده هستند و 
این دو تیم جزو تیم هایی محسوب 
می شوند که فوتبال شان درحال 
رشد است. هر فوتبالی ژنوم )ژنتیک( 
خاص خودش را دارد که این ژنوم به 
مواردی همچون اخاق، استراتژی، 
رفتار و... مربوط می شود. ما باید 
مقابل رقبایمان سبک فوتبال مان 
را انعطاف پذیر کنیم و اگر این کار 
را انجام ندهیم بایی که بر سر 

تیم های پرتغال و آلمان در همین 
جام ملت های اروپا آمد را تجربه 
خواهیم کرد و مقابل رقیبان مان 

بازنده خواهیم بود.«
 

شباهتازبکستانوقرقیزستان
بهشورویسابق

چراغپور می گوید: »ازبکستان جزو 
تیم هایی محسوب می شود که 
سبک فوتبالی اش همانند شوروی 
سابق است و ما همیشه مقابل 
این تیم به مشکل می خوریم. 
ازبک ها فوتبال شان متحول شده 
و آنها به واسطه قدرت بدنی، 
تکنیک و موارد اینچنینی مقابل 
رقبای خود خوب ظاهر می شوند. 
قرقیزستان نیز چنین شرایطی دارد 

و این تیم هم رشد خوبی داشته و 
به سبک فوتبال شوروی سابق بازی 

» . می کند
 

تیممرموزکرهشمالی
او در خصوص کره شمالی می گوید: 
»نژاد کره شمالی جزو نژادهای 
پرتحرک است که البته بازیکنان 
این تیم به دلیل شرایط کشورشان 
با فشار سیاسی زیادی روبه رو 
می شوند. قطعاً به این تیم می گویند 
که فوتبال همانند جنگ است و 
بازیکنان این تیم باانگیزه نظامی 
وارد زمین می شوند. این تیم جزو 
تیم های مرموز محسوب می شود 
که پیش بینی دیدار تیم ملی با این 

تیم مشکل است.«

گفت و گو

حمید رضا عرب
روزنامه نگار

کارشناس

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

خبر

جریمه ۸۰۰ میلیونی فدراسیون 
AFC فوتبال از سوی

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا آرای 
انضباطی خود درخصوص مسابقات مختلف 
تحت نظرش را اعام کرد که فدراسیون فوتبال 
ایران نیز یک هزار و ۳5۰ دلار جریمه شد. این 
جریمه به دلیل دریافت سه کارت زرد از سوی 
بازیکنان تیم ملی فوتسال ایران در مسابقات جام 
ملت های آسیا بوده که در سه بازی متفاوت تکرار 
شده است. بدین ترتیب فدراسیون فوتبال ایران 
باید حدود ۸۰ میلیون تومان به AFC بپردازد و 

برای پرداخت آن، ۳۰ روز فرصت دارد.

نه گروه مرگ داریم، نه گروه راحت
هفتم تیر در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیادر 
کوالالامپور قرعه کشی مسابقات مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶ که در سه کشور مکزیک، کانادا و 
امریکا برگزار می شود، انجام شد. ایران به همراه 
قطر قهرمان جام ملت های آسیا، ازبکستان، 
مرموز  همیشه  تیم  و  قرقیزستان   امارات، 
کره شمالی در گروه اول رقابت ها قرارگرفت تا 
از ۱5 شهریور در مسیر رسیدن به جام جهانی 

تاش کند.
شاید نخستین نکته حضور ۴۸ تیم در جام ۲۰۲۶ 
و به تبع آن افزایش سهمیه آسیا به ۸و نیم تیم 
باشد. فیفا فرایندی را تعریف کرده که هم در 
رقابت های مقدماتی بازی های بیشتری انجام 
شود و هم هیجان و جذابیت افزایش یابد. 
حتی حضور ۴۸ تیم در مسابقات جام جهانی 
مردم فوتبال دوست دنیا را به وجد می آورد. 
پروسه صعود تیم های مدعی به گونه ای است 
که از هر گروه شش تیمی آسیا دو تیم مستقیم 
مسافر جام جهانی می شوند. شش تیم هم در 
دو گروه سه تیمی برای دو سهمیه مبارزه کرده و 
تیم های دوم هرگروه به پلی آف آسیا می روند. با 
این توضیح روشن است که شاگردان قلعه نویی 
باید همه هم و غم خود را برای صعود در مرحله 
اول رقابت ها صرف کنند.۱5 و۲۰ شهریور آغاز 
پیکارهاست و در ۱5 و۲۰ خرداد۱۴۰۴ دو بازی آخر 
سرنوشت تیم های خوشبخت صعودکننده به 
جام جهانی را مشخص می کند. برخاف نظر 
بسیاری از کارشناسان سطح فوتبال آسیا آنقدر به 
هم نزدیک شده که استفاده از لفظ گروه مرگ 
برای گروه سوم که متشکل از ژاپن، استرالیا و 
عربستان است، پذیرفتی نیست. امیر قلعه نویی 
باید هوشیار باشد که اتفاقاً با قهرمان جام 
ملت ها که سال گذشته با شکست تیم ملی 
ما با اردن به فینال رفت همگروه است. اشتباه 
مهلک دست کم گرفتن تیم های همگروهی تیم 
ملی حتی دو تیم قرقیزستان وکره شمالی است. 
اگرچه هنوز معلوم نیست فیفا اجازه میزبانی به 
کره شمالی می دهد یا کره ای ها باید در چین 
از رقبایشان میزبانی کنند، اما بارها پیش آمده 
همین تیم کره شمالی که در رنکینگ آسیا 
رتبه پایینی دارد، بشدت برای تیم ملی ایران 
دردسرساز شده است. ما با قطر قهرمان آسیا 
و همچنین ازبکستان در مقدماتی آسیا همگروه 
هستیم. ازبکی که به تازگی نه در تاشکند و نه 
در تهران نتوانستیم سه امتیاز کامل را از آنها 
بگیریم. شاید بهترین اتفاق برای تیم جوان 
شده امیر قلعه نویی این است که در بازی 
ابتدایی رقابت ها در تهران به مصاف قرقیزها 
می رود. قرقیزها اگرچه حریف دست و پا بسته ای 
نیستند، اما با توجه به امتیاز میزبانی و در صورت 
ارائه یک فوتبال تهاجمی زیبا از همان ابتدای 
مسابقه می توانیم به کسب سه امتیاز حساس 
این پیکار حیاتی امیدوار باشیم. در بازی دوم 
هم امارات با توجه به حضور پرشمار تماشاگران 
ایرانی مقیم در آن کشور خیلی نمی تواند به تیم 

ملی فشار بیاورد.
شاید مهم ترین مسابقات تیم ملی در دومین 
پنجره رقابت ها یعنی در ۱۹ مهر و۲۴ مهر امسال 
باشد. جایی که ابتدا در تاشکند باید رودرروی 
ازبک های قلدر وتکنیکی با مربی باهوششان 
یعنی کاتانچ صف آرایی کنیم و بافاصله در تهران 
میزبان تیم ملی قطر با ستارگانی مانند اکرم 
عفیف و معزعلی باشیم. مارکز لوپز اسپانیایی 
با توجه به شناخت عالی از تیم ملی ایران یک 
بار فوتبالدوستان ایرانی را تا مرز سکته برد و با 
پیروزی مقابل تیم ملی ایران هم به فینال آسیا 
رفت و هم با کسب قهرمانی جام ملت های 
آسیا به عنوان یک مربی صاحب سبک در آسیا 
معرفی شد.با این تفاسیر کادر فنی تیم ملی به 
صورت فوق العاده باید با آنالیز دقیق چهار تیم 
قطر، ازبکستان، کره شمالی و قرقیزستان خود 
را آماده یک مصاف نزدیک و بسیار حساس با 
هر چهار تیم کند. علی رغم تصور اولیه فرصت 
باقیمانده برای شاگردان امیر قلعه نویی بشدت 
کوتاه است. بنابراین دستیاران سرمربی تیم ملی 
با شناسایی نقاط قوت و ضعف تیم ملی باید 
ترتیبی اتخاذ کنند تا اشتباهات مهلک و مرگبار 
در بازی آخر مقابل قطر که منجر به دریافت 
سه گل شد و اشتباهات بچگانه در بازی رفت در 
برابر ازبکستان که پیروزی دو بر صفر تیم ملی 
را با تساوی ۲-۲ عوض کرد دیگر اتفاق نیفتد. 
فوتبال بازی لحظه هاست و هرچه جلو می رویم 
به اهمیت جوان سازی تیم ملی و استفاده از 
بنزین سبز اکسیر جوانی بیشتر پی می بریم. 
بسیار خوشبین و امیدواریم کار صعود تیم ملی 
در همین مرحله اول با درخشش ملی پوشان 
مستعد و جوان فوتبال به سرانجام برسد تا دچار 

استرس و اضطراب بی دلیل نشویم.

یادداشت

داود عطایی
روزنامه نگار



خبر

یزدانی، تنها آزادکار روز اول در المپیک
حسن یزدانی اولین آزادکار تیم ملی ایران است که در 
رقابت های کشتی آزاد المپیک ۲۰۲۴ پاریس روی تشک 

می رود.
مسابقات کشتی المپیک 2024 روزهای 15 تا 21 مرداد 
در پاریس برگزار می شود و کشتی ایران با 11 سهمیه )6 
فرنگی کار و 5 آزادکار( در این رقابت ها شرکت می کند و 
در هر روز دو نماینده را وارد کارزار می کند، به استثنای 
روز اول کشتی آزاد که این پیکارها در دو وزن 57 و 
86 کیلوگرم برگزار می شود و تیم کشورمان باتوجه 
به اینکه نتوانست در وزن 57 کیلو سهمیه بگیرد، 
 تنها حسن یزدانی را در رقابت های نوبت صبح روی 
 تشک دارد. مهدی محسن نژاد و امین میرزازاده در 
اوزان 60 و 130 کیلوگرم کشتی فرنگی هم روز دوشنبه 15 
مرداد اولین نمایندگان فرنگی کار ایران هستند که روی 

تشک می روند.

تنیسورهای ایران در فینال آسیا
تنیسورهای ایرانی فینالیست بازی های سطح یک رده 
سنی کمتر از ۱۴ سال آسیا شدند. در دیدار های مرحله 
نیمه نهایی این مسابقات که به میزبانی قزاقستان برگزار 
شد، رامتین رافعی با نتیجه ۶-۰ و ۶-۴ از سد نماینده 
میزبان عبور کرد و به فینال رسید و در بخش دختران 
نیز هانا شعبان پور با همین نتیجه مقابل تنیسور قزاق 
به پیروزی رسید و راهی فینال شد. این مسابقات امروز 
با انجام دیدارهای فینال به پایان می رسد. در این دوره از 
رقابت ها نمایندگانی از کشورهای ایران، هند، قزاقستان، 
ازبکستان، عراق، سوریه، رومانی و ترکمنستان حضور 
دارند. آریا شعبان نژاد و رامتین رافعی در بخش پسران و 
هانا شعبان پور، آیلین محمدیان فرد، رومینا رافعی و  گلسا 
رحیمیان در بخش دختران نمایندگان کشورمان در این 
مسابقات هستند. این مسابقات امروز در شهر شمکند 

قزاقستان تمام می شود.

دختران بسکتبال یک گام تا پای فینال
تیم بسکتبال زیر 18 سال دختران ایران امروز در نیمه 
نهایی مسابقات دویژن B کاپ آسیا به مصاف لبنان 
می رود. شاگردان النی کاپوچیانی بعد از برد مقابل 
تیم های هنگ کنگ، ساموا و قرقیزستان با صدرنشینی 
گروه دوم این رقابت ها مستقیماً راهی نیمه نهایی شدند 
و امروز برای رسیدن به فینال به مصاف لبنان می روند. 
لبنان نیز دیروز مقابل ساموا 68 بر 48 موفق به برد شد و 

به جمع چهارتیم برتر راه پیدا کرد.
ایران و لبنان قبل از حضور در این دوره دیدارهای 
دوستانه ای در بیروت برگزار کرده بودند که سهم تیم 
کشورمان دو باخت و تنها یک پیروزی بود. البته باید دید 
با توجه به روحیه ای که بازیکنان کشورمان پیدا کرده اند و 
تغییرات دفاعی که النی در این تیم ایجاد کرده، آیا لبنانی ها 
باز هم می توانند از سد ایران بگذرند یا اینکه دختران ما 

فاتح بزرگ لقب گرفته و به فینال می روند.

۱۲ تیر؛ سفر فرنگی کاران به مشهد
شاگردان حسن رنگرز مثل آزادکاران در سفری دو روزه 
به مشهد می روند. اردوی تیم ملی کشتی فرنگی که از 
دوم تیر ماه در کمپ تیم های ملی آغاز شده، روز 12 تیر 
به پایان می رسد، سپس فرنگی کاران المپیکی؛ مهدی 
محسن نژاد، سعید اسماعیلی، امین کاویانی نژاد، علیرضا 
 مهمدی، محمدهادی ساروی و امین میرزازاده سفری 
دو روزه به شهر مشهد دارند که در این سفر نیز تمرین 
خود را پیگیری می کنند. پیش از این تیم ملی کشتی آزاد 
با رحمان عموزاد، یونس امامی، حسن یزدانی، امیرعلی 
ع به این سفر معنوی رفته بودند.  آذرپیرا و امیرحسین زار
دور بعدی تمرینات فرنگی کاران از 19 تا 29 تیر ماه برگزار 
می شود. رقابت های کشتی المپیک پاریس 15 تا 21 

مردادماه برگزار می شود.
 

جوانمردی نامزد عضویت در کمیته پارالمپیک
پاراتیراندازی جهانی از نامزدی دو ایرانی برای عضویت در 
کمیته ورزشکاران و نیز کمیته ورزشی بخش پاراتیراندازی 
جهانی IPC خبر داد. بر اساس اعلام پاراتیراندازی جهانی، 
ساره جوانمردی به عنوان ورزشکار و مجید نظامی به عنوان 
داور بین المللی نامزد شرکت در انتخابات کمیته 
ورزشکاران و کمیته ورزشی شدند. برای تصدی این دو 
سمت 11 نفر در بخش کمیته ورزشی و 13 نفر در بخش 
کمیته ورزشکاران نامزد شده اند که همگی دارای سوابق 

درخشان و متعدد در رشته پاراتیراندازی هستند.
 

امضای قرارداد فدراسیون والیبال 
با سرمربی جدید

فدراسیون والیبال مذاکرات با گزینه های سرمربیگری 
تیم ملی را شروع کرد. سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال، بعداز برکناری موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال، 
با 8 باخت در دو هفته اول لیگ ملت های 2024 ، به 
فکر استخدام مربی خارجی تراز اول افتاد. فدراسیون 
مذاکراتش را استارت زده تا بعداز المپیک با مربی جدید 
قرارداد امضا کند. تقوی بعد از تجربه تلخ تیم ملی با پائز 
نمی خواهد فرصت را از دست بدهد و ترجیح می دهد با 

انتخاب سرمربی زودتر برنامه های تیم ملی شروع شود.
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با پایان مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴، مسیر 
تیم ها در مرحله حذفی به طور کامل 
مشخص شد و رقابت های دور حذفی از 
امروز آغاز می شود. تفاوت سطح کیفی 
تیم ها در دو طرف جدول، سوژه اصلی 
رسانه های جهان در دو روز اخیر بوده 
است. حضور پرتغال، اسپانیا، آلمان، 
فرانسه و بلژیک در یک سمت جدول، 
این بخش از مسیر تیم ها در مرحله 
حذفی یورو را جذاب تر کرده است. 
مهم ترین رقابت های دور یک هشتم را 
می توان تقابل بلژیک و فرانسه در نظر 

گرفت؛ جایی که هر دو تیم پس از دومی 
ناباورانه در مرحله گروهی، به دنبال 
اعاده حیثیت در مرحله حذفی خواهند 
بود و برنده این مسابقه، به مصاف برنده 
دیدار پرتغال و اسلوونی می رود. دیگر 
دیدار احتمال این سمت از جدول در 
مرحله یک چهارم نهایی، تقابل دو تیم 
قدرتمند مرحله گروهی یعنی آلمان و 
اسپانیا خواهد بود. هر چند نمی توان دو 
تیم دانمارک و گرجستان را با توجه به 
اتفاقات غافلگیرکننده این جام از پیش 

بازنده دانست.
لحظات  در  زاکانی  ماتیا  گل  شاید 
واسی،  کر و  ایتالیا  رقابت   پایانی 
تعیین کننده ترین لحظه طرف دیگر 
جدول باشد. با توجه به پیروزی 
غیرمنتظره گرجستان، ایتالیا در صورت 
شکست مقابل کرواسی از دور مسابقات 
کنار می رفت و این گل حکم حضور ایتالیا 

در طرف نسبتاً آسان جدول را امضا 
کرد. ایتالیا در صورت عبور از سوییس 
سرسخت، در مرحله یک چهارم نهایی 
برنده رقابت انگلیس و اسلواکی را پیش 
رو خواهد داشت. انگلیسی که با وجود 
نمایش های نه چندان امیدوارکننده در 
مرحله گروهی، صدرنشینی خود را با تنها ۵ 
امتیاز قطعی کرد و حالا گرت ساوت گیت 
با مسیر هموار رسیدن به برلین امیدهای 
قهرمانی انگلیس را جست وجو می کند. 
به جز انگلیس و ایتالیا، شاید هلند 
تنها مدعی دیگر این سمت از جدول 
باشد. تیمی که با وجود صعود به عنوان 
یکی از تیم های سوم، در مرحله حذفی 
خوش شانس بود و با رومانی دیدار خواهد 
کرد. البته نباید در این سمت از جدول، 
جذابیت رقابت دو تیم هجومی و با انگیزه 
این جام یعنی اتریش و ترکیه را نادیده 

گرفت.

رقابت جذاب مدعیان در مرحله حذفی یورو
مسیر کابوس وار بزرگان

دانمارک حریف آسانی نیست

آلمان؛ سلطان دور حذفی
 سوییس و ایتالیا؛ رقبای آشنا

بازی همسایه ها در برلین

آلمان در دومین بازی مرحله یک هشتم 
نهایی در ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک 
دورتموند کار آسانی برابر دانمارک ندارد. 
تیم یولیان ناگلزمان صدرنشین گروه 
اول مسابقات شد در حالی که رقیب 
اسکاندیناویایی در گروه سوم رتبه دوم را 

به دست آورد.
آلمان در دو جام جهانی اخیر از مرحله 
گروهی حذف شده و مصمم است به 
ناکامی هایش پایان دهد، بعد از دو پیروزی 
برابر اسکاتلند و مجارستان صعودش را 
قطعی کرد و با گل وقت های تلف شده 
نیکلاس فولکروگ مقابل سوییس، از 
شکست و دومی در گروه نجات پیدا کرد 
که باعث می شد در همین اولین مرحله 
حذفی با ایتالیا روبه رو شود. اما آلمان در 
طرف سخت قرعه قرار گرفته همراه با 
اسپانیا، فرانسه، پرتغال و بلژیک. برنده 
بازی امشب با برنده دیدار اسپانیا و 

گرجستان دیدار می کند. آلمان در حالی 
به مصاف دانمارک می رود که در هفت 
بازی سال 2024 پنج برد و دو تساوی به 

دست آورده است.
آلمان غول مراحل حذفی یورو است 
و رکورد فوق العاده ای دارد. از 10 بار که 
ژرمن ها از مرحله گروهی عبور کرده اند، 
9 بار به نیمه نهایی و شش بار به فینال 
رسیده اند، آنها مثل اسپانیا سه قهرمانی 
دارند. آلمان همچنین تنها کسی را دارد 
که به عنوان مربی و بازیکن قهرمان 
اروپا شده، برتی فوگتس در سال 1972 به 
عنوان بازیکن و در سال 1996 روی نیمکت.

گروه C عجیب بود و همه در آن متخصص 
تساوی. در شش بازی این گروه هفت گل 
زده شد که در تاریخ یورو فقط یک بار 
تکرار شده بود؛ حریف امشب دانمارک 
در سال 2016 در گروهی قرار داشت که 

هفت گل در آن زده شد.
تیم کاسپر هیولماند در مرحله گروهی 
سه تساوی داشت و تیم دوم گروه شد 

تا برای نخستین بار در دو دوره متوالی 
یورو از مرحله گروهی عبور کند. مربی 
52 ساله دانمارک می داند تیمش باید 
پیشرفت کند اگر می خواهد شانسی 
برابر میزبان مسابقات داشته باشد. آنها 
هم مثل آلمان در هفت بازی امسال 
نباخته اند اما آخرین مسابقه رسمی 
دو تیم در مرحله گروهی یورو 2012 بود 
که آلمان با گل های لوکاس پودولسکی 
و لارس بندر به پیروزی رسید و دو بازی 
دوستانه بعد از آن با تساوی یک بر یک 

تمام شده است.
ناگلزمان در سه بازی مرحله گروهی 
دست به ترکیب اصلی اش نزد اما برای 
این بازی باید حداقل یک تغییر ایجاد 
کند و کسی را جانشین جاناتان تاه 
محروم کند. هیولماند هم همین مشکل 
را درباره یکی از بازیکنان کلیدی اش دارد، 
مورتن هیولماند، هافبک اسپورتینگ 
لیسبون و بازیکن کلیدی دانمارک یکی از 
گل های این تیم در یورو 2024 را زده است.

مرحله حذفی یورو 2024 با دیدار رقبای 
آشنا، سوییس و ایتالیا، در ورزشگاه 
المپیک برلین شروع می شود. برنده 
بازی همسایه ها در یک چهارم نهایی به 
مصاف برنده دیدار انگلیس و اسلواکی 

می رود.
سوییس در مسیر پیروزی برابر میزبان 
تورنمنت و صدرنشینی گروه A بود که 
با یک گل دیرهنگام ناکام ماند اما به 
هر حال صعود کرد. تیم مرات یکین 
حالا برای ششمین تورنمنت معتبر به 
مرحله حذفی صعود کرده و تنها تیم 
اروپایی که روندی طولانی تر از این دارد، 
فرانسه با هفت صعود پیاپی از مرحله 
گروهی جام جهانی یا جام ملت های 

اروپایی است.
اما اگر ضربات پنالتی را در نظر نگیریم، 
سوییس نتوانسته هیچ یک از هفت 

بازی آخرش در یک هشتم نهایی 
تورنمنت های مهم را ببرد و در مجموع 
تنها یک بار به جمع هشت تیم صعود 

کرده است.
سه سال قبل با یک کامبک فوق العاده 
در ضربات پنالتی فرانسه را شکست 
بازی امشب  برای  این  دادند و 
روحیه بخش است. اگرچه سوییس 
از 13 بازی آخرش در یورو تنها یکی را 
باخته اما آن یک شکست با نتیجه 3 
بر صفر برابر ایتالیا در یورو 2020 بوده و 
بعد از بردن مقدماتی جام جهانی 1994 
در 11 بازی برابر آتزوری در رقابت های 

مختلف برد نداشته است.
ایتالیا اگرچه آمار بهتری نسبت به 
سوییس دارد اما دو تساوی برابر 
این تیم را که به از دست دادن جام 
جهانی 2022 قطر منجر شد، فراموش 
نمی کند؛ ژرژینیو در آن دو بازی دو 
پنالتی خراب کرد و قهرمان اروپا 
دیگر نتوانست جبران کند. ایتالیا در 

مقدماتی یورو 2024 به سختی صعود 
کرد و در بازی اول این رقابت ها آلبانی را 
برد اما مقابل اسپانیا حرفی برای گفتن 
نداشت و با گل دقیقه 98 ماتیا زاکانی 
برابر کرواسی جواز حضور در مرحله 

حذفی را به دست آورد.
با وجود ناکامی هایشان در مقدماتی 
جام جهانی، آتزوری از سال 2004 در 
یک چهارم نهایی یورو حاضر بوده 
و این کمترین انتظار از تیم لوچانو 
اسپالتی در روی کاغذ نیمه آسان 

قرعه است.
سوییس حداقل یک تغییر نسبت به 
بازی با آلمان دارد و احتمالاً لئونیداس 
استریگو جای سیلوان ویدمر محروم را 
می گیرد. ایتالیا هم باید به محرومیت 
مدافعش واکنش نشان دهد، ریکاردو 
کالافیوری محروم است و نمی تواند 
ایتالیا را در دیدار با هم تیمی هایش در 
بولونیا، میشل ابیشر، رمو فرویلر و دان 

اندوی همراهی کند.

  سرمربی: 
ناگلزمان
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22:30
آلمان - دانمارک
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19:30
سوییس - ایتالیا

مداح: مسئولان سعی دارند فضای المپیکی حاکم باشد
کمپ فرانسه به روحیه تکواندوکاران کمک می کند

یزدانی می تواند برای کشتی گیران الگو باشد
کاوه: بار روانی ایجاد نکنید

فائزه زمانی/ تیم ملی تکواندوی دختران 
27 روز مانده به المپیک پاریس در کمپ 
فرانسه تمرین می کند. مبینا نعمت زاده 
و ناهید کیانی به ترتیب در اوزان منهای 
49 و 57 کیلوگرم، تکواندوکاران المپیکی 
این اردو هستند که روزهای منتهی به 
المپیک، آخرین تلاش های خود را 
برای درخشش در شیاپ چانگ پاریس 
به کار گرفته اند. مینو مداح سرمربی 
تیم ملی که خیلی تمایل به صحبت 
درباره شاگردانش ندارد، اوضاع را خوب 
می داند و معتقد است حضور در این 
کمپ می تواند به روحیه ملی پوشانش 

کمک کند.
او درباره شرایط شاگردانش در این روزها 
گفت: »خداراشکر در این کمپ همه چیز 
خوب پیش می رود. ما بجز مسائل فنی 
همچنان مثل قبل روی بدنسازی هم 
کار می کنیم. اردوی برون مرزی در 
مسیر المپیک نیاز بود و حالا این تغییر 
مکان در روحیه ملی پوشان تأثیر مثبت 

خواهد داشت.«
مداح همچنین درباره فضای ورزش 
کشور و حمایت ها از تکواندو گفت: 
»قطعاً مسئولان ورزشی کشور سعی دارند 
که جو المپیک در ورزش حاکم شده و 
فضا به نفع ورزش کشور پیش برود. 
علاوه بر تلاش مسئولان از همکاران 
رسانه ای هم این توقع را داریم تا فشار 
و استرس از دوش بازیکنان برداشته 
شود. ملی پوشان سخت در حال 
تلاش هستند و برای بهترین عملکرد 
پا به پاریس خواهند گذاشت اما با 
شناختی که از مردم دارم، فکر می کنم 
غ از هرنتیجه ای برای  تکواندوکاران فار
مردم عزیز هستند چراکه از جان مایه 

می گذارند.«
 مینو مداح درحالی در صحبت هایش 
از همکاری رسانه ها صحبت کرده و 
از خبرنگاران توقع رویکرد حمایتی 
دارد که شاگردانش تا بعد از المپیک 
ممنوع المصاحبه هستند و حالا خودش 
هم خیلی تمایل به صحبت درباره 
وضعیت ملی پوشان قبل از المپیک 
ندارد. در شرایطی که سیاست روابط 
عمومی فدراسیون تکواندو سکوت 
است، دقیقاً معلوم نیست منظور مداح 
از همکاری رسانه ها و رویکرد حمایتی 

چیست.

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
امیدوار است تیمش در المپیک پاریس 
بهترین عملکرد را داشته باشد: »نباید بار 
روانی برای کشتی گیران ایجاد کرد، نگاه ما 
المپیکی است و بچه های ما توانایی کسب 
مدال را دارند و تلاش خود را خواهیم کرد تا 

بهترین عملکرد را داشته باشیم.«
او درباره شرایط تیمش برای المپیک 
پاریس می گوید: »۳ اردوی دیگر تا المپیک 
داریم که به تدریج فشار کم می شود تا طبق 
برنامه ریزی که انجام شده، کشتی گیران 
به آمادگی کامل برسند. برنامه ها به خوبی 
پیش می رود و نکته ای که مدنظر داریم، 
این است که سلامتی کشتی گیران در یک 

ماه منتهی به المپیک حفظ شود.«
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد برای آمادگی 
رحمان عموزاد در المپیک برنامه دارد: 
»وزن ۶۵ کیلوگرم وزن پرترافیک با حریفان 
مطرح و عنوان داری است. همان طور که 
همه ما رحمان را یک کشتی گیر خوب 
می دانیم، کشتی گیران دیگر از جمله 
نمایندگان امریکا، مجارستان، ارمنستان، 
گرجستان، مغولستان، آذربایجان، ژاپن، 
قرقیزستان و آلبانی نیز خوب هستند اما 
تلاش ما این است که یک رحمان آماده و 

باروحیه را روی تشک بفرستیم.«
به نظر کاوه، حسن یزدانی برای کشتی گیران 
الگو است: »یزدانی بعد از جراحی سنگین 
کتف نشان داد که می تواند یک الگویی 
برای کشتی گیران باشد که در اثر پشتکار 
و تلاش می توان به چیزی رسید که 
دست نیافتنی به نظر می آمد. حسن با 
تمامی حریفانش در سالیان گذشته 
کشتی گرفته و تنها با آرون بروکس برنده 
کشتی با دیوید تیلور، مبارزه نکرده است. 
به نظرم بروکس کشتی گیر خوبی است که 

نباید او را مثل بقیه رقبا دست کم بگیریم 
و امیدواریم که یزدانی در سایه تلاش و 

پشتکار بتواند بهترین ها را رقم بزند.«
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد معتقد است 
تیمش توانایی مدال آوری در المپیک را دارد: 
»صحبت هایی می شود که کشتی گیران 
باید در همه اوزان مدال بگیرند اما نباید 
فراموش کرد که المپیک آوردگاه بسیار 
بزرگی است. ما تلاش می کنیم و امیدوارم 
بهترین  کشورمان  کشتی گیران  که 
نمایش را ارائه بدهند. نباید بار روانی برای 
کشتی گیران ایجاد کرد، نگاه ما المپیکی 
است. بچه های ما توانایی کسب مدال را 
دارند و تلاش خود را خواهیم کرد که بهترین 

عملکرد را داشته باشیم.«

کاپیتان سابق تیم ملی هندبال، روی نیمکت نفت بصره
رجبی: امیدوارم با نفتی ها جام بگیریم

پریسا غفاری / محمدرضا رجبی بازیکن 
و کاپیتان سابق تیم ملی هندبال که 
سرپرست دبیری فدراسیون روستایی 
و عشایری هم هست، با ثبت قرارداد 
به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم 

هندبال نفت بصره عراق نشست.
رجبی که به فدراسیون روستایی و 
عشایری مأمور شده، درباره قراردادش 
با تیم عراقی و سرمربیگری در تیمی که 
برایش بازی کرده، می گوید: »من زمانی 
بازیکن این تیم بودم و دوسال پیاپی در 
بصره بازی کردم و همراه این تیم جام 
قهرمانی باشگاه های عراق را بدست 
آورده ام. یک بار هم بهترین بازیکن 
لیگ عراق با لباس بصره ای ها شدم. 
حالا هم تصمیم گرفته ام به عنوان 

سرمربی تیم سابقم را همراهی کنم.«
او برای قهرمانی تیمش در لیگ هندبال 
عراق برنامه دارد: »در این تیم دو بازیکن 
ایرانی به نام های شهاب صادق زاده 
و حسین صالحی بازی می کنند که 
قراردادهایشان را تمدید کرده ام و اگر 
مدیریت باشگاه نیز موافقت کند، یک 
یار خارجی دیگر هم به ترکیب تیم 
اضافه می کنم تا بتوانیم با قهرمانی 
در لیگ عراق به جام باشگاه های آسیا 

برسیم.«
سرمربی تیم هندبال نفت خوشحال 
است به بصره برگشته: »این تیم 
چندین بازیکن ملی پوش عراقی را 
دارد که بسیار خوب هستند و من 
امیدوارم بتوانم کنار این ترکیب مسیر 
موفق مربیان قبلی را ادامه دهم. 
مدیریت این تیم بسیار خوب است و 
علاقه بسیاری به هندبال دارند. ضمن 
اینکه مردم بصره هم طرفدار شدید این 

رشته هستند و همیشه سالن بصره را 
پر می کنند. خوشحالم که باز به بصره 

برگشتم.«
محمدرضا رجبی از مربیانی است که 
دوره پیشرفته مربیگری هندبال را 
مثل علیرضا حبیبی پشت سر گذاشته 
است. حبیبی مربی سرشناس ایرانی 
حالا در ایالات متحده شاغل است. 
بدون تردید او و چند بازیکن  تاپ 
ایرانی که در رومانی و فرانسه بازیگری 
حرفه ای را ادامه می دهند، می توانند 
سرمایه های ارزشمندی برای آینده 

هندبال ایران باشند.

مسیر 

فینال 
برلین
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خبر

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد
پرداخت مبلغ متناسب سازی بازنشستگان بزودی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: پرداخت مبلغ متناسب سازی 
بازنشستگان تأمین   اجتماعی بزودی 

انجام می شود. 
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه 
خبری سازمان تأمین اجتماعی، 
میرهاشم موسوی ضمن اعلام خبر 
تکمیل پرداخت معوقات فروردین 

ماه مستمری بگیران سازمان با مبلغی بالغ بر۱۳ هزار میلیارد تومان 
که مطابق اعلام قبلی و از ابتدای این هفته تا روز پنجشنبه هفتم تیر 
پرداخت شد، گفت: با توجه به ابلاغ برنامه هفتم توسعه و ماده ۲۹ 
الحاقی در زمینه متناسب سازی و همچنین تأکید دولت محترم بر 
ع وقت پرداخت مبالغ متناسب سازی  پرداخت علی الحساب، دراسر

به بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد. 
وی تأکید کرد: محاسبه مابه التفاوت متناسب سازی برای بازنشستگان 
عزیز تأمین اجتماعی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ انجام می شود و در این زمینه 

جای هیچ گونه  نگرانی نیست.

در حال حاضر 
ما شش 

هزار میلیارد 
قرار داد 

جاری داریم 
و تعداد کل 

قرار داد های 
دانشگاه ها با 

صنعت، یازده 
هزار مورد بوده 

که نشان از 
رشد آن دارد. 
قطعاً ظرفیتی 

که برای 
استفاده از 

دانشگاه ها در 
صنایع داریم 
خیلی بیشتر 

از اینهاست

مدیر کل ارتباط با صنعت وزارت علوم در گفت و گو با »ایران«:

ظرفیت دانشگاه ها برای افزایش 
قراردادها با صنایع بالاست

ارتباط دانشگاه ها با صنعت از برنامه های 
مهم وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است 
که در این مدت انتظار می رفت دانشگاه ها 
ارتباط مؤثری با صنعت در رقابت با یکدیگر 
داشته باشند. در همین راستا محمدسعید 
سیف، مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و 
صنعت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
گفت و گو با »ایران« درباره فضای رقابتی 
میان دانشگاه ها برای ارتباط بیشتر با 

صنعت جهت توسعه بیان کرد: قطعاً تعداد و 
کیفیت پایان نامه ها و دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی، ظرفیت بالایی دارد و این ظرفیت 
خوبی است تا توسط آن مسائل، مشکلات 
صنعتی و اجتماعی را به شکل عمیق بررسی 

کرده و برای آن راه حل هایی پیدا کنیم.
مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت 
وزارت علوم تأکید کرد: در سال های گذشته 
تلاش های مختلفی در سطح وزارت علوم، 
دانشگاه ها و همچنین توسط خود اساتید و 
دانشجویان صورت گرفته است اما واقعیت 
این است که این ظرفیت دانشگاه ها و 
دانشجویان ما خیلی بیشتر از اینهاست و 
ما نتوانستیم هنوز که هنوز است استفاده 
بهینه ای از این ظرفیت کنیم. ما نزدیک به 
صدهزار نفر دانشجوی ارشد و دکترا داریم 

که اینها پتانسیل خوبی برای حل مسائل و 
مشکلات کشور دارند. بنابراین این موضوع 
قابل پیگیری و تعمق است و می تواند اثرگذار 
باشد و جهت بدهد. اگر پایان نامه ها سمت 
و سوی تقاضا و نیاز واقعی کشور را داشته 
باشند و از آن طرف هم توان علمی اساتید 
و دانشجویان کشور ما نیز به مسائل کشور 
معطوف  شود، کمک قابل توجهی به رفع 

مسائل در کشور خواهد شد.
وی در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر 
کدام یک از دانشگاه های ما در موضوع 
ارتباط با صنعت پیشگام هستند؟ گفت: 
طبیعتاً دانشگاه هایی که قدیمی تر هستند و 
دانشجویان بیشتر و رشته های کاربردی دارند 
این موضوع برایشان حائز اهمیت تر است. 
زیرا آنها تجربه های زیاد و قابل توجهی در 

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

مدیرعامل سازمان حمل ونقل تهران خبر داد

آغاز ساماندهی پارک حاشیه ای در ۳ منطقه پایتخت

قبل از اقدام 
برای نشر 

خبر، حتماً 
از اصالت آن 

و هچنین از 
تاریخ، منبع 

و صاحب 
خبر اطمینان 

حاصل 
فرمایید

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک 
شهر تهران از آغاز ساماندهی فضای پارک 

حاشیه ای شهر تهران خبر داد.
شهریار افندی زاده در گفت وگو با ایسنا، 
در مورد آخرین وضعیت ساماندهی فضای 
پارک حاشیه ای در تهران، گفت: در مورد 
پارک های حاشیه ای با توجه به هماهنگی 
که در شهرداری تهران انجام شد و با توجه 
به آسیب شناسی که از اجرای طرح های 
قبلی به دست آوردیم، با مدل جدید از 
سه منطقه۱، ۴و ۵ کار ساماندهی را آغاز 

کردیم.
وی با بیان اینکه برای این سه منطقه بر 
اساس مصوبه شورای ترافیک حدود ۳۰ 
هزار فضای پارک پیش بینی شده است، 
اظهار کرد: تمام سیستم ها هوشمند 
شده و شهروندان می توانند از طریق 
اپلیکیشن نسبت به شناسایی فضای پارک 

حاشیه ای اقدام کنند و مقرر شده است 
که با سیستم های کنترلی این فضاها در 

اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.
افندی زاده با تأکید بر اینکه اپلیکیشن 
پارک حاشیه ای یک اپلیکیشن در دل 
اپ های مورد تأیید شهرداری تهران است و 
قرار نیست اپلیکیشن جداگانه ای طراحی 
شود، اظهار کرد: شهروندان می توانند 
توسط این اپلیکیشن نسبت به پرداخت 
عوارض و شناسایی پارک حاشیه ای اقدام 

. کنند
وی با تأکید بر اینکه در صورت اجرای 
موفقیت آمیز ساماندهی پارک حاشیه ای 
در سه منطقه فوق  الذکر، علاقه مند 
هستیم که این طرح را به برخی مناطق 
دیگر نیز گسترش داده و به صورت فاز 
به فاز فضاهای پارک حاشیه ای در اختیار 
مردم باشند، تصریح کرد: با ساماندهی 

پارک حاشیه ای به نوعی فضای پارک از 
اشغال خودروهایی که از صبح تا شب 
نسبت به پارک خودرویشان در کنار 
معابر اقدام می کنند، خارج و فضای 
پارک حاشیه ای در اختیار خودروهایی 
قرار می گیرد که مدت زمان کمتری 
توقف می کنند و خودروهایی که زمان 
زیادی نیاز به توقف دارند می بایست به 

پارکینگ های عمومی مراجعه کنند.
و  نقل  و  حمل  سازمان  مدیرعامل 
ترافیک شهر تهران با بیان اینکه با 

اجرای روش های کنترل فضای پارک 
حاشیه ای و نرخ گذاری می توان 

مسائل دیگر همچون پارک 
دوبل را هم رفع کرد، در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا پارکبان ها برمی گردند، 
گفت: شناسایی جای پارک 

و مدیریت آنها به پارکبان ها ارتباطی 
ندارد، چرا که این اقدامات از طریق 
اپلیکیشن ها شناسایی می شود و افرادی 
که پارک غیرمجاز داشته باشند از طریق 
سیستم های کنترلی یعنی دوربین های 

نصب شده روی موتورسیکلت و خودرو 
می شوند. ل  کنتر

امور  معاون نظارت وتعهدات کوتاه مدت اداره کل  گروه اجتماعی- 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: در سال گذشته بابت ۷۱۸ 
هزار فقره انواع پروتز و اروتز، ۴۶۰ میلیارد تومان به بیمه شدگان و مستمری 

بگیران و خانواده آنان از سوی این سازمان پرداخت شده است.
محمد بایندریان در گفت و گو با ایرنا افزود: معمولاً توجه عامه مردم اغلب 
معطوف به انسان های سالم و بدون نقص است و شاید به این مسأله فکر 
نکنیم که افراد نابینا، ناشنوا، معلول و... نیز انسان هایی هستند که به 

اندازه هر فرد سالمی حق استفاده از همه امکانات جامعه را دارند.
معاون نظارت و تعهدات کوتاه مدت اداره کل امور بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی گفت: تا جایی که در معماری شهری و چیدمان فضاهای 
عمومی مانند حمل ونقل، مسیرهای ارتباطی ویژه عبور معلولان از طریق 
ظرفیت های قانونی نیز به موضوع تأمین شغل، معیشت و ارائه خدمات 
درمانی به مقوله معلولیت و ناتوانی این قشر از جامعه توجه ویژه ای دارند.
بایندریان در پاسخ به اینکه تعهدات کوتاه مدت سازمان تأمین اجتماعی 
شامل چه تسهیلاتی است، افزود: در یک تعریف مختصر تعهدات کوتاه 
مدت سازمان تأمین اجتماعی، تسهیلاتی است که با توجه به ماهیت آنها، 
صرفاً برای مدت کوتاه و محدودی قابل پرداخت است و هدف از برقراری 
و ارائه آن، حمایت از بیمه شدگان در مقابل بروز عواملی از جمله بیماری، 
حوادث، زایمان و بیکاری است که ممکن است درآمد افراد مشمول را به 

دفعات و موقتاً تحت الشعاع قرار دهد.
وی ادامه داد: به منظور جبران بخشی از هزینه های ناشی از ازدواج و فوت 
برای یک بار و به طور مقطوع پرداخت می شود، تعهدات یاد شده شامل 

غرامت دستمزد ایام بیماری، غرامت دستمزد ایام بارداری )مرخصی 
زایمان(، پروتز و اروتز، کمک هزینه ازدواج، کمک هزینه کفن ودفن و هزینه 

سفر و فوق العاده سفر اقامت بیمار و همراه است.
وی اعلام کرد: در حال حاضر ۱۵۲ قلم وسایل کمک پزشکی، تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار داشته و علاوه بر این ۱۵۲ قلم هزینه 
آندوپروتزها نیز که در داخل بدن افراد نصب می شوند و در مراکز درمانی 
مورد استفاده قرار می گیرند نیز مطابق تعرفه ها و قوانین موضوعه، توسط 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می شود.

معاون نظارت و تعهدات کوتاه مدت اداره کل امور بیمه شدگان تأمین اجتماعی عنوان کرد:

تأمین ۷18 هزار فقره انواع پروتز و اروتز

گروه اجتماعی- معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه از مردم خواست به منظور پیشگیری از قرار گرفتن 
در موقعیت های مجرمانه، قبل از اقدام برای نشر خبر، حتماً 

از اصالت و منبع خبر اطمینان داشته باشند.
به گزارش ایرنا، در پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه که به صورت سراسری روز گذشته برای 
همه شهروندان ارسال شده، آمده است: به منظور پیشگیری 
از قرار گرفتن در موقعیت های مجرمانه، لازم است مراقبت 

فرمایید در دام اخبار جعلی و خلاف واقع فضای مجازی قرار 
نگیرید و قبل از اقدام برای نشر خبر، حتماً از اصالت آن و 

هچنین از تاریخ، منبع و صاحب خبر اطمینان 
فرمایید. حاصل 

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه با سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای 

آگاهی های عمومی و آشنایی مردم با نحوه 
درست استفاده از فناوری ها با محوریت 
کاهش وقوع جرم، تفاهمنامه همکاری 
دارد. همچنین از سه سال قبل نیز در قالب 
»پویش ارتقای آگاهی های حقوق جامعه« 
برای شهروندان پیامک های هشداری ارسال 

. د می شو

هشدار قوه قضائیه:

افراد پیش از نشر اخبار از اصالت 
و منبع آن اطمینان داشته باشند

 در سال 
گذشته بابت 

718 هزار 
فقره انواع 

پروتز و اروتز، 
4۶0 میلیارد 

تومان به 
بیمه شدگان 

و مستمری 
بگیران و 

خانواده 
آنان از سوی 
این سازمان 

پرداخت شده 
است

زمینه همکاری با صنعت داشته اند. همچنین 
دانشگاه هایی که نزدیک مراکز صنعتی و مراکز 
اجرایی کشور هستند در این خصوص فعالیت 

بیشتری داشته اند.
سیف گفت: اما برخی از دانشگاه ها از لحاظ 
تجربه و امکانات محدود تر هستند و ممکن 
است در این حوزه کمتر فعالیت کرده باشند 
و نتوانند زیاد اثر بخش باشند از این رو 
امیدواریم آنها نیز بتوانند عملاً وارد حوزه 
همکاری با صنعت شوند. روشی که ما 
پیشنهاد کردیم و سعی شده در این مدت 
دنبال شود بحث مأموریت گرایی است. یعنی 
ما فکر می کنیم حتی دانشگاه های کوچک 
ما در مناطقی که هستند می توانند مسائل و 
مزیت های آن منطقه را مورد توجه قرار دهند 
و سعی کنند از مزایای آن منطقه در راستای 

توسعه استفاده کنند.
مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت 
علوم افزود: مثلاً در یک استان محصول 
زعفران و در یک استان دیگر در کشور 
محصول خرما وجود دارد که اینها می تواند 
موجب توسعه صنعتی و اقتصادی آن منطقه 
باشد و یا صنعت فرش و صنایع گردشگری 
می تواند منجر به پیشرفت و رونق اقتصادی 
آن استان شود. طبیعتاً اگر دانشگاه های 
ما این مأموریت گرایی را جدی بگیرند و در 
فعالیت های علمی خودشان قسمتی را به 
مزیت های خودشان اختصاص دهند، این 
هم می تواند برای مردم مفید باشد و هم 
باعث پیشرفت استان و هدفمند شدن 

دانشگاه شود.
وی در پاسخ به این سؤال که تا کنون ارتباط 
دانشگاه ها با صنعت چقدر رشد داشته 
است؟ گفت: قطعاً بیشتر قراردادها رشد 
می کنند و این رشد قطعی است. در حال 
حاضر ما شش هزار میلیاد قرار داد جاری 
داریم و تعداد کل قرار داد های دانشگاه ها 
با صنعت، یازده هزار مورد بوده که نشان از 
رشد آن دارد. قطعاً ظرفیتی که برای استفاده 
از دانشگاه ها در صنایع داریم خیلی بیشتر 

اینهاست. از 
سیف با اشاره به استفاده از ظرفیت اساتید 
کشور برای ارتباط بیشتر دانشگاه ها با صنعت 
خاطر نشان کرد: ما اساتید مستعدی در 
کشور داریم و ۳۰ هزار هیأت علمی فقط در 
وزارت علوم هستند. ایده ما این است که 
همه این ۳۰ هزار هیأت علمی در زمانی که 
لازم است درگیر مسائل و موضوع کشور باشند 
و به بهبود اوضاع کمک کنند. اما به طور کلی 
این ظرفیت وجود دارد که تعداد قراردادهای 

علمی و پژوهشی هم بیشتر شود.

ضرورت اهمیت به تقاضامحوری در ارتباط با صنعت
مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره 
به موانع پیش رو در حوزه ارتباط دانشگاه ها با صنایع توضیح داد: طبیعتاً 
محدودیت هایی هم وجود دارد و برخی از محدودیت ها مربوط به قوانین و 
مسائل حقوقی و قراردادهایی مانند مالیات، بیمه و… است. سال های گذشته 
سعی کردیم اینها را با کمک مجلس و دولت برطرف کنیم که یک سری از آنها 
برطرف شده ولی برخی از آنها همچنان باقی است. در کل همکاری دانشگاه ها 

با صنعت یک سری موانع این چنینی دارد که امیدواریم رفع شود.
سیف در پایان خاطر نشان کرد: لازم به ذکر است که موضوع اهمیت دادن به 
تقاضا محوری و کار هدفمند کردن پروژه ها باید در وزارت علوم، دانشگاه ها، 
امتیازبندی ها و رتبه بندی ها در ارتقا و استخدام بیشتر لحاظ شود. همچنین باید 
سعی کنیم اساتید را با موضوع تقاضا محوری و کارهای هدفمندی که می کنند 
تشویق و یا ترغیب کنیم و موجب ارتقای آنان شویم، اگر اینطور شود اساتید ما 
نیز بیشتر به این سمت و سوی ارتباط با صنعت خواهند رفت و اثربخشی آنها 

در جامعه بیشتر خواهد شد.

ایسنا

فارس
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فرهنگی

اخبار

 کتاب
»آقای رئیس جمهور« 

منتشر شد

کتاب »آقای رئیس جمهور« 
ز  ا وز  ر چهلمین  ستانه  آ ر  د
ئیسی  ر یت الله  آ ت  د شها
توسط قرارگاه فرهنگی سنگر 
ی  قا آ « کتاب   . شد پ  چا
و  تازگی  به  رئیس جمهور« 
ز  ا وز  ر چهلمین  ستانه  آ ر  د
ئیسی  ر یت الله  آ ت  د شها
توسط قرارگاه فرهنگی سنگر 

منتشر شده است.
»آقای رئیس جمهور« اولین 
کتاب برای مخاطب کودک و 
نوجوان درباره زندگی شخصی 
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور 
فقید ایران بوده که با هدف 
آشنایی این طیف سنی با 
شخصیت شهید سیدابراهیم 
رئیسی، از زمان کودکی تا 
شهادت ایشان را به تصویر 

است. کشیده 
این کتاب در ۲۲ صفحه و قطع 
خشتی تصویرگری و روانه بازار 
کتاب شده است. مجموعه 
قرارگاه فرهنگی سنگر کتاب 
از سال ۹۷ به طور غیررسمی 
و از سال ۹۸ به طور رسمی با 
شعار »کار جهادی کف میدان 
در حوزه کتاب و کتابخوانی« 
و با هدف گسترش فرهنگ 
مطالعه در سراسر کشور کار 
خود را با تعدادی از جوانان و 
نوجوانان فعال و دغدغه مند 

آغاز کرده است.
آغاز فعالیت این قرارگاه از 
خراسان شمالی و شهرستان 

بجنورد بوده است./ مهر

 »حسینیه معلی«
 روی میز تدوین

قرار گرفت

 
ویژه برنامه »حسینیه معلی« 
که به تازگی تولید آن به اتمام 
رسیده است، از ابتدای محرم 
در ۱۳ قسمت روی آنتن می رود. 
ویژه برنامه »حسینیه معلی« 
که با تغییراتی در فصل جدید 
همراه است، از ابتدای ایام 
محرم ۱۶ تیرماه در ۱۳ قسمت 
روی آنتن شبکه سه سیما 

ود. می ر
تولید این برنامه چند روزی 
و  رسیده  اتمام  به  است 
این روزها در حال تدوین و 
آماده سازی برای پخش است.
ن  همچنا ی  سر ین  ا ر  د
اجرای  نجم الدین شریعتی 
برنامه را برعهده دارد و سعید 
ین  ا ه  تهیه کنند ن  ستودگا

برنامه است./ ایسنا
 
 

 »سینما بی پول«
 و »ردپا« راهی
ایتالیا شدند

سینما  « ه  تا کو ی  فیلم ها
هی  ا ر  » پا رد « و   » ل بی پو
جشنواره ای در ایتالیا شدند. 
سینما  « ه  تا کو ی  فیلم ها
بی پول« به کارگردانی علی 
عارف نسب و از تولیدات حوزه 
به  پا«  هنری سمنان و»رد 
کارگردانی مصطفی اعلمی از 
تولیدات باشگاه فیلم رویش، 
محصول مرکز فیلم جوان 
سوره به بخش مسابقه بیست 
ره  ا جشنو وره  د پنجمین  و 
ه  تا کو فیلم  لمللی  بین ا
 Trieste ShorTS( »تریست«
International Film Fes-

tival)ShorTS IFF(( کشور 

ایتالیا راه یافتند. / ایسنا

مدیرعامل بنیاد فرهنگی و هنری رودکی 
همزمان با اجرای پروژه نمایشی »و او 
جان من است« از تاش و برنامه ریزی 
مجموعه تحت مدیریت خود برای 
حمایت و پشتیبانی آثار نمایشی آیینی و 

ملی سخن گفت.
به گزارش روابط عمومی بنیاد رودکی، 
محمد الهیاری فومنی، مدیرعامل بنیاد 
فرهنگی و هنری رودکی همزمان با به 
صحنه رفتن پروژه نمایشی »و او جان 
من است« به نویسندگی ایوب آقاخانی 
و کارگردانی حمید حرا در تالار وحدت 
تهران از تاش و برنامه ریزی مجموعه 
تحت مدیریت خود برای حمایت و 
پشتیبانی آثار نمایشی آیینی و ملی سخن 
گفت. وی گفت: فکر می کنم دو سال 
پیش بود که حاج علی انسانی )مداح و 
شاعر پیشکسوت اهل بیت)ع(( در حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از اینکه 
درباره موضوع »مباهله« به عنوان یک 
رویداد بسیار مهم و دارای سند تاریخی، 
آثار فرهنگی و هنری تولید نمی شود، 
نگرانی ها و دغدغه های خود را اعام کرد. 
من در این جلسه حضور داشتم و شاهد 

بودم که آقای وزیر قول های مساعدی در 
این زمینه به این شاعر پیشکسوت داد؛ 
مسیری که امروز بسیار خوشحالم به 
تحقق پیوسته و ما شاهد اجرای نمایش 
»و او جان من است« بین ایام مبارک 
عید غدیر خم و ایام گرامی محرم و 
صفر در تالار وحدت هستیم؛ شرایطی 
که امیدوارم به واسطه چنین اجراهایی 
بتواند خلأهای موجود در حوزه تولیدات 
هنری مرتبط با رویدادهای تاریخی و مهم 

جهان اسام را پر کند.
 مدیرعامل بنیاد رودکی در بخش دیگری 
از صحبت هایش بیان کرد: من متخصص 
حوزه نمایش نیستم اما به عنوان یک 
مخاطب عمومی تئاتر باید بگویم که 
رویداد »مباهله« در نمایش »و او جان من 
است« با زبانی گویا از دریچه قاب تئاتر 
پیش روی مخاطبان قرار گرفته است؛ 
ضمن اینکه حضور تعدادی از هنرمندان 
برگزیده تئاتر در این پروژه و نوع روایت 
نمایش که رفت و آمدی به گذشته و زندگی 
معاصر انسان ها در یک بستر خاقانه 
داشت، شرایطی را برای بیننده فراهم 
می کند تا او با فضای اجرا همراه شود.

الهیاری درباره فرایند همکاری بنیاد 
با گروه تئاتر »سایه« گفت: با اینکه 
اجرای نمایش »و او جان من است« 
نخستین همکاری بنیاد رودکی با این 
گروه تئاتر است، اما با برگزاری جلسات 
مستمری که با کارگردان نمایش و 
همکاران فنی مجموعه انجام گرفت، 
نهایت تاشمان را برای تحقق بخشیدنِ 
حداکثری خواسته های کارگردان با توجه 
به امکاناتمان انجام دادیم؛ مسیری که 
جا دارد از همه همکارانم به واسطه این 
تاش قدردانی کنم که نظر به تراکم 
اجراها در تالار وحدت و برنامه ریزی 
بسیار فشرده ای که در این زمینه وجود 
دارد، همراهی شایسته ای را با گروه اجرایی 
انجام دادند. وی با اشاره به اهمیت 
اجرای آثار نمایشی آیینی و مذهبی 
در فضای تئاتر توضیح داد: با توجه به 
بافت جامعه  مذهبی و عاقه و انگیزه 
نسل جوان و نوجوان ما برای یادگیری 
و دانستن، می بایست معارف دینی را از 
نگاه ابزار هنری چون تئاتر به آنها منتقل 
کنیم؛ مسیری که به اعتقاد من روش 
هدفمند، عقانی و مفیدی است که 

باید بیشتر و مؤثرتر روی آن متمرکز بود؛ 
شرایطی که موجب می شود معارف دینی 
مربوط به شیعه نیز به نسل جوان منتقل 
شود. پروژه نمایشی »و او جان من است« 
به نویسندگی ایوب آقاخانی و حمید حرا 
با همکاری بنیاد فرهنگی و هنری رودکی 
و اداره کل هنر های نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی تا ۱۵ تیرماه ساعت ۱۸ در 
تالار وحدت تهران روی صحنه می رود. به 
ترتیب ورود به صحنه؛ انوشیروان معظمی، 
سید محمدمهدی هاشمی دانا، سیروس 
همتی، محمد جواد حبیبی، علیرضا 
عمرانی، علیرضا شمائی، ایوب آقاخانی 
و محسن تقی زاده از جمله هنرمندانی 
هستند که در گروه بازیگران نمایش »و 
او جان من است« حضور دارند. بهزاد 
عبدی آهنگساز و کیان مقدم خواننده، 
محمد روح الامین طراح پوستر و نشان، 
وحید لاری طراح صحنه، علی براتی طراح 
حرکت، مژگان عیوضی طراح لباس، بهاره 
اسدی طراح گریم، علی افسری طراح 
صدا و رضا خضرایی طراح نور نیز اعضای 
گروه طراحی پروژه نمایشی »و او جان من 

است« را تشکیل می دهند.

مباهله از دریچه قاب تئاتر
مدیرعامل بنیاد رودکی: از آثار نمایشی آیینی و ملی پشتیبانی می کنیم

رویداد 
»مباهله« در 

نمایش »و 
او جان من 

است« با زبانی 
گویا از دریچه 

قاب تئاتر 
پیش روی 

مخاطبان قرار 
گرفته است

انتشار »جوکر« جدید با حضور بانوان 
بعد از ایام محرم

بعد از گذشت سه سال از آغاز انتشار برنامه 
»جوکر« احسان علیخانی، فصل جدید این برنامه 
این بار با حضور بانوان بعد از ایام سوگواری 
محرم در شبکه نمایش خانگی منتشر خواهد 

. شد
با پایان قسمت آخر جوکر در هفته پیش رو موقتاً 
پرونده این فصل از برنامه احسان علیخانی در 
شبکه نمایش خانگی بسته می شود تا فصل 
جدید این برنامه با حضور بانوان برای انتشار 

بعد از ایام محرم آماده شود./ایسنا

 عیادت از
جمشید هاشم پور

همزمان با عید غدیر و ادامه دیدارها و عیادت 
از هنرمندان کشور، سید مجید پوراحمدی با 
حضور در منزل جمشید هاشم پور، ضمن تبریک 
عید سعید غدیر خم به ایشان و خانواده وی، 
جویای حال این هنرمند پیشکسوت شد و در 
جریان آخرین وضعیت درمانی وی قرار گرفت.

در این دیدار چند ساعته، مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر در فضایی صمیمی به گفت و گو 
با این هنرمند نامدار کشور و خانواده وی 

پرداخت./ایسنا

 خاکسپاری اسفندیار ایمان زاده
در سکوت خبری

و  مند  هنر ه  د ا ن ز یما ا ر  یا سفند ا د  ستا ا
سالگی   ۵۹ در  نی  ایرا برجسته  مجسمه ساز 
و در سکوت خبری از دنیا رفت و به خاک 

شد. سپرده 
این مجسمه ساز و پیکره ساز، متولد ۱۳۴۴ در 

بود. سلماس  شهر 
او بعد از انقاب به استخدام دانشکده افسری 
درآمد اما مدتی بعد  جذب حرفه مجسمه سازی 
ح های  شد و طی سه دهه فعالیت هنری، طر

ماندگار مجسمه سازی را اجرا کرد.

 

»پاندای کونگ فوکار ۴« قسمت چهارم 
از این فرانچیز کارتونی محبوب و 
پرفروش است و دنباله مستقیمی بر 
قسمت سوم از این سری فیلم ها به 
حساب می آید که در سال ۲0۱۶ اکران 
شده بود. نگاهی به گذشته دورتر 
نشان می دهد که قسمت های اول و 
دوم این فرانچیز در سال های ۲00۸ و 
۲0۱۱ پخش شده بودند و توفیق مالی 

فراوان آنها سبب شد سازندگان این 
سری آثار به ساخت آثار بعدی هم 

گرایش یابند.
اینک نیز فروش ۶۶0 میلیون دلاری 
قسمت چهارم، استودیوهای سازنده 
این فیلم ها را مصمم ساخته است 
مقدمات ساخت قسمت های بعدی 
را هم فراهم کنند و قسمت پنجم آن 
حداکثر تا سال ۲0۲۷ تهیه و نمایش 
مهم  موضوع  شد.  خواهد  داده 
دیگری که بر این امر مهر تأیید نهایی 
می زند، این است که بودجه تولید 
این انیمیشن جدید از ۸۵ میلیون 
دلار که در عرف و روال کاری هالیوود و 
در فضای ساخت فیلم های پرهزینه 
و موسوم به »بیگ پروداکشن« رقم 

بسیار پایینی محسوب می شود، فراتر 
نمی رود و همین مسأله سود حاصل از 
بلیت فروشی قسمت چهارم را بزرگ تر 

جلوه می دهد.
کافی است در نظر بگیریم که عرضه 
این فیلم روی »CD«ها و در شبکه های 
کابلی و سامانه های نمایش خانگی به 
 تازگی آغاز شده و به این ترتیب هر 
روز بر درآمدهای آن افزوده می شود 
و احتمالاً تا یک سال دیگر میزان 
سودآوری فیلم از ۷۵0 میلیون دلار هم 

فراتر خواهد رفت.
 

از اژدها تا ساحره
نسخه چهارم »پاندای کونگ فوکار« 
را مایک میچل کارگردانی کرده و در 

میان صداپیشه های فیلم و افرادی که 
به جای کاراکترهای کارتونی صحبت 
کرده اند، جک بلک، داستین هافمن 
و ایان مک شین هم قرار دارند که 
در قسمت های پیشین آن نیز حاضر 
بودند و به   جای برخی کاراکترها 
صحبت می کردند. برای قسمت 
چهارم، اک وافینا، ویولا دیویس و کی 
هوی کوان نیز به جمع صداپیشه های 
فیلم پیوسته اند تا شخصیت های 
تازه ای را که در این قسمت معرفی و 

مشاهده می شوند دوبله کنند.
در قسمت چهارم »پاندای کونگ فوکار«، 
»پو« کاراکتر اصلی این چهارگانه 
سینمایی شروع به یافتن جانشین 
خود و تمرین دادن به وی می کند 

کولاکی که آرام نمی گیرد

گزارش »ایران« از قسمت چهارم انیمیشن پرطرفدار 
»پاندای کونگ فوکار«

زیرا دشمن اصلی وی که »دراگون 
وری یر« نام دارد و یک اژدهای قدرتمند 
و مبارزه جو است، با کاراکتر ژن که یک 
روباه سارق و بدطینت است ائتاف 
کرده تا کاملئون، ساحره ای که منطقه 
را در تیررس خود دارد، شکست بدهد 
و خودش فرمانروای مطلق آنجا شود. 
کاملئون هوشمندی لازم را برای جذب 
و آموختن تمام مهارت های مبارزاتی 
و  دارد  منطقه  کونگ فوی  اساتید 
می تواند از آنها به سود خود بهره گیرد 
و هر چه ویران کننده تر ظاهر شود.

 
حفظ اعتبار و شهرت

مقدمات ساخت قسمت چهارم 
»پاندای کونگ فوکار« حتی پیش از 
شروع پخش قسمت سوم آن )در 
ژانویه ۲0۱۶( گذاشته و کار و مطالعه روی 
آن آغاز شد، با این حال طرح استفاده 
از جنیفر یونلسون و اله ساندرو کاردونی 
به عنوان کارگردانان مشترک فیلم 
به تدریج منتفی و در آگوست ۲0۲۲ 
به کارگیری مایک میچل برای این مهم 
محرز شد، سپس صداپیشه های فیلم 
یک به یک انتخاب و معرفی شدند.

جمع دست اندرکاران فیلم زمانی 
زیمر،  هانس  که  شد  کامل تر 
موسیقی سرای معروف و تحسین شده 
آلمانی پذیرفت مثل سه قسمت قبلی 
برای این فیلم نیز موسیقی سرایی کند.
مجموعه این رویدادها فیلمی را موجب 
شده که اکثر منتقدان آن را پسندیده و 
بر آن مهر تأیید زده اند. روتن تومیتوز 
با رجوع به آرای ۱۶0 منتقد شاخص 
سینمای امریکای شمالی و مرکزی، 
نظر ۷۵ درصد از آنها را نسبت به این 
فیلم مثبت توصیف کرده و متذکر شده 
است در این فیلم آنقدر صحنه های 
مهیج و برخوردهای جالب وجود دارد 
که اعتبار و شهرت این سری آثار 
حفظ شود و تماشاگران این فیلم ها 
بخصوص نسل جوان تر به تعقیب این 

آثار ادامه دهند.
 

وزیدن نسیمی تازه و جان بخش
»متاکریتیک« به نظرات ۵0 منتقد هنر 
هفتم استناد کرده و امتیاز ۵۸ را به 
»پاندای کونگ فوکار ۴« داده اما تصریح 
کرده است:»این احساس عمومی که 
این فرانچیز دارد به ته  قصه های خود 
نزدیک می شود و کششی بیش از 
این ندارد و با توجه به بافت وجودی و 
رویدادهای قسمت چهارم رنگ می بازد 
و می توان باور داشت که این فیلم به 
راحتی به دهه بعدی حیاتش هم پا 
خواهد گذاشت.« »فرانک شک« منتقد 
معتبر نشریه قدیمی هالیوود ریپورتر 

هم با دیدی تحسین آمیزتر نوشته 
است:»با معرفی شدن کاراکترهای 
تازه در قسمت چهارم شامل کی 
هوی کوان که طبق داستان سردسته 
دزدهاست و رانی چینگ که یک ماهی 
است درون دهان یک پرنده زندگی 
می کند، نه تنها جذابیت های قبلی 
این سری فیلم ها حفظ شده بلکه 
نسیمی تازه وزیدن گرفته و روح این 
سری فیلم ها پرنشاط    تر شده است. 
این برای فرانچیزی که تا به حال چهار 
قسمت آن مجموعاً ۲/۳ میلیارد دلار 
در سطح جهان فروش داشته است، 
رویدادی عالی محسوب می شود.« 
ویلسون چاپمن از ایندی وایر هم 
متذکر شده است:»عامل اصلی توفیق 
این سری فیلم ها که هنوز با صدایش 
همه را سحر و تماشاگران را غرق در 
هیجان می کند، جک بلک است که به 
عنوان صداپیشه کاراکتر اصلی، رؤیاهای 
پرشکوه پاندای کونگ فوکار را همچنان 
استمرار می بخشد و کارش یک کولاک 
هنری است؛ کولاکی که خیال آرام 

گرفتن ندارد.«

نمایی از قسمت 
چهارم کارتون 

پرطرفدار »پاندای 
کونگ فوکار« 

که یک بار دیگر 
گیشه ای قوی 
داشته است.
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م  یلیا و ر  ثا آ ز  ا  » معجزه «
گیبسون است که به زندگی 
هلن آدامز کلر نویسنده نابینا 
و ناشنوای امریکایی می پردازد.
بر اساس این رمان فیلمی 
با   ۱۹۶۲ سینمایی در سال 
کارگردانی آرتور پن ساخته 

. شد
جایزه  توانست  فیلم  این 
اسکار بهترین بازیگر زن را 
برای نقش آفرینی آن بنکرافت 
و اسکار بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را برای نقش آفرینی 

پتی دوک، از آن خود کند.
 ، نی خا قا آ ب  یو ا
نمایشنامه نویس و کارگردان 
ر  د که  تئاتر  ه  شناخته شد
عرصه نمایش های رادیویی 
نیز فعالیت مستمر و مؤثری 
معرفی  ی  ستا ا ر ر  د  ، رد ا د
آثار ادبی و دراماتیک ایران 
رمان  سراغ  به  جهان  و 
و  رفته  گیبسون  »معجزه« 
نمایشی رادیویی در ۷ قسمت 
را بر اساس این رمان تولید و 

پخش کرده است.
محمد  توسط  رمان  ین  ا
رادیو  برای  امیریاراحمدی 
مهر است./  شده  تنظیم 

 
 

 
فیلم کیت بلانشت 

 اختتامیه کارلووی
واری شد

فیلمی با بازی جسی باکلی، 
ریز احمد و جرمی آلن وایت 
جشنواره فیلم کارلووی واری 
۲0۲۴ را به پایان می رساند؛ 
درامی لطیف و متفاوت به 
تهیه کنندگی کیت بانشت 
که حاصل دومین کارگردانی 
کریستوس نیکو است، به 
عنوان فیلم اختتامیه کارلووی 
انتخاب شد.  واری امسال 
فیلمنامه این فیلم که جسی 
باکلی، ریز احمد و جرمی آلن 
هستند،  بازیگرانش  وایت 
توسط نیکو، سام استاینر و 
استاوروس راپتیس نوشته 
شده و فیلمبرداری آن را مارسل 

ریو انجام داده است.
پنجاه و هشتمین دوره کارلووی 
واری از ۲۸ ژوئن تا ۶ جولای )۸ 
تا ۱۶ تیر( برگزار می شود./ مهر

 
 

 
نقاشی آبرنگ هری پاتر 

 دومیلیون دلار
فروخته شد

توماس تیلور تنها ۲۳ سال 
داشت که در سال ۱۹۹۷ این 

نقاشی نمادین را کشید.
یک نقاشی آبرنگ، تبدیل به 
باارزش ترین کالای مجموعه 
هری پاتر شد که تا به امروز 

به فروش رفته است.
این نقاشی در یک حراجی در 
امریکا به قیمت ۹/۱ میلیون 

دلار فروخته شده است.
این اثر هنری روی نخستین 
چاپ کتاب »هری پاتر و سنگ 
فیلسوف« اثر جی  کی رولینگ 
منتشر شده بود و بیش از 
سه برابر قیمت مورد انتظار 

فروخته شد.
این نقاشی برای نخستین بار 
در سال ۲00۱ و پیش از آنکه 
تمامی مجموعه کتاب های 
هری  پاتر به چاپ برسد، به 
قیمت حدودی ۱0۸ هزار دلار به 
حراج گذاشته شده بود./ رکنا



حضرت علی)ع(: 
مؤمن آن کسى است که خود را به جهت رفاه مردم در زحمت بیندازد و دیگران از 

او در امنیت و آسایش باشند.

بحارالأنوار: ج 75، ص 53، ح 10.
سخن روز

فضای مجازی

پیچ تاریخی سرنوشت یک ملت
در سالروز شهادت شهید بهشتی و 72 تن از یاران ایشان در دفتر حزب جمهوری 
اسامی و در اربعین شهدای خدمت که در مصای تهران و بسیاری از شهرها برگزار 
شد، همچنین با پایان تبلیغات انتخاباتی و شروع رسمی انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم، رنگ و بوی فضای مجازی دیگرگون شد و هشتگ های گوناگونی مرتبط با 
این رویدادها پرمخاطب شدند. بسیاری با گرامیداشت روز هفتم تیرماه و سالگرد انفجار 
دفتر حزب جمهوری اسامی، برای شرکت در انتخابات ارجاعی به سخنان شهید بهشتی 
زدند. کاربری نوشت: »کسی را انتخاب کنیم که ادامه دهنده راه شهید بهشتی باشد.« 
و دیگری نوشت: »تقارن معنادار چهلمین روز شهادت آیت الله  رئیسی با سالگرد شهید 
بهشتی را گرامی  می داریم. باشد که با بهترین انتخاب خادم صادق وخدمتگزاری مثل 

شهیدرئیسی در امتداد خط خدمت انتخاب کنیم.«
برخی دیگر از هشتگ »بهترین انتخاب« استفاده کردند. کاربری با انتشار عکس حاج 
قاسم نوشت: »او گفت جمهوری اسامی ایران حرم است، حالا بگو ببینم هموطن 
حاضری تمام قد با رأی به جمهوری اسامی از این حرم دفاع کنی؟« یا دیگری با 
انتشار عکس شهید نوشت: »اگه لباسم به خون تنم  آغشته نیست... حداقل فردا 
سرانگشتم رنگین به مرکب ولایت پذیری خواهد بود!« عده ای نیز با انتشار عکس 
انگشت های جوهری خود از شرکت در انتخابات خبر دادند و کاربران دیگر را به شرکت 
در این انتخاب بزرگ تشویق کردند. کاربر دیگری با انتشار عکس هایی از مراسم اربعین 
شهدای خدمت نوشت: »از لحظه فراق ما و محبوبمان، یک اربعین گذشت. دلخوشیم 
که این داغ و این سوگ را ملت قدرشناس ایران با تشییع میلیونی به حماسه تبدیل 
کرد. این حماسه را فردا با مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح و مثل رئیسی، 
کامل می کنیم؛ ان شاءالله.« کاربر دیگری با انتشار عکس رئیس جمهور شهید نوشت: 

»یک اربعین گذشت و حالا فانوس به  دست دنبال کسی مثل تو می  گردیم...«
 

درخت گردوی سوخته سردشت
سردشت هیچگاه هفتم تیرماه 1366 را فراموش نمی کند. در سالروز این فاجعه انسانی 
بسیاری از ایرانیان در فضای مجازی یاد قربانیان آن را گرامی داشتند. کاربری نوشت: 
»مردم کور شده بودند. در دسته های صد تا دویست نفری دستشان را بر شانه نفر جلو 
می گذاشتند که گم نشوند و نفر اول با چراغی در دست بی هدف به سوی جایی برای 
کمک می رفت و بقیه دنبالش. از چشم ها و انگشتانشان خون می چکید. همه شهر 
چنین بود. یاد شهدای مظلوم بمباران شیمیایی سردشت گرامی باد.« کاربر دیگری 
با انتشار یک مجموعه استوری نوشت: »37 سال از آن روز تلخ و سکوت جهانیان 
گذشت.« کاربر دیگری با انتشار تصاویری از فیلم »درخت گردو« نوشت: »سالگرد 
بمباران شیمیایی سردشته. اگر مدتیه گریه نکردینو دلتون یه دل سیر گریه می خواد 
فیلم »درخت گردو« رو ببینین، یه چشمه هم از اتفاقی که واسه سردشت توی سال 

66 افتاد رو می فهمین.«
 

جانباز سینمای ایران در بستر بیماری
بابک نوری، بازیگر و کارگردان سینما و تئاتر با انتشار تصاویری از عمل سخت رضا 
ایرانمنش، بازیگر قدیمی سینما و تلویزیون در بیمارستان خبر داد و از مردم خواست 
برای این هنرمند دعا کنند. رضا ایرانمنش بازیگر سینما و تلویزیون از جانبازان 
شیمیایی جنگ است. رضا ایرانمنش در دهه 80 در فیلم و سریال های بسیاری بازی 
کرده است. رضا ایرانمنش در 26 سالگی و در سال 1372 با فیلم سینمایی »سجاده 
آتش« که روایتی از عملیات کربای 5 جنگ ایران و عراق بود بازیگری را آغاز کرد. او 
توانست برای بازی در این فیلم نامزد دریافت بهترین بازیگر نقش اول مرد در جشنواره 
فیلم فجر سال 72 شود. نخستین کار تلویزیونی رضا ایرانمنش در سال 1377 با سریال 

»مردان آنجلس« رقم خورد.

حاشیه های ناتمام یک کنسرت
درحالی که در فضای مجازی همچنان اعتراض ها به برگزاری کنسرت علیرضا قربانی در 
تخت جمشید ادامه دارد، تهیه کننده تور کنسرت های علیرضا قربانی به این اعتراضات 
پاسخ گفت. محسن خباز بیان کرد: برگزاری رویداد هنری در تخت جمشید به توسعه 
فرهنگ و گردشگری کمک خواهد کرد، در تاشیم در گام بعدی با همراهی مسئولین در 
عرصه بین المللی اقداماتی در تخت جمشید انجام دهیم. سال ها پیش برای کنسرت 
همایون شجریان در تخت جشمید بسیار تاش کردیم، اما میسر نشد. امسال با لطف 
خدا و پیگیری هایی که صورت گرفت کنسرت علیرضا قربانی در این مجموعه تاریخی 

برگزار خواهد شد.

عکس نوشت

مراسم اربعین 
 شهدای خدمت

 با حضور مردم
 و مسئولان

 روز پنجشنبه
 )هفتم تیر ماه(

 در مصای
امام خمینی)ره(  

برگزار شد.
عکس :پریزیدنت

بیعتنگاره

طراح: عبداللهی

 »بهترین شکل ممکن«
مصطفی مستور

  تلفن: 88761720 نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 88748800
  چاپ: چاپخانه های همشهری

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

شنبه 9 تیر  1403    سال سی ام    شماره 8497  
»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید  اذان ظهر 08 /12    اذان مغرب 19/45    نیمه شب شرعی 23/15   اذان صبح فردا 03/06    طلوع آفتاب فردا 04/52

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری جمهوری اسامی

  سرپرست مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: 
احسان صالحی

  سردبیر: 
حسام الدین برومند

 یادآوری خاطرات تلخ گذشته
 اغلب کار معقولی نیست.

این خاطرات مثل مین های خنثی  نشده ای 
هستند که در میدان وسیعی دفن شده اند؛ 

میدانی که دور تا دور آن سیم خاردار 
کشیده شده  است.

تجسم

فاعل اثر هنری
فرض کنیم که »استاد هنرمند عکاس« صحنه ای ثابت 
را برای عکاسی آماده کرده است. دوربین عکاسی را 
روی سه پایه قرار داده و کلیه تنظیمات فنی دوربین و 
ملزومات نورپردازی و... را متناسب با وضعیت و خواست 
عکاسانه خود انجام می دهد. در این صورت برای 
خلق اثر نهایی چند حالت را می توان در نظر گرفت؛
 ـ استاد شاتر می زند و یک قطعه عکس تولید می شود. 1
 ـ شاگرد شاتر می زند و یک قطعه عکس تولید می شود. 2
مجزا  شاتر  و  د م  ا کد هر  گرد  شا و  د  ستا ا 3ـ  
می زنند و دو قطعه عکس مشابه تولید می شود.
 ـ ممکن است هر کدام از نتایج سه حالت پیشین برای  4
انجام عملیات نهایی به یک اپراتور حرفه ای ویرایش 
تصویر یا یک هنرمند ویرایشگر تصویر سپرده شده باشد. 
همین طور نتیجه نهایی می تواند توسط خود هنرمند 
یا با ایده های یک نمایشگاه گردان، در قالب معمول یا 
به شیوه های خاقه به مخاطب ارائه شود. در حالت 
نخست، موضوع تقریباً روشن است. یعنی یک اثر هنری 
توسط یک هنرمند طراحی و تولید و ارائه شده است، 
اما موارد بعدی می تواند شروع تفاسیر، محل اختاف 
سلیقه ها و طرح نظریات متفاوت و حتی مغایر باشد.
در حالت دوم، کدام یک مالک معنوی نهایی برای 
اثر هنری خلق شده محسوب می شوند؟ آن که 
مقدمات کار را فراهم کرده و اندیشیده یا آنکه بانی 
ایجاد نهایی و خروجی اثر هنری بوده است؟ هر کدام 
چه سهمی در مالکیت معنوی اثر هنری دارند؟ شرایط 
کمی پیچیده تر خواهد شد اگر بخشی از تنظیمات فنی 
نهایی یا اصاحات سطحی برای اجرا هم به عهده 
این اپراتور ثانوی باشد. حدود واگذاری این اختیارات 
برای واگذاری به اپراتور و استفاده از مهارت های فنی او 

یا اعمال ایده های خاقانه اش تا کجا می تواند باشد؟
در حالت سوم، دو اثر تولید شده چه نسبتی با یکدیگر 
دارند؟ چگونه می شود این دو اثر را از همدیگر تشخیص داد 
یا اصولاً آن دو را باید دو اثر متفاوت یا مستقل فرض کرد؟ 
آیا می توان یکی را حاوی صفات اصالت دانست و دیگری را 
نوعی کپی هنری یا سرقت هنری محسوب کرد؟ چه تفاوتی 
در پدیده های هنری دو اثر از جمله محتوا، مضمون، ترکیب 
 بندی و... و خاصه »زیبایی شناسی« دو اثر وجود دارد؟ در 
این صورت واکنش بازار هنر به این دو اثر چگونه است؟

پیچیدگی چنین تفکیک ها و ارزشگذاری ها در حالت 
چهارم بیشتر هم خواهد شد. عاوه بر موضوع 
»انحصار مالکیت معنوی« برای اثر نهایی، شاید پای 
انواع سهم خواهی ها هم به این میدان قضاوت باز 
شود. همینطور نظریه پردازان مختلف ممکن است 
نسبت به آنچه »هنر خالص و اصیل« و لزوم انعکاس 
خصوصیات فردی هنرمند در خلق اثر هنری می دانند، 
در انتساب عنوان »هنر« هم تردیدهایی را وارد کنند.
این پرسش ها در انواع دیگری از هنرها هم می تواند محل 
اختاف بوده یا مصداق های مشابهی داشته باشد. اگر 
فنون و توانایی اجرایی در خلق اثر هنری را نوعی مهارت 
دستی صرف و صنعتگری بدانیم، واگذاری قسمت های 
عملیاتی و اجرایی یا استفاده از مهارت های فنی و دستی 
صنعتگران و... برای تبدیل یک ایده هنرمندانه به اثر هنری 
ـ به عکس هنرهای سنتی و صنایع دستی ـ چه مفاهیم 
تازه ای را در هنر معاصر شکل خواهد داد؟ چطور می توان 
تقسیم بندی »فاعل گرایی«، »فعل گرایی«، »نتیجه گرایی« و 
»ایده گرایی« را به نتایج چنین فرایندهایی منطبق کرد؟ این 
تفاوت ها می تواند موجب نقد، تحلیل یا انتساب انواعی 
از ارزشگذاری های هنری و اقتصادی برای اثر هنری باشد.

علاوه بر 
موضوع 

»انحصار 
مالکیت 

معنوی« برای 
اثر نهایی، 

شاید پای انواع 
سهم خواهی ها 

را هم به این 
میدان قضاوت 

باز کند

سعید فلاح فر 

پژوهشگر هنر

یادداشت

مشارکت؛ ویژگی هویتی ایرانیان
»من سیاسی نیستم« این پاسخ من در مقابل افرادی 
است که تاش می کنند باوجود خواست خودم، 
آرای سیاسی ام را بکاوند یا تغییر دهند. اما باید در 
درستی این کام از هر زبان که خارج شود تردید کرد. 
زیرا که زندگی ما فی نفسه سیاسی است و اعمال ما 
هرچند کوچک و بی اهمیت می تواند تأثیری عمیق 
بر سیاست ملت ما بگذارد. انتخاب های هر روزه ما، 
کلمات مان و اشارات دور و نزدیک هر ایرانی ساکن در 
مرزهای این فات نشسته در میانه جهان یا منحصراً 
متولد در این خاک و ساکن اقصی نقاط جهان 
می تواند کنش هایی ماندگار در سیاست و تاریخ ملت 

ما داشته باشد.
دو ساحت تمدنی داخلی و خارجی که بر این اساس 
نمود می یابند که نسخه هر ملتی برای ملل دیگر 
نمی تواند مؤثر واقع شود و برهمین اساس نسخه 
دموکراسی در کشور ما تنها براساس خوی و عادات 
مردم این خاک پیچیده شده و آن چیزی نیست که 
با حضور و واکنش تعداد اندکی از مردم حاصل شود، 
بلکه فراتر و متفاوت تر از آنچه در جهان غرب جریان 
دارد، ما مردمی هستیم قائل به خویش که در همه 
شئون زندگی خود را در رأی دهی محق و صاحب رأی 
می دانیم. از این رو انتخابات برای ما آزمونی است 
که بی شک در آن شرکت جسته و تاش می کنیم 
از فرصت نظردهی در امر سیاسی و اجتماعی خود 

حداکثر استفاده را ببریم.
آنان که ما را تشویق می کنند بنا برآنچه در لایه های 
خ می نماید یا حوادثی که از  زمانی متفاوت ر
چالش های گریزناپذیر مدلول بسیاری از رخدادهای 
اقتصادی، اجتماعی و... سرچشمه می گیرند، از حق 
خویش برای مشارکت در انتخابات چشم پوشی کنیم 
و آن را نوعی حرکت اعتراضی قلمداد می کنند در واقع 
حرکت اعتراضی در راستای اصاح جامعه و سیاست 
را برنمی گزینند بلکه انتخاب آنها حذف خودخواسته 
از صحنه اجتماع و سیاست است، چراکه بی کنشی 
بی شک اعتراض به شمار نمی رود و خاموشی آنها 

تنها منجر به نادیده انگاری می شود.

حتی در این مسیر رأی باطله نیز نشان از عدم بلوغ 
برخی است که خود را با انتخاب و تبعات مثبت و 
غ از هر چیز بوده  منفی آن درگیر نمی کنند بلکه فار
و ساده ترین انتخاب را از آن آنها بی انتخابی است. از 
پس این روزها که بعد از سقوط بالگرد رئیس جمهور 
شهید از سر گذراندیم، ملت و حاکمیت در یک چرخه 
پرسرعت گزینش قرار گرفتند که امید آن می رفت 
شوک حادثه بر آن مستولی نشود و بتوان در مدتی 
محدود بهترین تصمیم و انتخاب را از آن حاصل کرد. 
روزهای سرد و گرم فراوانی بر ملت ما گذشته است، 
مانند آنچه در شامگاه هفتم تیرماه 43 سال پیش 
ناگهان بر ما آوار شد یا پسین روز هشتم شهریور همان 
سال و ناگهان موجی از اضطراب برخاست و بعد، زمان 
و دولتمردان منتخب آن را به سامت نشاندند. به امید 
حق، از این گذرگاه صعب نیز به سامت و در عافیت 
بگذریم و خون ریخته شده بر بلندی های ورزقان مسیر 

را روشن تر از همیشه به ملت ما بنمایاند.
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فیلم سینمایی مولا پروژه ای چند ملیتی است
از سال 97 که خبر تولید فیلم سینمایی »مولا« منتشر شد، در سکوت خبری درگیر پیش تولید اثر بودیم و می خواستیم کار 
جلو برود، به حاشیه ها دامن زده نشود و مشکلی برای این فیلم اتفاق نیفتد. هفته آینده سفری به عراق خواهیم داشت 

تا کار تولید را شروع کنیم. پیش تولید اثر بسیار مهم بود که حدوداً 4 الی 5 سال است که 
روی آن زمان گذاشته ایم. فیلمنامه این فیلم، مطابق روایت غدیر از دید شیعه و سنی توأمان 

است. مولا فیلمنامه پیچیده ای دارد، به چند زبان نوشته شده و بازیگران خاصی از نقاط 
مختلف جهان در این فیلم ایفای نقش می کنند. لوکیشن هایی که فعاً تعیین کردیم، 
در ایران و عراق هستند. تولید این اثر نهایتاً یک سال ونیم زمان می برد. تهیه کنندگی و 
سرمایه گذاری اثر بر عهده خودم است و این اثر به طور مشترک با کشورهای دیگر تولید 

می شود. در چند سال گذشته اتفاقاتی افتاد که متوجه شدم غدیر خیلی مظلوم تر از این 
حرف هاست و نباید منتظر کمک کسی ماند. همان طور که رهبر معظم انقاب نیز گفتند: 

»اگر غدیر درست تبیین می شد، هیچ وقت عاشورایی اتفاق نمی افتاد.«

بخشی از صحبت های عباس لاجوردی، کارگردان فیلم سینمایی »مولا« با ایرنا


